

" \_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2014 г.

" \_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2014 г.

2014 год  
(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №**  
(локальная смета)

Расчет на единицу  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость \_\_\_\_\_ 205,683 тыс. руб.  
 строительных работ \_\_\_\_\_ 191,045 тыс. руб.  
 монтажных работ \_\_\_\_\_ 14,638 тыс. руб.  
 Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 57,206 тыс. руб.  
 Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 477,72 чел.час  
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 квартал 2014 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.				Т/з осн. раб.	Т/з мех.		
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе					
								Осн.З/п	Эк.Маш.			З/пМех	Мат
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
<b>Раздел 1.</b>													
1	<b>ГЭСНр65-9-1</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром: до 15 мм	100 м трубопрово да		0,01 <i>1 / 100</i>	16128,19	161	99	4		58	0,78	
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	77,8	0,78	127,33	99,32	99,32					
	1. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	4,58	0,05	40,13	2,01		2,01				
	2. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3,07	0,03	3,33	0,1		0,1				
	3. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0,51	0,0051	36,86	0,19				0,19		
	4. 101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0,23	0,0023	142,44	0,33				0,33		
	5. 101-1669	Очес льняной	кг	0,05	0,0005	146,33	0,07				0,07		
3	6. 302-9515	Труба Д-15мм	м	100	1	56	56				56		
<b>Итого по разделу 1</b>							<b>320</b>					<b>0,9</b>	
<b>Раздел 2.</b>													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
2	<b>ГЭСНр65-9-2</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром: до 20 мм	100 м трубопрово да		0,01 1 / 100	18659,57	187	109	4		74	0,86	
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	85,9	0,86	127,33	109,5	109,5					
	1. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	4,58	0,05	40,13	2,01		2,01				
	2. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3,07	0,03	3,33	0,1		0,1				
	3. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0,51	0,0051	36,86	0,19				0,19		
	4. 101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0,23	0,0023	142,44	0,33				0,33		
	5. 101-1669	Очес льняной	кг	0,05	0,0005	146,33	0,07				0,07		
3	6. 302-9515	Труба Д-20мм	м	100	1	71	71				71		
<b>Итого по разделу 2</b>							<b>361</b>					<b>0,99</b>	
<b>Раздел 3.</b>													
3	<b>ГЭСНр65-9-3</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром: до 25 мм	100 м трубопрово да		0,01 1 / 100	24696,62	247	121	4		122	0,95	
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	94,83	0,95	127,33	120,96	120,96					
	1. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	4,58	0,05	40,13	2,01		2,01				
	2. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3,07	0,03	3,33	0,1		0,1				
	3. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0,51	0,0051	36,86	0,19				0,19		
	4. 101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0,23	0,0023	142,44	0,33				0,33		
	5. 101-1669	Очес льняной	кг	0,05	0,0005	146,33	0,07				0,07		
3	6. 302-9515	Труба Д-25мм	м	100	1	120	120				120		
<b>Итого по разделу 3</b>							<b>440</b>					<b>1,09</b>	
<b>Раздел 4.</b>													
4	<b>ГЭСНр65-9-4</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром: до 32 мм	100 м трубопрово да		0,01 1 / 100	27777,6	278	147	4		127	1,15	
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	115,1	1,15	127,33	146,43	146,43					
	1. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	4,58	0,05	40,13	2,01		2,01				
	2. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3,07	0,03	3,33	0,1		0,1				
	3. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0,51	0,0051	36,86	0,19				0,19		
	4. 101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0,23	0,0023	142,44	0,33				0,33		
	5. 101-1669	Очес льняной	кг	0,05	0,0005	146,33	0,07				0,07		
3	6. 302-9515	Труба Д-32мм	м	100	1	125	125				125		
<b>Итого по разделу 4</b>							<b>513</b>					<b>1,32</b>	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
<b>Раздел 5.</b>													
5	<b>ГЭСНр65-9-5</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром: до 40 мм	100 м трубопрово да		0,01 <i>1 / 100</i>	34679,78	347	155	4		188	1,21	
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	121,4	1,21	127,33	154,07	154,07					
	1. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	4,58	0,05	40,13	2,01		2,01				
	2. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3,07	0,03	3,33	0,1		0,1				
	3. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0,51	0,0051	36,86	0,19				0,19		
	4. 101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0,23	0,0023	142,44	0,33				0,33		
	5. 101-1669	Очес льняной	кг	0,05	0,0005	146,33	0,07				0,07		
3	6. 302-9515	Труба Д-40мм	м	100	1	186	186				186		
<b>Итого по разделу 5</b>							<b>594</b>					<b>1,39</b>	
<b>Раздел 6.</b>													
6	<b>ГЭСНр65-9-6</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром: до 50 мм	100 м трубопрово да		0,01 <i>1 / 100</i>	53169,68	532	172	10		350	1,35	
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	134,9	1,35	127,33	171,9	171,9					
	1. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	16,1	0,16	40,13	6,42		6,42				
	2. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	4,3	0,04	3,33	0,13		0,13				
	3. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0,97	0,0097	36,86	0,36				0,36		
	4. 101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0,006	0,0001	48671,12	4,87				4,87		
	5. 101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0,47	0,0047	142,44	0,67				0,67		
	6. 101-1669	Очес льняной	кг	0,02	0,0002	146,33	0,03				0,03		
3	7. 302-3288	Трубопроводы из стальных бесшовных труб с гильзами для отопления и газоснабжения диаметром 50 мм	м	100	1	345,59	345,59				345,59		
<b>Итого по разделу 6</b>							<b>809</b>					<b>1,55</b>	
<b>Раздел 7.</b>													
7	<b>ГЭСНр65-9-7</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром: до 65 мм	100 м трубопрово да		0,01 <i>1 / 100</i>	69054,78	691	202	15	1	474	1,59	
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	158,5	1,59	127,33	202,45	202,45					
	1. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	25,9	0,26	40,13	10,43		10,43				
	2. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	8,9	0,09	3,33	0,3		0,3				
	3. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	2,52	0,0252	36,86	0,93				0,93		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
	4. 101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0,006		0,0001	48671,12	4,87			4,87			
	5. 101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	2,05		0,0205	142,44	2,92			2,92			
3	6. 302-3293	Трубопроводы из стальных бесшовных труб с гильзами для отопления и газоснабжения диаметром 65 мм	м	100		1	466,56	466,56			466,56			
<b>Итого по разделу 7</b>								<b>1016</b>				<b>1,83</b>		
<b>Раздел 8.</b>														
8	<b>ГЭСНр65-9-8</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром: до 80 мм	100 м трубопровода			0,01 1 / 100	81928,25	819	223	15	1	581	1,75	
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	174,8		1,75	127,33	222,83	222,83					
	1. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	25,9		0,26	40,13	10,43		10,43				
	2. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	8,9		0,09	3,33	0,3		0,3				
	3. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	2,52		0,0252	36,86	0,93			0,93			
	4. 101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0,006		0,0001	48671,12	4,87			4,87			
	5. 101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	2,05		0,0205	142,44	2,92			2,92			
3	6. 302-3289	Трубопроводы из стальных бесшовных труб с гильзами для отопления и газоснабжения диаметром 80 мм	м	100		1	574,54	574,54			574,54			
<b>Итого по разделу 8</b>								<b>1177</b>				<b>2,01</b>		
<b>Раздел 9.</b>														
9	<b>ГЭСНр65-9-9</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром: до 100 мм	100 м трубопровода			0,01 1 / 100	119670,22	1197	281	20	1	896	2,2	0,01
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	220,4		2,2	127,33	280,13	280,13					
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,67		0,01	235,95	2,36		2,36	1,5			
	2. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	30,1		0,3	40,13	12,04		12,04				
	3. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	12,8		0,13	3,33	0,43		0,43				
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,67		0,01	939,62	9,4		9,4				
	5. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	3,37		0,0337	36,86	1,24			1,24			
	6. 101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0,007		0,0001	48671,12	4,87			4,87			
	7. 101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	2,79		0,0279	142,44	3,97			3,97			
3	8. 302-3290	Трубопроводы из стальных бесшовных труб с гильзами для отопления и газоснабжения диаметром 100 мм	м	100		1	886,44	886,44			886,44			
<b>Итого по разделу 9</b>								<b>1649</b>				<b>2,53</b>	<b>0,01</b>	
<b>Раздел 10.</b>														

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
10	<b>ГЭСН16-02-002-01</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Прокладка трубопроводов водоснабжения из стальных водопроводных оцинкованных труб диаметром: 15 мм	100 м трубопровода		0,01 1 / 100	12769,73	128	47	6		75	0,37	
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	37,07	0,37	127,33	47,11	47,11					
	1. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1,39	0,01	3,33	0,03		0,03				
	2. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0,342	0,0034	36,86	0,13				0,13		
	3. 101-1669	Очес льняной	кг	0,05	0,0005	146,33	0,07				0,07		
	4. 302-9515	Трубопроводы с гильзами	м	100	1	72,36	72,36				72,36		
<b>Итого по разделу 10</b>							<b>223</b>					<b>0,43</b>	
<b>Раздел 11.</b>													
11	<b>ГЭСН16-02-002-02</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Прокладка трубопроводов водоснабжения из стальных водопроводных оцинкованных труб диаметром: 20 мм	100 м трубопровода		0,01 1 / 100	14946,75	149	47	6		96	0,37	
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	37,07	0,37	127,33	47,11	47,11					
	1. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1,39	0,01	3,33	0,03		0,03				
	2. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0,342	0,0034	36,86	0,13				0,13		
	3. 101-1669	Очес льняной	кг	0,05	0,0005	146,33	0,07				0,07		
	4. 302-9515	Трубопроводы с гильзами	м	100	1	94,13	94,13				94,13		
<b>Итого по разделу 11</b>							<b>244</b>					<b>0,43</b>	
<b>Раздел 12.</b>													
12	<b>ГЭСН16-02-002-03</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Прокладка трубопроводов водоснабжения из стальных водопроводных оцинкованных труб диаметром: 25 мм	100 м трубопровода		0,01 1 / 100	18544,78	185	47	6		132	0,37	
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	37,07	0,37	127,33	47,11	47,11					
	1. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1,39	0,01	3,33	0,03		0,03				
	2. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0,342	0,0034	36,86	0,13				0,13		
	3. 101-1669	Очес льняной	кг	0,05	0,0005	146,33	0,07				0,07		
	4. 302-9515	Трубопроводы с гильзами	м	100	1	130,11	130,11				130,11		
<b>Итого по разделу 12</b>							<b>280</b>					<b>0,43</b>	
<b>Раздел 13.</b>													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
13	<b>ГЭСН16-02-002-04</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Прокладка трубопроводов водоснабжения из стальных водопроводных оцинкованных труб диаметром: 32 мм	100 м трубопровода		0,01 1 / 100	22585,82	226	47	6		173	0,37	
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	37,07	0,37	127,33	47,11	47,11					
	1. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1,39	0,01	3,33	0,03		0,03				
	2. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0,342	0,0034	36,86	0,13				0,13		
	3. 101-1669	Очес льняной	кг	0,05	0,0005	146,33	0,07				0,07		
	4. 302-9515	Трубопроводы с гильзами	м	100	1	170,52	170,52				170,52		
<b>Итого по разделу 13</b>							<b>321</b>					<b>0,43</b>	
<b>Раздел 14.</b>													
14	<b>ГЭСН16-02-002-05</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Прокладка трубопроводов водоснабжения из стальных водопроводных оцинкованных труб диаметром: 40 мм	100 м трубопровода		0,01 1 / 100	26381,88	264	47	6		211	0,37	
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	37,07	0,37	127,33	47,11	47,11					
	1. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1,39	0,01	3,33	0,03		0,03				
	2. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0,342	0,0034	36,86	0,13				0,13		
	3. 101-1669	Очес льняной	кг	0,05	0,0005	146,33	0,07				0,07		
	4. 302-9515	Трубопроводы с гильзами	м	100	1	208,48	208,48				208,48		
<b>Итого по разделу 14</b>							<b>359</b>					<b>0,43</b>	
<b>Раздел 15.</b>													
15	<b>ГЭСН16-02-002-06</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Прокладка трубопроводов водоснабжения из стальных водопроводных оцинкованных труб диаметром: 50 мм	100 м трубопровода		0,01 1 / 100	32142,96	321	61	10		250	0,48	
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	47,63	0,48	127,33	61,12	61,12					
	1. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1,97	0,02	3,33	0,07		0,07				
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,87	0,01	939,62	9,4		9,4				
	3. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0,646	0,0065	36,86	0,24				0,24		
	4. 101-1669	Очес льняной	кг	0,02	0,0002	146,33	0,03				0,03		
	5. 302-9515	Трубопроводы с гильзами	м	100	1	246,35	246,35				246,35		
<b>Итого по разделу 15</b>							<b>446</b>					<b>0,55</b>	
<b>Раздел 16.</b>													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
16	<b>ГЭСН16-02-002-07</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Прокладка трубопроводов водоснабжения из стальных водогазопроводных оцинкованных труб диаметром: 65 мм	100 м трубопровода		0,01 1 / 100	42190,49	422	74	14		334	0,61	
		Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.час	61,05	0,61	120,54	73,53	73,53					
	1. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	4,06	0,04	3,33	0,13		0,13				
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1,14	0,01	939,62	9,4		9,4				
	3. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	1,68	0,0168	36,86	0,62				0,62		
	4. 302-9515	Трубопроводы с гильзами	м	100	1	321	321				321		
	5. 405-1601	Известь строительная негашеная хлорная, марки А	кг	0,0166	0,0002	27,54	0,01				0,01		
<b>Итого по разделу 16</b>							<b>573</b>					<b>0,7</b>	
<b>Раздел 17.</b>													
17	<b>ГЭСН16-02-002-08</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Прокладка трубопроводов водоснабжения из стальных водогазопроводных оцинкованных труб диаметром: 80 мм	100 м трубопровода		0,01 1 / 100	47793,72	478	74	14		390	0,61	
		Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.час	61,05	0,61	120,54	73,53	73,53					
	1. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	4,06	0,04	3,33	0,13		0,13				
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1,14	0,01	939,62	9,4		9,4				
	3. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	1,68	0,0168	36,86	0,62				0,62		
	4. 302-9515	Трубопроводы с гильзами	м	100	1	377,03	377,03				377,03		
	5. 405-1601	Известь строительная негашеная хлорная, марки А	кг	0,0251	0,0003	27,54	0,01				0,01		
<b>Итого по разделу 17</b>							<b>629</b>					<b>0,7</b>	
<b>Раздел 18.</b>													
18	<b>ГЭСН16-02-002-09</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Прокладка трубопроводов водоснабжения из стальных водогазопроводных оцинкованных труб диаметром: 90 мм	100 м трубопровода		0,01 1 / 100	65987,89	660	92	21	1	547	0,77	
		Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.час	76,59	0,77	120,54	92,82	92,82					
	1. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	5,86	0,06	3,33	0,2		0,2				
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1,69	0,02	939,62	18,79		18,79				
	3. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	2,25	0,0225	36,86	0,83				0,83		
	4. 302-9515	Трубопроводы с гильзами	м	100	1	528,2	528,2				528,2		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	5. 405-1601	Известь строительная негашеная хлорная, марки А	кг	0,0318	0,0003	27,54	0,01				0,01		
<b>Итого по разделу 18</b>								<b>850</b>				<b>0,89</b>	
<b>Раздел 19.</b>													
19	<b>ГЭСН16-02-002-10</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Прокладка трубопроводов водоснабжения из стальных водогазопроводных оцинкованных труб диаметром: 100 мм	100 м трубопровода		0,01 1 / 100	78828,09	788	92	21	1	675	0,77	
		Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.час	76,59	0,77	120,54	92,82	92,82					
	1. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	5,86	0,06	3,33	0,2		0,2				
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1,69	0,02	939,62	18,79		18,79				
	3. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	2,25	0,0225	36,86	0,83				0,83		
	4. 302-9515	Трубопроводы с гильзами	м	100	1	656,6	656,6				656,6		
	5. 405-1601	Известь строительная негашеная хлорная, марки А	кг	0,0393	0,0004	27,54	0,01				0,01		
<b>Итого по разделу 19</b>								<b>978</b>				<b>0,89</b>	
<b>Раздел 20.</b>													
20	<b>ГЭСН16-02-002-11</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Прокладка трубопроводов водоснабжения из стальных водогазопроводных оцинкованных труб диаметром: 125 мм	100 м трубопровода		0,01 1 / 100	98711,21	987	138	31	1	818	1,14	0,01
		Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.час	114,33	1,14	120,54	137,42	137,42					
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0,6	0,01	1051,55	10,52		10,52	1,78			
	2. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	6,98	0,07	3,33	0,23		0,23				
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	2,51	0,03	939,62	28,19		28,19				
	4. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	2,55	0,0255	36,86	0,94				0,94		
	5. 302-9515	Трубопроводы с гильзами	м	100	1	799,7	799,7				799,7		
	6. 405-1601	Известь строительная негашеная хлорная, марки А	кг	0,0615	0,0006	27,54	0,02				0,02		
<b>Итого по разделу 20</b>								<b>1273</b>				<b>1,31</b>	<b>0,01</b>
<b>Раздел 21.</b>													
21	<b>ГЭСН16-02-002-12</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Прокладка трубопроводов водоснабжения из стальных водогазопроводных оцинкованных труб диаметром: 150 мм	100 м трубопровода		0,01 1 / 100	206473,99	2065	138	31	1	1896	1,14	0,01
		Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.час	114,33	1,14	120,54	137,42	137,42					



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0,6	0,01	1051,55	10,52		10,52	1,78			
	2. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	7,93	0,08	3,33	0,27		0,27				
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	2,51	0,03	939,62	28,19		28,19				
	4. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	2,55	0,0255	36,86	0,94				0,94		
	5. 302-9515	Трубопроводы с гильзами	м	100	1	1875,04	1875,04				1875,04		
	6. 405-1601	Известь строительная негашеная хлорная, марки А	кг	0,09	0,0009	27,54	0,02				0,02		
<b>Итого по разделу 21</b>							<b>2351</b>					<b>1,31</b>	<b>0,01</b>
<b>Раздел 22.</b>													
22	<b>ГЭСН16-03-002-01</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Прокладка трубопроводов водоснабжения из многослойных металлополимерных труб диаметром: 15 мм	100 м трубопровода		0,01 1 / 100	18238,3	182	145	4		33	1,12	
		Затраты труда рабочих (ср 4,1)	чел.час	112	1,12	129,58	145,13	145,13					
	1. 330206	Дрели электрические	маш.-ч	4,28	0,04	7,54	0,3		0,3				
	2. 103-9905	Трубы металлополимерные многослойные	м	93,6	0,936	35	32,76				32,76		
<b>Итого по разделу 22</b>							<b>476</b>					<b>1,29</b>	
<b>Раздел 23.</b>													
23	<b>ГЭСН16-03-002-02</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Прокладка трубопроводов водоснабжения из многослойных металлополимерных труб диаметром: 20 мм	100 м трубопровода		0,01 1 / 100	18531,67	185	133	5		47	1,03	
		Затраты труда рабочих (ср 4,1)	чел.час	103	1,03	129,58	133,47	133,47					
	1. 330206	Дрели электрические	маш.-ч	4,56	0,05	7,54	0,38		0,38				
	2. 103-9905	Трубы металлополимерные многослойные	м	95,8	0,958	49,41	47,33				47,33		
<b>Итого по разделу 23</b>							<b>453</b>					<b>1,18</b>	
<b>Раздел 24.</b>													
24	<b>ГЭСН16-03-002-03</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Прокладка трубопроводов водоснабжения из многослойных металлополимерных труб диаметром: 25 мм	100 м трубопровода		0,01 1 / 100	22862,94	229	133	5		91	1,03	
		Затраты труда рабочих (ср 4,1)	чел.час	103	1,03	129,58	133,47	133,47					
	1. 330206	Дрели электрические	маш.-ч	4,9	0,05	7,54	0,38		0,38				
	2. 103-9905	Трубы металлополимерные многослойные	м	97,8	0,978	92,66	90,62				90,62		
<b>Итого по разделу 24</b>							<b>497</b>					<b>1,18</b>	
<b>Раздел 25.</b>													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
25	<b>ГЭСНр65-9-10</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Замена внутренних трубопроводов водоснабжения из стальных труб на многослойные металл-полимерные трубы диаметром: до 15 мм	100 м трубопрово да		0,01 1 / 100	25320,47	253	214	6		33	1,68	
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	168	1,68	127,33	213,91	213,91					
	1. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	2,82	0,03	3,33	0,1		0,1				
	2. 330206	Дрели электрические	маш.-ч	4,28	0,04	7,54	0,3		0,3				
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,6	0,01	939,62	9,4		9,4				
	4. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0,48	0,0048	36,86	0,18				0,18		
	5. 101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0,21	0,0021	142,44	0,3				0,3		
	6. 103-9905	Трубы металлополимерные многослойные	м	93,6	0,936	35	32,76				32,76		
<b>Итого по разделу 25</b>							<b>594</b>					<b>1,93</b>	
<b>Раздел 26.</b>													
26	<b>ГЭСНр65-9-11</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Замена внутренних трубопроводов водоснабжения из стальных труб на многослойные металл-полимерные трубы диаметром: до 20 мм	100 м трубопрово да		0,01 1 / 100	25124,77	251	197	6		48	1,55	
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	155	1,55	127,33	197,36	197,36					
	1. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	2,82	0,03	3,33	0,1		0,1				
	2. 330206	Дрели электрические	маш.-ч	4,56	0,05	7,54	0,38		0,38				
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,6	0,01	939,62	9,4		9,4				
	4. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0,48	0,0048	36,86	0,18				0,18		
	5. 101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0,21	0,0021	142,44	0,3				0,3		
	6. 103-9905	Трубы металлополимерные многослойные	м	95,8	0,958	49,41	47,33				47,33		
<b>Итого по разделу 26</b>							<b>567</b>					<b>1,78</b>	
<b>Раздел 27.</b>													
27	<b>ГЭСНр65-9-12</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Замена внутренних трубопроводов водоснабжения из стальных труб на многослойные металл-полимерные трубы диаметром: до 25 мм	100 м трубопрово да		0,01 1 / 100	29502,99	295	197	7		91	1,55	
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	155	1,55	127,33	197,36	197,36					
	1. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	2,82	0,03	3,33	0,1		0,1				
	2. 330206	Дрели электрические	маш.-ч	4,9	0,05	7,54	0,38		0,38				
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,65	0,01	939,62	9,4		9,4				
	4. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0,48	0,0048	36,86	0,18				0,18		
	5. 101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0,21	0,0021	142,44	0,3				0,3		
	6. 103-9905	Трубы металлополимерные многослойные	м	97,8	0,978	92,66	90,62				90,62		
<b>Итого по разделу 27</b>							<b>611</b>					<b>1,78</b>	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
<b>Раздел 28.</b>													
28	<b>ГЭСНр65-5-1</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром: до 20 мм	100 шт.		0,01 <i>1 / 100</i>	34120,4	341	96			245	0,81	
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.час	81	0,81	118,84	96,26	96,26					
	1. 101-1669	Очес льняной	кг	0,7	0,007	146,33	1,02				1,02		
3	2. 302-0063	Кран шаровый муфтовый Valtes для воды диаметром 20 мм, тип в/в	шт.	100	1	242,06	242,06				242,06		
<b>Итого по разделу 28</b>							<b>494</b>					<b>0,93</b>	
<b>Раздел 29.</b>													
29	<b>ГЭСНр65-5-2</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром: до 32 мм	100 шт.		0,01 <i>1 / 100</i>	73269,95	733	122	1		610	1,03	
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.час	103	1,03	118,84	122,41	122,41					
	1. 101-1669	Очес льняной	кг	1,22	0,0122	146,33	1,79				1,79		
3	2. 302-0065	Кран шаровый муфтовый Valtes для воды диаметром 32 мм, тип в/в	шт.	100	1	604,94	604,94				604,94		
<b>Итого по разделу 29</b>							<b>926</b>					<b>1,18</b>	
<b>Раздел 30.</b>													
30	<b>ГЭСНр65-5-3</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром: до 50 мм	100 шт.		0,01 <i>1 / 100</i>	154891,54	1549	158	2		1389	1,33	
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.час	133	1,33	118,84	158,06	158,06					
	1. 101-1669	Очес льняной	кг	1,84	0,0184	146,33	2,69				2,69		
3	2. 302-0067	Кран шаровый муфтовый Valtes для воды диаметром 50 мм, тип в/в	шт.	100	1	1382,09	1382,09				1382,09		
<b>Итого по разделу 30</b>							<b>1802</b>					<b>1,53</b>	
<b>Раздел 31.</b>													
31	<b>ГЭСН16-05-001-01</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 25 мм	1 шт.		1	552,55	553	175	23		355	1,47	
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.час	1,47	1,47	118,84	174,69	174,69					
	1. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0,35	0,35	40,13	14,05		14,05				

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	0,01	939,62	9,4		9,4				
	3. 101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0,00014	0,0001	48671,12	4,87				4,87		
	4. 101-2575	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром 12 мм	т	0,0011	0,0011	85322,19	93,85				93,85		
3	5. 302-1833	Кран шаровой муфтовый 11Б27П1, диаметром 25 мм	шт.	1	1	236,73	236,73				236,73		
	6. 509-0966	Прокладки из паронита марки ПМБ, толщиной 1 мм, диаметром 50 мм	1000 шт.	0,002	0,002	8510,87	17,02				17,02		
<b>Итого по разделу 31</b>							<b>908</b>					<b>1,69</b>	
<b>Раздел 32.</b>													
32	<b>ГЭСН16-05-001-02</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 50 мм	1 шт.		1	416,54	417	175	33		209	1,47	
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.час	1,47	1,47	118,84	174,69	174,69					
	1. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0,35	0,35	40,13	14,05		14,05				
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02	0,02	939,62	18,79		18,79				
	3. 101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0,00014	0,0001	48671,12	4,87				4,87		
	4. 101-2576	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром 16 мм	т	0,0011	0,0011	86211,56	94,83				94,83		
3	5. 302-1836	Кран шаровой муфтовый 11Б27П1, диаметром 50 мм	шт.	1	1	90,35	90,35				90,35		
	6. 509-0966	Прокладки из паронита марки ПМБ, толщиной 1 мм, диаметром 50 мм	1000 шт.	0,002	0,002	8510,87	17,02				17,02		
<b>Итого по разделу 32</b>							<b>774</b>					<b>1,69</b>	
<b>Раздел 33.</b>													
33	<b>ГЭСН16-01-005-01</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Прокладка по стенам зданий и в каналах трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 50 мм	100 м трубопровода		0,01 1 / 100	73900,47	739	99	9		631	0,78	
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	77,7	0,78	127,33	99,32	99,32					
	1. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,68	0,01	939,62	9,4		9,4				
	2. 101-0311	Каболка	т	0,008	0,0001	91157,41	9,12				9,12		
	3. 101-1355	Цемент гипсоглиноземистый расширяющийся	т	0,022	0,0002	25466,52	5,09				5,09		
	4. 302-9517	Трубопроводы из чугунных канализационных труб и фасонных частей к ним	м	99,8	0,998	619,5	618,26				618,26		
<b>Итого по разделу 33</b>							<b>940</b>					<b>0,9</b>	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
<b>Раздел 34.</b>													
34	<b>ГЭСН16-01-005-02</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Прокладка по стенам зданий и в каналах трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 100 мм	100 м трубопровода		0,01 1 / 100	128791,4	1288	109	13	1	1166	0,85	
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	85,47	0,85	127,33	108,23	108,23					
	1. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1	0,01	939,62	9,4		9,4				
	2. 101-0311	Каболка	т	0,009	0,0001	91157,41	9,12				9,12		
	3. 101-1355	Цемент гипсоглиноземистый расширяющийся	т	0,023	0,0002	25466,52	5,09				5,09		
	4. 302-9517	Трубопроводы из чугунных канализационных труб и фасонных частей к ним	м	99,8	0,998	1154,15	1151,84				1151,84		
<b>Итого по разделу 34</b>							<b>1510</b>					<b>0,98</b>	
<b>Раздел 35.</b>													
35	<b>ГЭСН16-01-005-03</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Прокладка по стенам зданий и в каналах трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 150 мм	100 м трубопровода		0,01 1 / 100	189837,23	1898	129	22	1	1747	1,01	0,01
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	101,01	1,01	127,33	128,6	128,6					
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0,6	0,01	1051,55	10,52		10,52	1,78			
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1,68	0,02	939,62	18,79		18,79				
	3. 101-0311	Каболка	т	0,012	0,0001	91157,41	9,12				9,12		
	4. 101-1355	Цемент гипсоглиноземистый расширяющийся	т	0,031	0,0003	25466,52	7,64				7,64		
	5. 302-9517	Трубопроводы из чугунных канализационных труб и фасонных частей к ним	м	99,7	0,997	1734,03	1728,83				1728,83		
<b>Итого по разделу 35</b>							<b>2161</b>					<b>1,16</b>	<b>0,01</b>
<b>Раздел 36.</b>													
36	<b>ГЭСН16-04-001-01</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 50 мм	100 м трубопровода		0,01 1 / 100	20380,98	204	85			119	0,64	
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	64,24	0,64	131,84	84,38	84,38					
	1. 101-2449	Кольца резиновые для чугунных напорных труб диаметром 50-300 мм	кг	1,5	0,015	149,51	2,24				2,24		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	2. 302-9660	Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром 50 мм	м	99,8	0,998	115,78	115,55				115,55		
<b>Итого по разделу 36</b>								<b>376</b>				<b>0,74</b>	
<b>Раздел 37.</b>													
37	<b>ГЭСН16-04-001-02</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 110 мм	100 м трубопровода		0,01 1 / 100	38883,4	389	81	1		307	0,62	
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	61,6	0,62	131,84	81,74	81,74					
	1. 101-2449	Кольца резиновые для чугунных напорных труб диаметром 50-300 мм	кг	4	0,04	149,51	5,98				5,98		
	2. 302-9661	Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром 110 мм	м	99,8	0,998	299,26	298,66				298,66		
<b>Итого по разделу 37</b>								<b>552</b>				<b>0,71</b>	
<b>Раздел 38.</b>													
38	<b>ГЭСН15-04-030-03</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Масляная окраска металлических поверхностей: стальных балок, труб диаметром более 50 мм и т.п., количество окрасок 2	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	8731,77	87	47			40	0,41	
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	40,59	0,41	115,45	47,33	47,33					
	1. 101-1825	Олифа натуральная	кг	2,7	0,027	146,51	3,96				3,96		
	2. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0246	0,0002	147134,94	29,43				29,43		
<b>Итого по разделу 38</b>								<b>160</b>				<b>0,47</b>	
<b>Раздел 39.</b>													
39	<b>ГЭСН15-04-030-04</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	12249,53	122	82			40	0,71	
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	71,06	0,71	115,45	81,97	81,97					
	1. 101-1825	Олифа натуральная	кг	2,7	0,027	146,51	3,96				3,96		
	2. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0246	0,0002	147134,94	29,43				29,43		
<b>Итого по разделу 39</b>								<b>250</b>				<b>0,82</b>	
<b>Раздел 40.</b>													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
40	<b>ГЭСН26-01-017-01</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Изоляция трубопроводов диаметром 180 мм изделиями из вспененного каучука («Армофлекс»), вспененного полиэтилена («Термофлекс»): трубами	10 м трубопровода		0,1 1 / 10	2789,16	279	46	24		209	0,35	
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	3,52	0,35	131,84	46,14	46,14					
	1. 332101	Установки для изготовления бандажей, диафрагм, пружек	маш.-ч	0,39	0,04	14,97	0,6		0,6				
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,25	0,03	939,62	28,19		28,19				
	3. 101-2481	Лента самоклеящаяся «Армофлекс» 3x50 мм	м	15	1,5	5,76	8,64				8,64		
	4. 104-0169	Клипсы (зажимы)	шт.	30	3	1,67	5,01				5,01		
3	5. 104-0464	Трубки из вспененного полиэтилена, внутренний диаметр 160 мм, толщина 9 мм	м	11	1,1	171,55	188,71				188,71		
	6. 113-0393	Клей «Армофлекс» 520	л	0,143	0,0143	341,14	4,88				4,88		
	7. 113-0394	Очиститель для клея «Армофлекс»	л	0,02	0,002	303,15	0,61				0,61		
	8. 506-0879	Листы алюминиевые марки АД1Н, толщиной 0,5 мм	кг	0,033	0,0033	180,09	0,59				0,59		
<b>Итого по разделу 40</b>							<b>359</b>					<b>0,4</b>	
<b>Раздел 41.</b>													
41	<b>ГЭСНр65-6-12</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Смена: унитазов типа «Компакт»	100 приборов		0,01 1 / 100	52045,98	520	490	9	1	21	4,13	0,01
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.час	412,7	4,13	118,84	490,81	490,81					
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,75	0,01	235,95	2,36		2,36	1,5			
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,75	0,01	939,62	9,4		9,4				
	3. 101-0812	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 1,6 мм	т	0,005	0,0001	41040,23	4,1				4,1		
	4. 101-1483	Шурупы с полукруглой головкой 6x40 мм	т	0,0072	0,0001	165416,37	16,54				16,54		
	5. 101-1669	Очес льняной	кг	1,05	0,0105	146,33	1,54				1,54		
<b>Итого по разделу 41</b>							<b>1304</b>					<b>4,75</b>	<b>0,01</b>
<b>Раздел 42.</b>													
42	<b>ГЭСНр65-6-3</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Смена: сифонов чугунных	100 приборов		0,01 1 / 100	10414,76	104	91	2		11	0,76	
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.час	76,3	0,76	118,84	90,32	90,32					
	1. 101-0311	Каболка	т	0,013	0,0001	91157,41	9,12				9,12		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
<b>Итого по разделу 42</b>							<b>249</b>					<b>0,87</b>	
<b>Раздел 43.</b>													
43	<b>ГЭСНр65-6-25</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Смена: шарового крана смывного бачка	100 приборов		0,01 <i>1 / 100</i>	26182,57	262	108	1		153	0,87	
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	87	0,87	123,93	107,82	107,82					
	1. 101-1669	Очес льняной	кг	0,31	0,0031	146,33	0,45				0,45		
	2. 301-9400	Приборы санитарно-технические	компл.	100	1	152,31	152,31				152,31		
<b>Итого по разделу 43</b>							<b>434</b>					<b>1</b>	
<b>Раздел 44.</b>													
44	<b>ГЭСНр65-6-26</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Регулировка смывного бачка	100 приборов		0,01 <i>1 / 100</i>	3308,93	33	33				0,27	
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	26,7	0,27	123,93	33,46	33,46					
<b>Итого по разделу 44</b>							<b>85</b>					<b>0,31</b>	
<b>Раздел 45.</b>													
45	<b>ГЭСНр65-6-21</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Смена: водомеров диаметром до 65 мм	100 приборов		0,01 <i>1 / 100</i>	40522,66	405	279	10		116	2,35	
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.час	234,7	2,35	118,84	279,27	279,27					
	1. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1,1	0,01	939,62	9,4		9,4				
	2. 101-1703	Прокладки резиновые (пластина техническая прессованная)	кг	5	0,05	112,45	5,62				5,62		
	3. 101-2576	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром 16 мм	т	0,128	0,0013	86211,56	112,08				112,08		
<b>Итого по разделу 45</b>							<b>852</b>					<b>2,7</b>	
<b>Раздел 46.</b>													
46	<b>ГЭСНр65-6-22</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Смена: водомеров диаметром до 100 мм	100 приборов		0,01 <i>1 / 100</i>	70830,79	708	439	17		252	3,69	
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.час	369,2	3,69	118,84	438,52	438,52					
	1. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1,8	0,02	939,62	18,79		18,79				



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	2. 101-1703	Прокладки резиновые (пластина техническая прессованная)	кг	10	0,1	112,45	11,25				11,25		
	3. 101-2576	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром 16 мм	т	0,28	0,0028	86211,56	241,39				241,39		
<b>Итого по разделу 46</b>								<b>1411</b>				<b>4,24</b>	
<b>Раздел 47.</b>													
47	<b>ГЭСНр65-19-1</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Демонтаж: радиаторов весом до 80 кг	100 шт.		0,01 1 / 100	11062,13	111	106	5	3		1,1	0,02
		Затраты труда рабочих (ср 2,1)	чел.час	110	1,1	95,76	105,34	105,34					
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	2,24	0,02	235,95	4,72		4,72	3			
<b>Итого по разделу 47</b>								<b>247</b>				<b>1,27</b>	<b>0,02</b>
<b>Раздел 48.</b>													
48	<b>ГЭСНр65-19-2</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Демонтаж: радиаторов весом до 160 кг	100 шт.		0,01 1 / 100	16031,41	160	151	9	6		1,58	0,04
		Затраты труда рабочих (ср 2,1)	чел.час	158	1,58	95,76	151,3	151,3					
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	3,82	0,04	235,95	9,44		9,44	5,99			
<b>Итого по разделу 48</b>								<b>356</b>				<b>1,82</b>	<b>0,05</b>
<b>Раздел 49.</b>													
49	<b>ГЭСНр65-5-6</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Смена смесителей: с душевой сеткой	100 шт.		0,01 1 / 100	205853,8	2059	317	1		1741	2,67	
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.час	266,7	2,67	118,84	317,3	317,3					
	1. 101-1669	Очес льяной	кг	2,1	0,021	146,33	3,07				3,07		
	3 2. 301-9450	Смесители	шт.	100	1	1733,79	1733,79				1733,79		
<b>Итого по разделу 49</b>								<b>2565</b>				<b>3,07</b>	
<b>Раздел 50.</b>													
50	<b>ГЭСНр65-5-7</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Смена смесителей: без душевой сетки	100 шт.		0,01 1 / 100	124842,19	1248	238	1		1009	2	
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.час	200	2	118,84	237,68	237,68					
	1. 101-1669	Очес льяной	кг	2,1	0,021	146,33	3,07				3,07		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
	2. 301-9450	Смесители	шт.	100		1	1003,41	1003,41			1003,41			
<b>Итого по разделу 50</b>								<b>1627</b>				<b>2,3</b>		
<b>Раздел 51.</b>														
51	<b>ГЭСН18-03-001-01</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Установка радиаторов: чугунных	100 кВт радиаторов и конвекторов			0,01 1 / 100	34829,01	348	89	39	4	220	0,76	0,03
		Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.час	75,7		0,76	117,14	89,03	89,03					
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	2,58		0,03	235,95	7,08		7,08	4,5			
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3,34		0,03	939,62	28,19		28,19				
	3. 301-1195	Кронштейны для крепления радиаторов к кирпичным и бетонным стенам, при длине кронштейна 131 мм	100 шт.	2,53		0,0253	3462,44	87,6				87,6		
	4. 301-1196	Кронштейны для крепления радиаторов к кирпичным и бетонным стенам, при длине кронштейна 325 мм	100 шт.	2,53		0,0253	5193,68	131,4				131,4		
	5. 402-0002	Раствор готовый кладочный цементный марки 50	м3	0,0505		0,0005	3671,4	1,84				1,84		
<b>Итого по разделу 51</b>								<b>540</b>				<b>0,87</b>	<b>0,03</b>	
<b>Раздел 52.</b>														
52	<b>ГЭСН18-03-001-02</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Установка радиаторов: стальных	100 кВт радиаторов и конвекторов			0,01 1 / 100	14077,21	141	77	21	2	43	0,66	0,01
		Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.час	65,6		0,66	117,14	77,31	77,31					
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	1,19		0,01	235,95	2,36		2,36	1,5			
	2. 042900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	маш.-ч	0,8		0,01	44,42	0,44		0,44				
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1,85		0,02	939,62	18,79		18,79				
	4. 301-1225	Кронштейны для радиаторов стальных спаренных марки КР1-РС	компл.	44,2		0,442	96,26	42,55				42,55		
<b>Итого по разделу 52</b>								<b>303</b>				<b>0,76</b>	<b>0,01</b>	
<b>Раздел 53.</b>														

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
53	<b>ГЭСН16-07-003-01</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром: 15 мм	1 врезка			1	653,14	653	588	28		37	4,46
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	4,46		4,46	131,84	588,01	588,01				
	1. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0,43		0,43	40,13	17,26		17,26			
	2. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	0,49		0,49	3,33	1,63		1,63			
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01		0,01	939,62	9,4		9,4			
	4. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0,037		0,037	36,86	1,36				1,36	
	5. 101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0,00015		0,0002	48671,12	9,73				9,73	
	6. 101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0,0084		0,0084	142,44	1,2				1,2	
	7. 103-0049	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой оцинкованные обыкновенные, диаметр условного прохода 15 мм, толщина стенки 2,8 мм	м	0,4		0,4	67,45	26,98				26,98	
<b>Итого по разделу 53</b>							<b>1840</b>					<b>5,13</b>	
<b>Раздел 54.</b>													
54	<b>ГЭСН16-07-003-02</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром: 20 мм	1 врезка			1	661,09	661	588	28		45	4,46
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	4,46		4,46	131,84	588,01	588,01				
	1. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0,43		0,43	40,13	17,26		17,26			
	2. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	0,49		0,49	3,33	1,63		1,63			
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01		0,01	939,62	9,4		9,4			
	4. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0,037		0,037	36,86	1,36				1,36	
	5. 101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0,00015		0,0002	48671,12	9,73				9,73	
	6. 101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0,0084		0,0084	142,44	1,2				1,2	
	7. 103-0050	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой оцинкованные обыкновенные, диаметр условного прохода 20 мм, толщина стенки 2,8 мм	м	0,4		0,4	87,33	34,93				34,93	
<b>Итого по разделу 54</b>							<b>1848</b>					<b>5,13</b>	
<b>Раздел 55.</b>													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
55	<b>ГЭСН16-07-003-03</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром: 25 мм	1 врезка			1	676,53	677	588	28		61	4,46
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	4,46		4,46	131,84	588,01	588,01				
	1. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0,43		0,43	40,13	17,26		17,26			
	2. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	0,49		0,49	3,33	1,63		1,63			
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01		0,01	939,62	9,4		9,4			
	4. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0,037		0,037	36,86	1,36				1,36	
	5. 101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0,00015		0,0002	48671,12	9,73				9,73	
	6. 101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0,0084		0,0084	142,44	1,2				1,2	
	7. 103-0051	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой оцинкованные обыкновенные, диаметр условного прохода 25 мм, толщина стенки 3,2 мм	м	0,4		0,4	125,92	50,37				50,37	
<b>Итого по разделу 55</b>								<b>1864</b>					<b>5,13</b>
<b>Раздел 56.</b>													
56	<b>ГЭСН16-07-003-04</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром: 32 мм	1 врезка			1	691,19	691	588	28		75	4,46
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	4,46		4,46	131,84	588,01	588,01				
	1. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0,43		0,43	40,13	17,26		17,26			
	2. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	0,49		0,49	3,33	1,63		1,63			
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01		0,01	939,62	9,4		9,4			
	4. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0,037		0,037	36,86	1,36				1,36	
	5. 101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0,00015		0,0002	48671,12	9,73				9,73	
	6. 101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0,0084		0,0084	142,44	1,2				1,2	
	7. 103-0052	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой оцинкованные обыкновенные, диаметр условного прохода 32 мм, толщина стенки 3,2 мм	м	0,4		0,4	162,57	65,03				65,03	
<b>Итого по разделу 56</b>								<b>1878</b>					<b>5,13</b>
<b>Раздел 57.</b>													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
57	<b>ГЭСН16-07-003-05</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром: 40 мм	1 врезка			1	707,09	707	588	28		91	4,46	
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	4,46		4,46	131,84	588,01	588,01					
	1. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0,43		0,43	40,13	17,26		17,26				
	2. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	0,49		0,49	3,33	1,63		1,63				
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01		0,01	939,62	9,4		9,4				
	4. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0,037		0,037	36,86	1,36				1,36		
	5. 101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0,00015		0,0002	48671,12	9,73				9,73		
	6. 101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0,0084		0,0084	142,44	1,2				1,2		
	7. 103-0053	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой оцинкованные обыкновенные, диаметр условного прохода 40 мм, толщина стенки 3,5 мм	м	0,4		0,4	202,32	80,93				80,93		
<b>Итого по разделу 57</b>								<b>1894</b>				<b>5,13</b>		
<b>Раздел 58.</b>														
58	<b>ГЭСН16-07-003-06</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром: 50 мм	1 врезка			1	1025,16	1025	819	44	2	162	6,43	0,01
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	6,43		6,43	127,33	818,73	818,73					
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0,01		0,01	1051,55	10,52		10,52	1,78			
	2. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0,56		0,56	40,13	22,47		22,47				
	3. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	0,61		0,61	3,33	2,03		2,03				
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01		0,01	939,62	9,4		9,4				
	5. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0,042		0,042	36,86	1,55				1,55		
	6. 101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0,0002		0,0002	48671,12	9,73				9,73		
	7. 101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0,0105		0,0105	142,44	1,5				1,5		
	8. 101-2576	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром 16 мм	т	0,0006		0,0006	86211,56	51,73				51,73		
	9. 103-0357	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25, наружным диаметром 57 мм, толщина стенки 3,5 мм	м	0,4		0,4	222,48	88,99				88,99		
	10. 509-0966	Прокладки из паронита марки ПМБ, толщиной 1 мм, диаметром 50 мм	1000 шт.	0,001		0,001	8510,87	8,51				8,51		
<b>Итого по разделу 58</b>								<b>2684</b>				<b>7,39</b>	<b>0,01</b>	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
<b>Раздел 59.</b>														
59	<b>ГЭСН16-07-003-07</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром: 80 мм	1 врезка			1	1314,78	1315	950	68	4	297	7,46	0,02
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	7,46	7,46	127,33	949,88	949,88						
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0,01	0,01	1051,55	10,52			10,52	1,78			
	2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,01	0,01	910,46	9,1			9,1	1,78			
	3. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0,82	0,82	40,13	32,91			32,91				
	4. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1,84	1,84	3,33	6,13			6,13				
	5. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	0,01	939,62	9,4			9,4				
	6. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0,139	0,139	36,86	5,12					5,12		
	7. 101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0,00036	0,0004	48671,12	19,47					19,47		
	8. 101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0,032	0,032	142,44	4,56					4,56		
	9. 101-2576	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром 16 мм	т	0,0014	0,0014	86211,56	120,7					120,7		
	10. 103-0387	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25, наружным диаметром 89 мм, толщина стенки 3,5 мм	м	0,4	0,4	320,76	128,3					128,3		
	11. 509-0967	Прокладки из паронита марки ПМБ, толщиной 1 мм, диаметром 100 мм	1000 шт.	0,001	0,001	20638,18	20,64					20,64		
<b>Итого по разделу 59</b>								<b>3247</b>				<b>8,58</b>	<b>0,02</b>	
<b>Раздел 60.</b>														
60	<b>ГЭСН16-07-003-08</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром: 100 мм	1 врезка			1	1384,11	1384	950	68	4	366	7,46	0,02
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	7,46	7,46	127,33	949,88	949,88						
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0,01	0,01	1051,55	10,52			10,52	1,78			
	2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,01	0,01	910,46	9,1			9,1	1,78			
	3. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0,82	0,82	40,13	32,91			32,91				
	4. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1,84	1,84	3,33	6,13			6,13				
	5. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	0,01	939,62	9,4			9,4				
	6. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0,139	0,139	36,86	5,12					5,12		
	7. 101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0,00036	0,0004	48671,12	19,47					19,47		

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	8. 101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0,032	0,032	142,44	4,56				4,56		
	9. 101-2576	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром 16 мм	т	0,0014	0,0014	86211,56	120,7				120,7		
	10. 103-0401	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25, наружным диаметром 108 мм, толщина стенки 4 мм	м	0,4	0,4	494,07	197,63				197,63		
	11. 509-0967	Прокладки из паронита марки ПМБ, толщиной 1 мм, диаметром 100 мм	1000 шт.	0,001	0,001	20638,18	20,64				20,64		
<b>Итого по разделу 60</b>								<b>3316</b>				<b>8,58</b>	<b>0,02</b>
<b>Раздел 61.</b>													
61	<b>ГЭСН16-07-003-09</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром: 125 мм	1 врезка		1	1853,24	1853	1205	110	7	538	9,46	0,04
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	9,46	9,46	127,33	1204,54	1204,54					
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0,02	0,02	1051,55	21,03		21,03	3,57			
	2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,02	0,02	910,46	18,21		18,21	3,57			
	3. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	1,21	1,21	40,13	48,56		48,56				
	4. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3,71	3,71	3,33	12,35		12,35				
	5. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	0,01	939,62	9,4		9,4				
	6. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0,288	0,288	36,86	10,62				10,62		
	7. 101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0,00056	0,0006	48671,12	29,2				29,2		
	8. 101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0,065	0,065	142,44	9,26				9,26		
	9. 101-2576	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром 16 мм	т	0,0025	0,0025	86211,56	215,53				215,53		
	10. 103-0437	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25, наружным диаметром 133 мм, толщина стенки 4 мм	м	0,4	0,4	613,02	245,21				245,21		
	11. 509-0968	Прокладки из паронита марки ПМБ, толщиной 1 мм, диаметром 150 мм	1000 шт.	0,001	0,001	31273,21	31,27				31,27		
<b>Итого по разделу 61</b>								<b>4310</b>				<b>10,88</b>	<b>0,05</b>
<b>Раздел 62.</b>													
62	<b>ГЭСН16-07-003-10</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром: 150 мм	1 врезка		1	1941,19	1941	1205	110	7	626	9,46	0,04
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	9,46	9,46	127,33	1204,54	1204,54					

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1.	020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0,02	0,02	1051,55	21,03		21,03	3,57			
2.	021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,02	0,02	910,46	18,21		18,21	3,57			
3.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	1,21	1,21	40,13	48,56		48,56				
4.	040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3,71	3,71	3,33	12,35		12,35				
5.	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	0,01	939,62	9,4		9,4				
6.	101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0,288	0,288	36,86	10,62				10,62		
7.	101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0,00056	0,0006	48671,12	29,2				29,2		
8.	101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0,065	0,065	142,44	9,26				9,26		
9.	101-2577	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром 20-22 мм	т	0,0025	0,0025	84243,76	210,61				210,61		
10.	103-0455	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25, наружным диаметром 159 мм, толщина стенки 5 мм	м	0,4	0,4	845,19	338,08				338,08		
11.	509-0968	Прокладки из паронита марки ПМБ, толщиной 1 мм, диаметром 150 мм	1000 шт.	0,001	0,001	31273,21	31,27				31,27		
<b>Итого по разделу 62</b>							<b>4398</b>					<b>10,88</b>	<b>0,05</b>
<b>Раздел 63.</b>													
63	<b>ГЭСН16-07-004-01</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов канализации диаметром: 50 мм	1 врезка		1	1030,32	1030	778	9		243	7,05	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	7,05	7,05	110,35	777,97	777,97					
1.	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	0,01	939,62	9,4		9,4				
2.	101-1355	Цемент гипсоглиноземистый расширяющийся	т	0,0012	0,0012	25466,52	30,56				30,56		
3.	103-1020	Тройники косые под 60 градусов диаметром 50х50 мм	шт.	1	1	212,39	212,39				212,39		
<b>Итого по разделу 63</b>							<b>2598</b>					<b>8,11</b>	
<b>Раздел 64.</b>													
64	<b>ГЭСН16-07-004-02</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов канализации диаметром: 100 мм	1 врезка		1	1683,1	1683	987	9		687	8,94	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	8,94	8,94	110,35	986,53	986,53					
1.	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	0,01	939,62	9,4		9,4				
2.	101-1355	Цемент гипсоглиноземистый расширяющийся	т	0,00192	0,0019	25466,52	48,39				48,39		



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	3. 103-1011	Муфты подвижные диаметром 100 мм	шт.	1		1	159,04	159,04			159,04		
	4. 103-1034	Тройники косые под 60 градусов диаметром 100x100 мм	шт.	1		1	479,23	479,23			479,23		
<b>Итого по разделу 64</b>								<b>3671</b>				<b>10,28</b>	
<b>Раздел 65.</b>													
65	<b>ГЭСН46-04-008-01</b> <i>Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253</i>	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов	100 м2 покрытия				0,01 <i>1 / 100</i>	1353,59	14	14			0,14
		Затраты труда рабочих-строителей (ср 2)	чел.час	14,38			0,14	94,13	13,18	13,18			
<b>Итого по разделу 65</b>								<b>38</b>				<b>0,16</b>	
<b>Раздел 66.</b>													
66	<b>ГЭСН12-01-002-10</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Устройство кровель плоских из наплавливаемых материалов: в один слой	100 м2 кровли				0,01 <i>1 / 100</i>	19215,66	192	10	2	180	0,08
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	8,44			0,08	123,93	9,91	9,91			
	1. 150401	Горелки газопламенные	маш.-ч	2,4			0,02	4,53	0,09		0,09		
	2. 101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	15,02			0,1502	55,42	8,32			8,32	
	3. 101-9121	Материалы рулонные кровельные для верхнего слоя	м2	116			1,16	148	171,68			171,68	
<b>Итого по разделу 66</b>								<b>212</b>				<b>0,09</b>	
<b>Раздел 67.</b>													
67	<b>ГЭСН12-01-002-09</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Устройство кровель плоских из наплавливаемых материалов: в два слоя	100 м2 кровли				0,01 <i>1 / 100</i>	35467,56	355	18	3	334	0,14
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	14,36			0,14	123,93	17,35	17,35			
	1. 150401	Горелки газопламенные	маш.-ч	4,6			0,05	4,53	0,23		0,23		
	2. 101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	29,94			0,2994	55,42	16,59			16,59	
	3. 101-9121	Материалы рулонные кровельные для верхнего слоя	м2	114			1,14	148	168,72			168,72	
	4. 101-9122	Материалы рулонные кровельные для нижних слоев	м2	116			1,16	128	148,48			148,48	
<b>Итого по разделу 67</b>								<b>388</b>				<b>0,16</b>	
<b>Раздел 68.</b>													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
68	<b>ГЭСН12-01-016-02</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: готовой эмульсией битумной	100 м2 кровли		0,01 1 / 100	3956,08	40	3			37	0,03	
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	2,8	0,03	113,75	3,41	3,41					
	1. 101-1780	Эмульсия битумная для гидроизоляционных работ	т	0,045	0,0005	80000	40				40		
<b>Итого по разделу 68</b>								<b>44</b>				<b>0,03</b>	
<b>Раздел 69.</b>													
69	<b>ГЭСНр58-16-1</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Ремонт цементной стяжки площадью заделки: до 0,25 м2	100 мест		0,01 1 / 100	6820,13	68	52			16	0,45	
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	45,4	0,45	115,45	51,95	51,95					
	1. 402-9073	Раствор тяжелый цементный	м3	0,43	0,0043	3671,4	15,79				15,79		
<b>Итого по разделу 69</b>								<b>144</b>				<b>0,52</b>	
<b>Раздел 70.</b>													
70	<b>ГЭСН12-01-004-01</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Устройство примыканий рулонных и мастичных кровель к стенам и парапетам высотой: до 600 мм без фартуков	100 м примыканий		0,01 1 / 100	91066,92	911	31	4		876	0,26	
		Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.час	26,1	0,26	120,54	31,34	31,34					
	1. 101-0594	Мастика битумная кровельная горячая	т	0,605	0,0061	80000	488				488		
	2. 101-9123	Материалы рулонные кровельные	м2	252	2,52	148	372,96				372,96		
	3. 402-9071	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	0,51	0,0051	3671,4	18,72				18,72		
<b>Итого по разделу 70</b>								<b>969</b>				<b>0,3</b>	
<b>Раздел 71.</b>													
71	<b>ГЭСНр58-18-1</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Смена обрешетки с прозорами: из досок толщиной до 30 мм	100 м2 сменяемой обрешетки		0,01 1 / 100	10694,4	107	45	2		60	0,46	
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.час	45,7	0,46	97,38	44,79	44,79					
	1. 102-9014	Доски необрезные	м3	0,8	0,008	7500	60				60		
<b>Итого по разделу 71</b>								<b>172</b>				<b>0,53</b>	
<b>Раздел 72.</b>													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
72	<b>ГЭСНр58-18-2</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Смена обрешетки с прозорами: из досок толщиной до 50 мм	100 м2 сменяемой обрешетки		0,01 1 / 100	16654,48	167	63	3		101	0,65	
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.час	65,12	0,65	97,38	63,3	63,3					
	1. 102-9014	Доски необрезные	м3	1,3	0,013	7500	97,5				97,5		
<b>Итого по разделу 72</b>							<b>258</b>					<b>0,75</b>	
<b>Раздел 73.</b>													
73	<b>ГЭСНр58-18-4</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной: до 30 мм	100 м2 сменяемой обрешетки		0,01 1 / 100	34351,19	344	93	7		244	0,96	
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.час	95,69	0,96	97,38	93,48	93,48					
	1. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,78	0,01	939,62	9,4		9,4				
	2. 102-9014	Доски необрезные	м3	3,2	0,032	7500	240				240		
<b>Итого по разделу 73</b>							<b>480</b>					<b>1,1</b>	
<b>Раздел 74.</b>													
74	<b>ГЭСНр58-18-5</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной: до 50 мм	100 м2 сменяемой обрешетки		0,01 1 / 100	53613,53	536	135	11		390	1,38	
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.час	138,49	1,38	97,38	134,38	134,38					
	1. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1,12	0,01	939,62	9,4		9,4				
	2. 102-9014	Доски необрезные	м3	5,2	0,052	7500	390				390		
<b>Итого по разделу 74</b>							<b>734</b>					<b>1,59</b>	
<b>Раздел 75.</b>													
75	<b>ГЭСНр58-19-1</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Смена мелких покрытий из листовой стали в кровлях из рулонных и штучных материалов: разжелобков	100 м покрытия		0,01 1 / 100	34788,46	348	155	1		192	1,51	
		Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.час	151,27	1,51	102,24	154,38	154,38					
	1. 101-9351	Сталь листовая оцинкованная	т	0,459	0,0046	41601,24	191,37				191,37		
<b>Итого по разделу 75</b>							<b>572</b>					<b>1,74</b>	
<b>Раздел 76.</b>													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
76	<b>ГЭСНр58-19-2</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Смена мелких покрытий из листовой стали в кровлях из рулонных и штучных материалов: настенных желобов	100 м покрытия		0,01 <i>1 / 100</i>	24837,88	248	120	1		127	1,17	
		Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.час	117,45	1,17	102,24	119,62	119,62					
	1. 101-0794	Проволока канатная оцинкованная, диаметром 2,6 мм	т	0,006	0,0001	41562,8	4,16				4,16		
	2. 101-9351	Сталь листовая оцинкованная	т	0,298	0,003	41601,24	124,8				124,8		
<b>Итого по разделу 76</b>							<b>423</b>					<b>1,35</b>	
<b>Раздел 77.</b>													
77	<b>ГЭСНр58-19-3</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Смена мелких покрытий из листовой стали в кровлях из рулонных и штучных материалов: карнизных свесов	100 м покрытия		0,01 <i>1 / 100</i>	23058,87	231	104	2		125	1,01	
		Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.час	101,24	1,01	102,24	103,26	103,26					
	1. 101-0794	Проволока канатная оцинкованная, диаметром 2,6 мм	т	0,006	0,0001	41562,8	4,16				4,16		
	2. 101-9351	Сталь листовая оцинкованная	т	0,294	0,0029	41601,24	120,64				120,64		
<b>Итого по разделу 77</b>							<b>383</b>					<b>1,16</b>	
<b>Раздел 78.</b>													
78	<b>ГЭСНр58-19-4</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Смена мелких покрытий из листовой стали в кровлях металлических: разжелобков	100 м покрытия		0,01 <i>1 / 100</i>	30538,59	305	112	1		192	1,02	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	101,64	1,02	110,35	112,56	112,56					
	1. 101-9351	Сталь листовая оцинкованная	т	0,459	0,0046	41601,24	191,37				191,37		
<b>Итого по разделу 78</b>							<b>468</b>					<b>1,17</b>	
<b>Раздел 79.</b>													
79	<b>ГЭСНр58-19-5</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Смена мелких покрытий из листовой стали в кровлях металлических: настенных желобов	100 м покрытия		0,01 <i>1 / 100</i>	21441,81	214	86	1		127	0,78	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	78,32	0,78	110,35	86,07	86,07					
	1. 101-0794	Проволока канатная оцинкованная, диаметром 2,6 мм	т	0,006	0,0001	41562,8	4,16				4,16		
	2. 101-9351	Сталь листовая оцинкованная	т	0,298	0,003	41601,24	124,8				124,8		
<b>Итого по разделу 79</b>							<b>339</b>					<b>0,9</b>	
<b>Раздел 80.</b>													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
80	<b>ГЭСНр58-19-6</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Смена мелких покрытий из листовой стали в кровлях металлических: карнизных свесов с настенными желобами	100 м покрытия		0,01 1 / 100	38430,52	384	130	3	1	251	1,17	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	117,45	1,17	110,35	129,11	129,11					
	1. 101-0794	Проволока канатная оцинкованная, диаметром 2,6 мм	т	0,012	0,0001	41562,8	4,16				4,16		
	2. 101-9351	Сталь листовая оцинкованная	т	0,592	0,0059	41601,24	245,45				245,45		
<b>Итого по разделу 80</b>							<b>575</b>					<b>1,35</b>	
<b>Раздел 81.</b>													
81	<b>ГЭСНр58-20-1</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной: до 0,4 м	100 м		0,01 1 / 100	12830,06	128	46	1		81	0,41	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	41,41	0,41	110,35	45,24	45,24					
	1. 101-0794	Проволока канатная оцинкованная, диаметром 2,6 мм	т	0,006	0,0001	41562,8	4,16				4,16		
	2. 101-9351	Сталь листовая оцинкованная	т	0,184	0,0018	41601,24	74,88				74,88		
<b>Итого по разделу 81</b>							<b>195</b>					<b>0,47</b>	
<b>Раздел 82.</b>													
82	<b>ГЭСНр58-20-2</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной: до 0,7 м	100 м		0,01 1 / 100	21093,92	211	70	1		140	0,63	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	63,22	0,63	110,35	69,52	69,52					
	1. 101-0794	Проволока канатная оцинкованная, диаметром 2,6 мм	т	0,006	0,0001	41562,8	4,16				4,16		
	2. 101-9351	Сталь листовая оцинкованная	т	0,324	0,0032	41601,24	133,12				133,12		
<b>Итого по разделу 82</b>							<b>314</b>					<b>0,72</b>	
<b>Раздел 83.</b>													
83	<b>ГЭСНр58-20-4</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Смена обделок из листовой стали (брендмауэров и парпетов без обделки боковых стенок) шириной: до 1,75 м	100 м		0,01 1 / 100	43613,39	436	125	2		309	1,13	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	113,23	1,13	110,35	124,7	124,7					
	1. 101-9351	Сталь листовая оцинкованная	т	0,74	0,0074	41601,24	307,85				307,85		
<b>Итого по разделу 83</b>							<b>617</b>					<b>1,3</b>	
<b>Раздел 84.</b>													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
84	<b>ГЭСНр58-20-3</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Смена обделок из листовой стали (брендмауэров и парапетов без обделки боковых стенок) шириной: до 1 м	100 м		0,01 1 / 100	25798,79	258	78	1		179	0,7	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	70,25	0,7	110,35	77,25	77,25					
	1. 101-0794	Проволока канатная оцинкованная, диаметром 2,6 мм	т	0,012	0,0001	41562,8	4,16				4,16		
	2. 101-9351	Сталь листовая оцинкованная	т	0,412	0,0041	41601,24	170,57				170,57		
<b>Итого по разделу 84</b>							<b>372</b>					<b>0,81</b>	
<b>Раздел 85.</b>													
85	<b>ГЭСНр58-20-5</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Смена обделок из листовой стали, примыканий: к каменным стенам	100 м		0,01 1 / 100	11730,02	117	72			45	0,65	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	65,21	0,65	110,35	71,73	71,73					
	1. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,01	0,0001	75000	7,5				7,5		
	2. 101-9351	Сталь листовая оцинкованная	т	0,09	0,0009	41601,24	37,44				37,44		
<b>Итого по разделу 85</b>							<b>222</b>					<b>0,75</b>	
<b>Раздел 86.</b>													
86	<b>ГЭСНр58-20-7</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Смена обделок из листовой стали, примыканий: к дымовым трубам	100 м		0,01 1 / 100	14154,41	142	96			46	0,87	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	87,18	0,87	110,35	96	96					
	1. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,01	0,0001	75000	7,5				7,5		
	2. 101-9351	Сталь листовая оцинкованная	т	0,09	0,0009	41601,24	37,44				37,44		
<b>Итого по разделу 86</b>							<b>280</b>					<b>1</b>	
<b>Раздел 87.</b>													
87	<b>ГЭСНр58-20-8</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Смена обделок из листовой стали, примыканий: к вытяжным трубам	100 м		0,01 1 / 100	15849,98	158	102	1		55	0,93	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	92,86	0,93	110,35	102,63	102,63					
	1. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,013	0,0001	75000	7,5				7,5		
	2. 101-9351	Сталь листовая оцинкованная	т	0,11	0,0011	41601,24	45,76				45,76		
<b>Итого по разделу 87</b>							<b>306</b>					<b>1,07</b>	
<b>Раздел 88.</b>													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
88	ГЭСНр58-21-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Смена колпаков на дымовых и вентиляционных трубах в один канал	10 шт.		0,1 1 / 10	4883,54	488	190	3		295	1,86	
		Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.час	18,6	1,86	102,24	190,17	190,17					
	1. 101-9351	Сталь листовая оцинкованная	т	0,071	0,0071	41601,24	295,37				295,37		
<b>Итого по разделу 88</b>							<b>764</b>					<b>2,14</b>	
<b>Раздел 89.</b>													
89	ГЭСНр58-22-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Смена ухватов для водосточных труб: в каменных стенах	100 шт.		0,01 1 / 100	3890,7	39	39				0,38	
		Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.час	37,8	0,38	102,24	38,85	38,85					
<b>Итого по разделу 89</b>							<b>96</b>					<b>0,44</b>	
<b>Раздел 90.</b>													
90	ГЭСНр58-2-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разборка слуховых окон: прямоугольных двускатных	100 окон		0,01 1 / 100	33235,79	332	332				3,41	
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.час	341,3	3,41	97,38	332,07	332,07					
<b>Итого по разделу 90</b>							<b>814</b>					<b>3,92</b>	
<b>Раздел 91.</b>													
91	ГЭСНр58-2-2 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разборка слуховых окон: прямоугольных односкатных	100 окон		0,01 1 / 100	30119,63	301	301				3,09	
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.час	309,3	3,09	97,38	300,9	300,9					
<b>Итого по разделу 91</b>							<b>737</b>					<b>3,55</b>	
<b>Раздел 92.</b>													
92	ГЭСНр58-5-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш: укрепление стропильных ног расшивкой досками с двух сторон	100 м		0,01 1 / 100	23328,52	233	44	3		186	0,4	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	39,87	0,4	110,35	44,14	44,14					
	1. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,038	0,0004	75000	30				30		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	2. 102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	2,1	0,021	7500	157,5				157,5		
<b>Итого по разделу 92</b>								<b>298</b>				<b>0,46</b>	
<b>Раздел 93.</b>													
93	<b>ГЭСНр58-6-1</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Ремонт отдельных мест покрытия из асбоцементных листов: обыкновенного профиля	100 м2 покрытия		0,01 1 / 100	12996,63	130	90	22	3	18	0,81	0,02
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	81,2	0,81	110,35	89,38	89,38					
	1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	1,52	0,02	910,46	18,21		18,21	3,57			
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,89	0,01	939,62	9,4		9,4				
	3. 101-9351	Сталь листовая оцинкованная	т	0,04	0,0004	41601,24	16,64				16,64		
<b>Итого по разделу 93</b>								<b>268</b>				<b>0,93</b>	<b>0,02</b>
<b>Раздел 94.</b>													
94	<b>ГЭСНр58-7-1</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Ремонт отдельными местами рулонного покрытия с промазкой: битумными составами с заменой 1 слоя	100 м2 покрытия		0,01 1 / 100	46091,66	461	25	1		435	0,22	
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	22,35	0,22	113,75	25,03	25,03					
	1. 101-0594	Мастика битумная кровельная горячая	т	0,33	0,0033	80000	264				264		
	2. 101-9123	Материалы рулонные кровельные	м2	115	1,15	148	170,2				170,2		
<b>Итого по разделу 94</b>								<b>498</b>				<b>0,25</b>	
<b>Раздел 95.</b>													
95	<b>ГЭСНр58-7-2</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Ремонт отдельными местами рулонного покрытия с промазкой: битумными составами с заменой 2 слоев	100 м2 покрытия		0,01 1 / 100	85212,64	852	49	2		801	0,43	
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	43,04	0,43	113,75	48,91	48,91					
	1. 101-0594	Мастика битумная кровельная горячая	т	0,57	0,0057	80000	456				456		
	2. 101-9123	Материалы рулонные кровельные	м2	233	2,33	148	344,84				344,84		
<b>Итого по разделу 95</b>								<b>922</b>				<b>0,49</b>	
<b>Раздел 96.</b>													
96	<b>ГЭСНр58-7-6</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Смена существующих рулонных кровель на покрытие из наплавливаемых рулонных материалов: в два слоя	100 м2 покрытия		0,01 1 / 100	51134,55	511	65	3		443	0,55	



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.час	54,87	0,55	118,84	65,36	65,36					
1.	150401	Горелки газопламенные	маш.-ч	7,58	0,08	4,53	0,36		0,36				
2.	101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	6,9	0,069	55,42	3,82				3,82		
3.	101-9121	Материалы рулонные кровельные для верхнего слоя	м2	114	1,14	148	168,72				168,72		
4.	101-9122	Материалы рулонные кровельные для нижних слоев	м2	134	1,34	128	171,52				171,52		
5.	101-9351	Сталь листовая оцинкованная	т	0,1	0,001	41601,24	41,6				41,6		
6.	402-9073	Раствор тяжелый цементный	м3	1,5	0,015	3671,4	55,07				55,07		
<b>Итого по разделу 96</b>							<b>606</b>					<b>0,63</b>	
<b>Раздел 97.</b>													
97	<b>ГЭСНр58-7-7</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Смена существующих рулонных кровель на покрытия из наплавляемых рулонных материалов: в один слой	100 м2 покрытия		0,01 1 / 100	35635,15	356	55	1		300	0,46	
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.час	46,47	0,46	118,84	54,67	54,67					
1.	150401	Горелки газопламенные	маш.-ч	4,39	0,04	4,53	0,18		0,18				
2.	101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	3,45	0,0345	55,42	1,91				1,91		
3.	101-9121	Материалы рулонные кровельные для верхнего слоя	м2	134	1,34	148	198,32				198,32		
4.	101-9351	Сталь листовая оцинкованная	т	0,1	0,001	41601,24	41,6				41,6		
5.	402-9073	Раствор тяжелый цементный	м3	1,5	0,015	3671,4	55,07				55,07		
<b>Итого по разделу 97</b>							<b>435</b>					<b>0,53</b>	
<b>Раздел 98.</b>													
98	<b>ГЭСНр58-10-1</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Смена: прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или подмостей	100 м		0,01 1 / 100	45352,82	454	41	1		412	0,37	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	36,8	0,37	110,35	40,83	40,83					
1.	103-9001	Трубы	м	114,5	1,145	359,38	411,49				411,49		
<b>Итого по разделу 98</b>							<b>513</b>					<b>0,43</b>	
<b>Раздел 99.</b>													
99	<b>ГЭСНр58-10-3</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Смена: колен водосточных труб с земли, лестниц и подмостей	100 шт.		0,01 1 / 100	34648,17	346	71	1		274	0,64	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	63,9	0,64	110,35	70,62	70,62					
1.	101-9052	Изделия для водосточных труб	шт.	100	1	275,05	275,05				275,05		
<b>Итого по разделу 99</b>							<b>449</b>					<b>0,74</b>	
<b>Раздел 100.</b>													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
100	<b>ГЭСНр58-10-5</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Смена: отлизов (отметов) водосточных труб	100 шт.		0,01 1 / 100	37896,39	379	59	1		319	0,53	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	53,1	0,53	110,35	58,49	58,49					
	1. 101-9052	Изделия для водосточных труб	шт.	100	1	319,45	319,45				319,45		
<b>Итого по разделу 100</b>							<b>465</b>					<b>0,61</b>	
<b>Раздел 101.</b>													
101	<b>ГЭСНр58-10-6</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Смена: воронок водосточных труб с земли, лестниц или подмостей	100 шт.		0,01 1 / 100	43610,39	436	59	1		376	0,53	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	53,1	0,53	110,35	58,49	58,49					
	1. 101-9052	Изделия для водосточных труб	шт.	100	1	376,59	376,59				376,59		
<b>Итого по разделу 101</b>							<b>522</b>					<b>0,61</b>	
<b>Раздел 102.</b>													
102	<b>ГЭСНр58-1-1</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: обрешетки из брусков с прозорами	100 м2 кровли		0,01 1 / 100	1959,99	20	15	5	1		0,15	
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.час	15,16	0,15	97,38	14,61	14,61					
<b>Итого по разделу 102</b>							<b>43</b>					<b>0,17</b>	
<b>Раздел 103.</b>													
103	<b>ГЭСНр58-12-1</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Устройство обрешетки сплошной из досок	100 м2		0,01 1 / 100	23969,71	240	31	4	1	205	0,32	
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.час	31,83	0,32	97,38	31,16	31,16					
	1. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,009	0,0001	75000	7,5				7,5		
	2. 102-0073	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 25 мм, III сорта	м3	2,64	0,0264	7500	198				198		
<b>Итого по разделу 103</b>							<b>288</b>					<b>0,37</b>	
<b>Раздел 104.</b>													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
104	<b>ГЭСНр58-12-2</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю: из листовой стали	100 м2		0,01 <i>1 / 100</i>	16283,09	163	21	3		139	0,21	
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.час	21,35	0,21	97,38	20,45	20,45					
	1. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,006	0,0001	75000	7,5				7,5		
	2. 102-0077	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, III сорта	м3	1,8	0,018	7500	135				135		
<b>Итого по разделу 104</b>							<b>193</b>					<b>0,24</b>	
<b>Раздел 105.</b>													
105	<b>ГЭСНр58-12-3</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю: из асбестоцементных листов	100 м2		0,01 <i>1 / 100</i>	10987,53	110	18	1		91	0,19	
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.час	18,8	0,19	97,38	18,5	18,5					
	1. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,006	0,0001	75000	7,5				7,5		
	2. 102-0025	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, III сорта	м3	0,54	0,0054	9200	49,68				49,68		
	3. 102-0077	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, III сорта	м3	0,48	0,0048	7500	36				36		
<b>Итого по разделу 105</b>							<b>137</b>					<b>0,22</b>	
<b>Раздел 106.</b>													
106	<b>ГЭСНр58-12-4</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю: из черепицы	100 м2		0,01 <i>1 / 100</i>	10481,82	105	18	1		86	0,18	
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.час	18,41	0,18	97,38	17,53	17,53					
	1. 102-0025	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, III сорта	м3	0,9	0,009	9200	82,8				82,8		
<b>Итого по разделу 106</b>							<b>132</b>					<b>0,21</b>	
<b>Раздел 107.</b>													
107	<b>ГЭСН12-01-007-01</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Устройство кровель из волнистых асбестоцементных листов: обыкновенного профиля по деревянной обрешетке с ее устройством	100 м2 кровли		0,01 <i>1 / 100</i>	36232,61	362	54	17	2	291	0,48	0,01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	47,91	0,48	112,05	53,78	53,78					
1. 020129		Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0,71	0,01	1051,55	10,52		10,52	1,78			
2. 400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,58	0,01	939,62	9,4		9,4				
3. 101-0032		Листы асбестоцементные волнистые обыкновенного профиля толщиной 5,5 мм	м2	135	1,35	109,21	147,43				147,43		
4. 101-0173		Гвозди проволочные оцинкованные для асбестоцементной кровли 4,5x120 мм	т	0,008	0,0001	80000	8				8		
5. 101-0782		Поковки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	т	0,005	0,0001	80000	8				8		
6. 101-1805		Гвозди строительные	т	0,00567	0,0001	75000	7,5				7,5		
7. 101-1875		Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	0,054	0,0005	41601,24	20,8				20,8		
8. 101-9922		Прокладки толевые	шт.	500	5	3,2	16				16		
9. 102-0024		Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта	м3	0,54	0,0054	9200	49,68				49,68		
10. 102-0060		Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	0,5	0,005	7500	37,5				37,5		
11. 402-9071		Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	0,08	0,0008	3671,4	2,94				2,94		
<b>Итого по разделу 107</b>							<b>464</b>					<b>0,55</b>	<b>0,01</b>
<b>Раздел 108.</b>													
108	<b>ГЭСН12-01-007-03</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Устройство кровель из волнистых асбестоцементных листов: унифицированного профиля по готовым прогонам	100 м2 кровли		0,01 1 / 100	24391,15	244	53	12	1	179	0,47	0,01
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	47,23	0,47	112,05	52,66	52,66					
1. 020129		Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0,5	0,01	1051,55	10,52		10,52	1,78			
2. 101-0036		Листы асбестоцементные волнистые унифицированного профиля 54/200 толщиной 7,5 мм	м2	130	1,3	109,21	141,97				141,97		
3. 101-0788		Поковки оцинкованные, масса 2,825 кг	т	0,027	0,0003	80000	24				24		
4. 101-0856		Рубероид кровельный с пылевидной посыпкой марки РКП-3506	м2	1,58	0,0158	19,53	0,31				0,31		
5. 101-1875		Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	0,027	0,0003	41601,24	12,48				12,48		
6. 402-9071		Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	0,02	0,0002	3671,4	0,73				0,73		
<b>Итого по разделу 108</b>							<b>342</b>					<b>0,54</b>	<b>0,01</b>
<b>Раздел 109.</b>													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
109	<b>ГЭСН12-01-009-01</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство желобов: настенных	100 м желобов		0,01 1 / 100	59753,96	598	94	31	4	473	0,85	0,02
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	84,75	0,85	110,35	93,8	93,8					
1. 020129		Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	1,34	0,01	1051,55	10,52		10,52	1,78			
2. 021141		Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,77	0,01	910,46	9,1		9,1	1,78			
3. 400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1,08	0,01	939,62	9,4		9,4				
4. 101-0173		Гвозди проволочные оцинкованные для асбестоцементной кровли 4,5x120 мм	т	0,0114	0,0001	80000	8				8		
5. 101-1875		Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	1,11	0,0111	41601,24	461,77				461,77		
<b>Итого по разделу 109</b>							<b>778</b>					<b>0,98</b>	<b>0,02</b>
<b>Раздел 110.</b>													
110	<b>ГЭСН12-01-010-01</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство мелких покрытий (брендмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2 покрытия		0,01 1 / 100	46048,96	460	124	3		333	1,13	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	112,75	1,13	110,35	124,7	124,7					
1. 101-0795		Проволока канатная оцинкованная, диаметром 3 мм	т	0,012	0,0001	41562,8	4,16				4,16		
2. 101-1875		Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	0,782	0,0078	41601,24	324,49				324,49		
<b>Итого по разделу 110</b>							<b>683</b>					<b>1,3</b>	
<b>Раздел 111.</b>													
111	<b>ГЭСН12-01-023-01</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство кровли из металлопрофеля по готовым прогонам: простая кровля	100 м2 кровли		0,01 1 / 100	40568,12	406	43	12	1	351	0,39	0,01
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	38,53	0,39	112,05	43,7	43,7					
1. 020129		Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0,5	0,01	1051,55	10,52		10,52	1,78			
2. 330206		Дрели электрические	маш.-ч	2,41	0,02	7,54	0,15		0,15				
3. 101-1845		Винты самонарезающие с уплотнительной прокладкой 4,8x35 мм	шт.	645	6,45	0,5	3,23				3,23		
4. 101-1846		Винты самонарезающие с уплотнительной прокладкой 4,8x80 мм	шт.	81	0,81	0,7	0,57				0,57		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	5. 101-1998	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы (1800*50*50 мм)	м	16	0,16	60,59	9,69				9,69		
3	6. 101-4564	Профнастил оцинкованный с покрытием полиэстер С10-1100-0,5	м2	122	1,22	276,38	337,18				337,18		
<b>Итого по разделу 111</b>							<b>485</b>					<b>0,45</b>	<b>0,01</b>
<b>Раздел 112.</b>													
112	<b>ГЭСН12-01-023-02</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам: средней сложности	100 м2 кровли		0,01 1 / 100	43427,99	434	46	12	1	376	0,41	0,01
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	41,23	0,41	112,05	45,94	45,94					
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0,5	0,01	1051,55	10,52		10,52	1,78			
	2. 330206	Дрели электрические	маш.-ч	2,41	0,02	7,54	0,15		0,15				
	3. 101-1845	Винты самонарезающие с уплотнительной прокладкой 4,8x35 мм	шт.	860	8,6	0,5	4,3				4,3		
	4. 101-1998	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы (1800*50*50 мм)	м	30	0,3	60,59	18,18				18,18		
3	5. 101-4564	Профнастил оцинкованный с покрытием полиэстер С10-1100-0,5	м2	128	1,28	276,38	353,77				353,77		
<b>Итого по разделу 112</b>							<b>520</b>					<b>0,47</b>	<b>0,01</b>
<b>Раздел 113.</b>													
113	<b>ГЭСН12-01-020-01</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Устройство кровель различных типов из металлочерепицы	100 м2 кровли		0,01 1 / 100	81053,45	811	215	30	3	566	1,74	0,02
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	173,87	1,74	123,93	215,64	215,64					
	1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	1,68	0,02	910,46	18,21		18,21	3,57			
	2. 330206	Дрели электрические	маш.-ч	9,18	0,09	7,54	0,68		0,68				
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1,53	0,02	939,62	18,79		18,79				
	4. 101-0171	Гвозди проволочные оцинкованные для асбестоцементной кровли 4,0x100 мм	т	0,0112	0,0001	80000	8				8		
	5. 101-1750	Шурупы-саморезы коньковые оцинкованные 4,8x80 мм	10 шт.	6,67	0,0667	0,8	0,05				0,05		
	6. 101-1751	Шурупы-саморезы с шести-восьмигранной головкой 4,5x25(35) мм и специальной уплотнительной прокладкой (шайбой) из ЭПДМ	10 шт.	100,8	1,008	1	1,01				1,01		
	7. 101-1759	Герметик силиконовый для наружных швов	л	0,75	0,0075	230	1,73				1,73		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	8. 101-1770	Толь с крупнозернистой посыпкой марки ТВК-350	м2	3,62	0,0362	19,48	0,71				0,71		
	9. 101-4134	Пленка подкровельная антиконденсатная (гидроизоляционная) типа ЮТАКОН	м2	116	1,16	37,41	43,4				43,4		
	10. 101-9495	Металлопрофель	м2	126	1,26	276,38	348,24				348,24		
	11. 102-0289	Доски антисептированные обрезные длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм II сорта	м3	1,47	0,0147	7500	110,25				110,25		
	12. 102-0291	Бруски деревянные пропитанные длиной 1 м и более, шириной 40-75 мм, толщиной 22-32 мм, I сорта	м3	0,46	0,0046	9200	42,32				42,32		
	13. 104-0002	Вата минеральная	м3	0,31	0,0031	2483,82	7,7				7,7		
<b>Итого по разделу 113</b>							<b>1205</b>					<b>2</b>	<b>0,02</b>
<b>Раздел 114.</b>													
114	<b>ГЭСН12-01-011-01</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Устройство колпаков над шахтами в два канала	1 колпак		1	1811,23	1811	213	9		1589	1,93	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	1,93	1,93	110,35	212,98	212,98					
	1. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	0,01	939,62	9,4		9,4				
	2. 101-0173	Гвозди проволочные оцинкованные для асбестоцементной кровли 4,5x120 мм	т	0,0001	0,0001	80000	8				8		
	3. 101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	0,038	0,038	41601,24	1580,85				1580,85		
<b>Итого по разделу 114</b>							<b>2194</b>					<b>2,22</b>	
<b>Раздел 115.</b>													
115	<b>ГЭСН12-01-012-01</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Ограждение кровель перилами	100 м ограждения		0,01 1 / 100	17024,37	170	8	5	1	157	0,07	
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	6,67	0,07	115,45	8,08	8,08					
	1. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	1,89	0,02	40,13	0,8		0,8				
	2. 201-9296	Конструкции стальные перил	т	0,3	0,003	52263,3	156,79				156,79		
<b>Итого по разделу 115</b>							<b>187</b>					<b>0,08</b>	
<b>Раздел 116.</b>													
116	<b>ГЭСНр61-2-1</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню известковым раствором площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонтированной поверхности		0,01 1 / 100	31679,6	317	234	2	1	81	2,03	0,01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	203,07	2,03	115,45	234,36	234,36					
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,67	0,01	235,95	2,36		2,36	1,5			
	2. 402-0086	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,5	м3	2,2	0,022	3671,4	80,77				80,77		
<b>Итого по разделу 116</b>								<b>619</b>				<b>2,33</b>	<b>0,01</b>
<b>Раздел 117.</b>													
117	<b>ГЭСНр61-2-3</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню известковым раствором площадью отдельных мест: до 10 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонтир ованной поверхност и		0,01 1 / 100	25098,95	251	169	2	1	80	1,46	0,01
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	146,07	1,46	115,45	168,56	168,56					
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,67	0,01	235,95	2,36		2,36	1,5			
	2. 402-0086	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,5	м3	2,2	0,022	3671,4	80,77				80,77		
<b>Итого по разделу 117</b>								<b>469</b>				<b>1,68</b>	<b>0,01</b>
<b>Раздел 118.</b>													
118	<b>ГЭСНр61-1-1</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Сплошное выравнивание штукатурки стен цементно-известковым раствором при толщине намета: до 5 мм	100 м2 поверхност и		0,01 1 / 100	5141,73	51	31	1		19	0,3	
		Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел.час	29,58	0,3	105,49	31,65	31,65					
	1. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно- известковый 1:1:6	м3	0,53	0,0053	3671,4	19,46				19,46		
<b>Итого по разделу 118</b>								<b>92</b>				<b>0,35</b>	
<b>Раздел 119.</b>													
119	<b>ГЭСНр61-1-2</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Сплошное выравнивание штукатурки стен цементно-известковым раствором при толщине намета: до 10 мм	100 м2 поверхност и		0,01 1 / 100	8512,3	85	45	2	1	38	0,42	0,01
		Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел.час	42,37	0,42	105,49	44,31	44,31					
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,64	0,01	235,95	2,36		2,36	1,5			
	2. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно- известковый 1:1:6	м3	1,06	0,0106	3671,4	38,92				38,92		
<b>Итого по разделу 119</b>								<b>144</b>				<b>0,48</b>	<b>0,01</b>
<b>Раздел 120.</b>													



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
120	<b>ГЭСНр61-4-1</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Ремонт штукатурки потолков по камню известковым раствором площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонтированной поверхности		0,01 1 / 100	35563,73	356	269	2	1	85	2,3	0,01
		Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.час	229,75	2,3	117,14	269,42	269,42					
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,72	0,01	235,95	2,36		2,36	1,5			
	2. 402-0086	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,5	м3	2,31	0,0231	3671,4	84,81				84,81		
<b>Итого по разделу 120</b>								<b>704</b>				<b>2,65</b>	<b>0,01</b>
<b>Раздел 121.</b>													
121	<b>ГЭСНр61-4-3</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Ремонт штукатурки потолков по камню известковым раствором площадью отдельных мест: до 10 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонтированной поверхности		0,01 1 / 100	31580,97	316	229	2	1	85	1,96	0,01
		Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.час	195,75	1,96	117,14	229,59	229,59					
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,72	0,01	235,95	2,36		2,36	1,5			
	2. 402-0086	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,5	м3	2,31	0,0231	3671,4	84,81				84,81		
<b>Итого по разделу 121</b>								<b>612</b>				<b>2,25</b>	<b>0,01</b>
<b>Раздел 122.</b>													
122	<b>ГЭСНр61-1-5</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Сплошное выравнивание штукатурки потолков цементно-известковым раствором при толщине намета: до 5 мм	100 м2 поверхности		0,01 1 / 100	6064,65	61	39	1	1	21	0,37	
		Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел.час	37,24	0,37	105,49	39,03	39,03					
	1. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	0,56	0,0056	3671,4	20,56				20,56		
<b>Итого по разделу 122</b>								<b>113</b>				<b>0,43</b>	
<b>Раздел 123.</b>													
123	<b>ГЭСНр61-1-6</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Сплошное выравнивание штукатурки потолков цементно-известковым раствором при толщине намета: до 10 мм	100 м2 поверхности		0,01 1 / 100	9357,84	94	51	2	1	41	0,48	0,01
		Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел.час	48,23	0,48	105,49	50,64	50,64					
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,67	0,01	235,95	2,36		2,36	1,5			
	2. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	1,12	0,0112	3671,4	41,12				41,12		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
<b>Итого по разделу 123</b>							<b>162</b>					<b>0,55</b>	<b>0,01</b>
<b>Раздел 124.</b>													
124	<b>ГЭСНр61-7-1</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором: прямолинейных	100 м2 отремонтированной поверхности		0,01 1 / 100	61299,51	613	449	3	2	161	3,83	0,01
		Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.час	383,06	3,83	117,14	448,65	448,65					
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	1,16	0,01	235,95	2,36		2,36	1,5			
	2. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	4,4	0,044	3671,4	161,54				161,54		
<b>Итого по разделу 124</b>							<b>1193</b>					<b>4,4</b>	<b>0,01</b>
<b>Раздел 125.</b>													
125	<b>ГЭСНр61-10-1</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонтированной поверхности		0,01 1 / 100	31036,38	310	230			80	2,02	
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	201,84	2,02	113,75	229,78	229,78					
	1. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	2,2	0,022	3671,4	80,77				80,77		
<b>Итого по разделу 125</b>							<b>607</b>					<b>2,32</b>	
<b>Раздел 126.</b>													
126	<b>ГЭСНр61-10-3</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест более 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонтированной поверхности		0,01 1 / 100	29490,52	295	214			81	1,88	
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	188,25	1,88	113,75	213,85	213,85					
	1. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	2,2	0,022	3671,4	80,77				80,77		
<b>Итого по разделу 126</b>							<b>571</b>					<b>2,16</b>	
<b>Раздел 127.</b>													
127	<b>ГЭСНр61-13-1</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Ремонт штукатурки рустованных фасадов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 40 мм	100 м2 отремонтированной поверхности		0,01 1 / 100	54001,13	540	378			162	3,18	
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.час	318,47	3,18	118,84	377,91	377,91					
	1. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	4,4	0,044	3671,4	161,54				161,54		
<b>Итого по разделу 127</b>							<b>1029</b>					<b>3,66</b>	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
<b>Раздел 128.</b>													
128	<b>ГЭСНр61-13-3</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Ремонт штукатурки рустованных фасадов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест более 5 м2 толщиной слоя до 40 мм	100 м2 отремонтир ованной поверхност и		0,01 1 / 100	50079,41	501	339			162	2,85	
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.час	285,47	2,85	118,84	338,69	338,69					
	1. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	4,4	0,044	3671,4	161,54				161,54		
<b>Итого по разделу 128</b>								<b>938</b>				<b>3,28</b>	
<b>Раздел 129.</b>													
129	<b>ГЭСНр61-17-1</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Ремонт штукатурки наружных столбов, прямоугольных колонн и пилястр с земли и лесов по камню и бетону: цементно-известковым раствором гладких толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонтир ованной поверхност и		0,01 1 / 100	38727,47	387	307			80	2,51	
		Затраты труда рабочих (ср 3,7)	чел.час	250,76	2,51	122,23	306,8	306,8					
	1. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	2,2	0,022	3671,4	80,77				80,77		
<b>Итого по разделу 129</b>								<b>783</b>				<b>2,89</b>	
<b>Раздел 130.</b>													
130	<b>ГЭСНр61-17-5</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Ремонт штукатурки наружных столбов, прямоугольных колонн и пилястр с земли и лесов по камню и бетону: цементно-известковым раствором с рустами толщиной слоя до 40 мм	100 м2 отремонтир ованной поверхност и		0,01 1 / 100	66897,84	669	507			162	3,78	
		Затраты труда рабочих (ср 4,3)	чел.час	378,43	3,78	134,09	506,86	506,86					
	1. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	4,4	0,044	3671,4	161,54				161,54		
<b>Итого по разделу 130</b>								<b>1323</b>				<b>4,35</b>	
<b>Раздел 131.</b>													
131	<b>ГЭСНр61-20-1</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором: с земли и лесов	100 м2 отремонтир ованной поверхност и		0,01 1 / 100	55683,34	557	395			162	3,23	
		Затраты труда рабочих (ср 3,7)	чел.час	323,4	3,23	122,23	394,8	394,8					
	1. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	4,4	0,044	3671,4	161,54				161,54		
<b>Итого по разделу 131</b>								<b>1066</b>				<b>3,71</b>	
<b>Раздел 132.</b>													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
132	<b>ГЭСНр61-22-1</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных горизонтальных тяг по камню и бетону цементно-известковым раствором длиной в одном месте: до 5 м с земли и лесов	100 м2 отремонтир ованной площади развернуто й поверхност и тяг		0,01 1 / 100	88465,62	885	672			213	5,5	
		Затраты труда рабочих (ср 3,7)	чел.час	549,55	5,5	122,23	672,27	672,27					
	1. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно- известковый 1:1:6	м3	5,8	0,058	3671,4	212,94				212,94		
<b>Итого по разделу 132</b>								<b>1752</b>				<b>6,33</b>	
<b>Раздел 133.</b>													
133	<b>ГЭСНр61-22-4</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных горизонтальных тяг по камню и бетону цементно-известковым раствором длиной в одном месте: более 5 м с земли и лесов	100 м2 отремонтир ованной площади развернуто й поверхност и тяг		0,01 1 / 100	78364,53	784	571			213	4,67	
		Затраты труда рабочих (ср 3,7)	чел.час	466,91	4,67	122,23	570,81	570,81					
	1. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно- известковый 1:1:6	м3	5,8	0,058	3671,4	212,94				212,94		
<b>Итого по разделу 133</b>								<b>1522</b>				<b>5,37</b>	
<b>Раздел 134.</b>													
134	<b>ГЭСНр61-26-1</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Перетирка штукатурки: внутренних помещений	100 м2 перетертой поверхност и		0,01 1 / 100	3293,67	33	31			2	0,28	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	28,07	0,28	112,05	31,37	31,37					
	1. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно- известковый 1:1:6	м3	0,034	0,0003	3671,4	1,1				1,1		
<b>Итого по разделу 134</b>								<b>74</b>				<b>0,32</b>	
<b>Раздел 135.</b>													
135	<b>ГЭСНр61-26-2</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Перетирка штукатурки: фасадов гладких с земли и лесов	100 м2 перетертой поверхност и		0,01 1 / 100	4113,69	41	40			1	0,36	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	35,73	0,36	112,05	40,34	40,34					
	1. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно- известковый 1:1:6	м3	0,03	0,0003	3671,4	1,1				1,1		
<b>Итого по разделу 135</b>								<b>93</b>				<b>0,41</b>	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
<b>Раздел 136.</b>													
136	<b>ГЭСНр61-28-1</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки: по кирпичным и бетонным поверхностям	100 м2 поверхност и		0,01 1 / 100	22569,36	226	77	1		148	0,82	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	81,6	0,82	94,13	77,19	77,19					
	1. 101-0874	Сетка тканая с квадратными ячейками № 05 без покрытия	м2	110	1,1	121,72	133,89				133,89		
	2. 405-0219	Гипсовые вяжущие, марка ГЗ	т	0,25	0,0025	5508	13,77				13,77		
<b>Итого по разделу 136</b>							<b>326</b>					<b>0,94</b>	
<b>Раздел 137.</b>													
137	<b>ГЭСНр61-31-1</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Оштукатуривание поверхности дымовых труб	100 м2 поверхност и		0,01 1 / 100	22742,97	227	161			66	1,31	
		Затраты труда рабочих (ср 3,7)	чел.час	131,4	1,31	122,23	160,12	160,12					
	1. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	1,82	0,0182	3671,4	66,82				66,82		
<b>Итого по разделу 137</b>							<b>435</b>					<b>1,51</b>	
<b>Раздел 138.</b>													
138	<b>ГЭСНр62-2-1</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Простая масляная окраска ранее окрашенных стен: без подготовки с расчисткой старой краски до 10%	100 м2 окрашиваемой поверхност и		0,01 1 / 100	3845,98	38	17	1		20	0,15	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	15,39	0,15	112,05	16,81	16,81					
	1. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0128	0,0001	147134,94	14,71				14,71		
<b>Итого по разделу 138</b>							<b>61</b>					<b>0,17</b>	
<b>Раздел 139.</b>													
139	<b>ГЭСНр62-2-2</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Простая масляная окраска ранее окрашенных стен: с подготовкой и расчисткой старой краски до 10%	100 м2 окрашиваемой поверхност и		0,01 1 / 100	5091,08	51	24	1		26	0,21	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	21,2	0,21	112,05	23,53	23,53					
	1. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0235	0,0002	12500	2,5				2,5		
	2. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0151	0,0002	147134,94	29,43				29,43		
<b>Итого по разделу 139</b>							<b>83</b>					<b>0,24</b>	
<b>Раздел 140.</b>													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
140	<b>ГЭСНр62-2-3</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Простая масляная окраска ранее окрашенных стен: с подготовкой и расчисткой старой краски до 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	6921,43	69	37	1		31	0,33	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	33,29	0,33	112,05	36,98	36,98					
	1. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,025	0,0003	12500	3,75				3,75		
	2. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0167	0,0002	147134,94	29,43				29,43		
<b>Итого по разделу 140</b>							<b>117</b>					<b>0,38</b>	
<b>Раздел 141.</b>													
141	<b>ГЭСНр62-2-4</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Простая масляная окраска ранее окрашенных стен: с подготовкой и расчисткой старой краски более 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	10662,24	107	69	1		37	0,61	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	61,33	0,61	112,05	68,35	68,35					
	1. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,0076	0,0001	79110,85	7,91				7,91		
	2. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0255	0,0003	12500	3,75				3,75		
	3. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0189	0,0002	147134,94	29,43				29,43		
<b>Итого по разделу 141</b>							<b>195</b>					<b>0,7</b>	
<b>Раздел 142.</b>													
142	<b>ГЭСНр62-4-1</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Простая масляная окраска ранее окрашенных окон: без подготовки с расчисткой старой краски до 10%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	5407,45	54	35	1		18	0,31	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	30,89	0,31	112,05	34,74	34,74					
	1. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0122	0,0001	147134,94	14,71				14,71		
<b>Итого по разделу 142</b>							<b>99</b>					<b>0,36</b>	
<b>Раздел 143.</b>													
143	<b>ГЭСНр62-4-2</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Простая масляная окраска ранее окрашенных окон: с подготовкой и расчисткой старой краски до 10%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	7520,99	75	47	1		27	0,42	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	42,1	0,42	112,05	47,06	47,06					
	1. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0255	0,0003	12500	3,75				3,75		
	2. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0157	0,0002	147134,94	29,43				29,43		
<b>Итого по разделу 143</b>							<b>136</b>					<b>0,48</b>	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
<b>Раздел 144.</b>													
144	<b>ГЭСНр62-4-3</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Простая масляная окраска ранее окрашенных окон: с подготовкой и расчисткой старой краски до 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности и		0,01 1 / 100	9769,11	98	64	1		33	0,57	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	57,46	0,57	112,05	63,87	63,87					
	1. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0455	0,0005	12500	6,25				6,25		
	2. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0164	0,0002	147134,94	29,43				29,43		
<b>Итого по разделу 144</b>							<b>182</b>					<b>0,66</b>	
<b>Раздел 145.</b>													
145	<b>ГЭСНр62-4-4</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Простая масляная окраска ранее окрашенных окон: с подготовкой и расчисткой старой краски более 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности и		0,01 1 / 100	14139,22	141	102	1		38	0,91	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	91,1	0,91	112,05	101,97	101,97					
	1. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,0064	0,0001	79110,85	7,91				7,91		
	2. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0475	0,0005	12500	6,25				6,25		
	3. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0187	0,0002	147134,94	29,43				29,43		
<b>Итого по разделу 145</b>							<b>273</b>					<b>1,05</b>	
<b>Раздел 146.</b>													
146	<b>ГЭСНр62-4-5</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Простая масляная окраска ранее окрашенных окон только со стороны фасада с приставных лестниц: без подготовки с расчисткой старой краски до 10%	100 м2 окрашиваемой поверхности и		0,01 1 / 100	6470,74	65	45	1		19	0,41	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	40,59	0,41	112,05	45,94	45,94					
	1. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0122	0,0001	147134,94	14,71				14,71		
<b>Итого по разделу 146</b>							<b>124</b>					<b>0,47</b>	
<b>Раздел 147.</b>													
147	<b>ГЭСНр62-4-6</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Простая масляная окраска ранее окрашенных окон только со стороны фасада с приставных лестниц: с подготовкой и расчисткой старой краски до 10%	100 м2 окрашиваемой поверхности и		0,01 1 / 100	8830,78	88	61	1		26	0,54	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	54	0,54	112,05	60,51	60,51					
	1. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0255	0,0003	12500	3,75				3,75		
	2. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0157	0,0002	147134,94	29,43				29,43		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
<b>Итого по разделу 147</b>							<b>167</b>					<b>0,62</b>	
<b>Раздел 148.</b>													
148	<b>ГЭСНр62-4-7</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Простая масляная окраска ранее окрашенных окон только со стороны фасада с приставных лестниц: с подготовкой и расчисткой старой краски до 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	11661,57	117	84	1		32	0,75	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	74,56	0,75	112,05	84,04	84,04					
	1. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0455	0,0005	12500	6,25				6,25		
	2. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0164	0,0002	147134,94	29,43				29,43		
<b>Итого по разделу 148</b>							<b>227</b>					<b>0,86</b>	
<b>Раздел 149.</b>													
149	<b>ГЭСНр62-4-8</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Простая масляная окраска ранее окрашенных окон только со стороны фасада с приставных лестниц: с подготовкой и расчисткой старой краски более 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	16771,2	168	129	1		38	1,15	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	114,8	1,15	112,05	128,86	128,86					
	1. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,0064	0,0001	79110,85	7,91				7,91		
	2. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0475	0,0005	12500	6,25				6,25		
	3. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0187	0,0002	147134,94	29,43				29,43		
<b>Итого по разделу 149</b>							<b>335</b>					<b>1,32</b>	
<b>Раздел 150.</b>													
150	<b>ГЭСНр62-4-9</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Простая масляная окраска ранее окрашенных окон только со стороны фасада с люлек: без подготовки с расчисткой старой краски до 10%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	6257,84	63	43	1		19	0,39	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	38,69	0,39	112,05	43,7	43,7					
	1. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0122	0,0001	147134,94	14,71				14,71		
<b>Итого по разделу 150</b>							<b>118</b>					<b>0,45</b>	
<b>Раздел 151.</b>													
151	<b>ГЭСНр62-4-10</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Простая масляная окраска ранее окрашенных окон только со стороны фасада с люлек: с подготовкой и расчисткой старой краски до 10%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	8561,86	86	58	1		27	0,52	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	51,6	0,52	112,05	58,27	58,27					
	1. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0255	0,0003	12500	3,75				3,75		



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	2. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0157	0,0002	147134,94	29,43				29,43		
<b>Итого по разделу 151</b>							<b>162</b>					<b>0,6</b>	
<b>Раздел 152.</b>													
152	<b>ГЭСНр62-4-11</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Простая масляная окраска ранее окрашенных окон только со стороны фасада с люлек: с подготовкой и расчисткой старой краски до 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	11280,6	113	80	1		32	0,71	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	71,16	0,71	112,05	79,56	79,56					
	1. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0455	0,0005	12500	6,25				6,25		
	2. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0164	0,0002	147134,94	29,43				29,43		
<b>Итого по разделу 152</b>							<b>217</b>					<b>0,82</b>	
<b>Раздел 153.</b>													
153	<b>ГЭСНр62-4-12</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Простая масляная окраска ранее окрашенных окон только со стороны фасада с люлек: с подготовкой и расчисткой старой краски более 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	16244,57	162	123	1		38	1,1	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	110,1	1,1	112,05	123,26	123,26					
	1. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,0064	0,0001	79110,85	7,91				7,91		
	2. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0475	0,0005	12500	6,25				6,25		
	3. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0187	0,0002	147134,94	29,43				29,43		
<b>Итого по разделу 153</b>							<b>321</b>					<b>1,27</b>	
<b>Раздел 154.</b>													
154	<b>ГЭСНр62-5-1</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей: без подготовки с расчисткой старой краски до 10%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	4455,93	45	21	1		23	0,18	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	18,47	0,18	112,05	20,17	20,17					
	1. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0146	0,0001	147134,94	14,71				14,71		
<b>Итого по разделу 154</b>							<b>72</b>					<b>0,21</b>	
<b>Раздел 155.</b>													
155	<b>ГЭСНр62-5-2</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей: с подготовкой и расчисткой старой краски до 10%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	5697,49	57	29	1		27	0,26	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	26,22	0,26	112,05	29,13	29,13					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	1. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0255	0,0003	12500	3,75				3,75		
	2. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0154	0,0002	147134,94	29,43				29,43		
<b>Итого по разделу 155</b>								<b>94</b>				<b>0,3</b>	
<b>Раздел 156.</b>													
156	<b>ГЭСНр62-5-3</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей: с подготовкой и расчисткой старой краски до 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	7990,5	80	46	1		33	0,41	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	40,93	0,41	112,05	45,94	45,94					
	1. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0455	0,0005	12500	6,25				6,25		
	2. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0169	0,0002	147134,94	29,43				29,43		
<b>Итого по разделу 156</b>								<b>140</b>				<b>0,47</b>	
<b>Раздел 157.</b>													
157	<b>ГЭСНр62-5-4</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей: с подготовкой и расчисткой старой краски более 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	12269,84	123	83	1		39	0,74	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	73,76	0,74	112,05	82,92	82,92					
	1. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,0064	0,0001	79110,85	7,91				7,91		
	2. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0475	0,0005	12500	6,25				6,25		
	3. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0192	0,0002	147134,94	29,43				29,43		
<b>Итого по разделу 157</b>								<b>230</b>				<b>0,85</b>	
<b>Раздел 158.</b>													
158	<b>ГЭСНр62-6-1</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Простая масляная окраска ранее окрашенных полов: без подготовки с расчисткой старой краски до 10%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	3213,95	32	13	1		18	0,11	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	11,26	0,11	112,05	12,33	12,33					
	1. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0121	0,0001	147134,94	14,71				14,71		
<b>Итого по разделу 158</b>								<b>49</b>				<b>0,13</b>	
<b>Раздел 159.</b>													
159	<b>ГЭСНр62-6-2</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Простая масляная окраска ранее окрашенных полов: с подготовкой и расчисткой старой краски до 10%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	3598,37	36	15	1		20	0,14	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	13,57	0,14	112,05	15,69	15,69					
	1. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0325	0,0003	12500	3,75				3,75		
	2. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0103	0,0001	147134,94	14,71				14,71		
<b>Итого по разделу 159</b>								<b>55</b>				<b>0,16</b>	
<b>Раздел 160.</b>													
160	<b>ГЭСНр62-6-3</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Простая масляная окраска ранее окрашенных полов: с подготовкой и расчисткой старой краски до 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	4956,47	50	23	1		26	0,21	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	20,97	0,21	112,05	23,53	23,53					
	1. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0455	0,0005	12500	6,25				6,25		
	2. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0115	0,0001	147134,94	14,71				14,71		
<b>Итого по разделу 160</b>								<b>79</b>				<b>0,24</b>	
<b>Раздел 161.</b>													
161	<b>ГЭСНр62-6-4</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Простая масляная окраска ранее окрашенных полов: с подготовкой и расчисткой старой краски более 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	7104,86	71	40	1		30	0,36	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	35,57	0,36	112,05	40,34	40,34					
	1. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,0066	0,0001	79110,85	7,91				7,91		
	2. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0475	0,0005	12500	6,25				6,25		
	3. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0132	0,0001	147134,94	14,71				14,71		
<b>Итого по разделу 161</b>								<b>123</b>				<b>0,41</b>	
<b>Раздел 162.</b>													
162	<b>ГЭСНр62-7-1</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен: за один раз с расчисткой старой краски до 10%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	6177,21	62	32	1		29	0,28	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	28,3	0,28	112,05	31,37	31,37					
	1. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0437	0,0004	12500	5				5		
	2. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0151	0,0002	147134,94	29,43				29,43		
<b>Итого по разделу 162</b>								<b>104</b>				<b>0,32</b>	
<b>Раздел 163.</b>													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
163	<b>ГЭСНр62-7-2</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен: за один раз с расчисткой старой краски до 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 <i>1 / 100</i>	8511,69	85	50	1		34	0,45	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	44,9	0,45	112,05	50,42	50,42					
	1. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,0057	0,0001	79110,85	7,91				7,91		
	2. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,05	0,0005	12500	6,25				6,25		
	3. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0158	0,0002	147134,94	29,43				29,43		
<b>Итого по разделу 163</b>							<b>151</b>					<b>0,52</b>	
<b>Раздел 164.</b>													
164	<b>ГЭСНр62-7-3</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен: за один раз с расчисткой старой краски более 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 <i>1 / 100</i>	11478,74	115	74	1		40	0,66	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	66,4	0,66	112,05	73,95	73,95					
	1. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,0107	0,0001	79110,85	7,91				7,91		
	2. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0524	0,0005	12500	6,25				6,25		
	3. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0167	0,0002	147134,94	29,43				29,43		
<b>Итого по разделу 164</b>							<b>211</b>					<b>0,76</b>	
<b>Раздел 165.</b>													
165	<b>ГЭСНр62-7-4</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен: за два раза с расчисткой старой краски до 10%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 <i>1 / 100</i>	7246,31	72	36	1		35	0,32	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	32,26	0,32	112,05	35,86	35,86					
	1. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0337	0,0003	12500	3,75				3,75		
	2. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0202	0,0002	147134,94	29,43				29,43		
<b>Итого по разделу 165</b>							<b>118</b>					<b>0,37</b>	
<b>Раздел 166.</b>													
166	<b>ГЭСНр62-7-5</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен: за два раза с расчисткой старой краски до 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 <i>1 / 100</i>	9882,55	99	57	1		41	0,51	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	51,19	0,51	112,05	57,15	57,15					
	1. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,0057	0,0001	79110,85	7,91				7,91		
	2. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0409	0,0004	12500	5				5		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	3. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0211	0,0002	147134,94	29,43				29,43		
<b>Итого по разделу 166</b>							<b>174</b>					<b>0,59</b>	
<b>Раздел 167.</b>													
167	<b>ГЭСНр62-7-6</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен: за два раза с расчисткой старой краски более 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	13249,79	132	85	1		46	0,76	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	75,69	0,76	112,05	85,16	85,16					
	1. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,0107	0,0001	79110,85	7,91				7,91		
	2. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0496	0,0005	12500	6,25				6,25		
	3. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0219	0,0002	147134,94	29,43				29,43		
<b>Итого по разделу 167</b>							<b>243</b>					<b>0,87</b>	
<b>Раздел 168.</b>													
168	<b>ГЭСНр62-8-1</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных потолков: за один раз с расчисткой старой краски до 10%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	6779,17	68	38	1		29	0,34	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	34	0,34	112,05	38,1	38,1					
	1. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0337	0,0003	12500	3,75				3,75		
	2. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0157	0,0002	147134,94	29,43				29,43		
<b>Итого по разделу 168</b>							<b>118</b>					<b>0,39</b>	
<b>Раздел 169.</b>													
169	<b>ГЭСНр62-8-2</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных потолков: за один раз с расчисткой старой краски до 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	9512,75	95	60	1		34	0,54	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	53,8	0,54	112,05	60,51	60,51					
	1. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,0059	0,0001	79110,85	7,91				7,91		
	2. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0408	0,0004	12500	5				5		
	3. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0165	0,0002	147134,94	29,43				29,43		
<b>Итого по разделу 169</b>							<b>173</b>					<b>0,62</b>	
<b>Раздел 170.</b>													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
170	<b>ГЭСНр62-8-3</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных потолков: за один раз с расчисткой старой краски более 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 <i>1 / 100</i>	13060,95	131	89	1		41	0,8	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	79,5	0,8	112,05	89,64	89,64					
	1. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,0111	0,0001	79110,85	7,91				7,91		
	2. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0496	0,0005	12500	6,25				6,25		
	3. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0175	0,0002	147134,94	29,43				29,43		
<b>Итого по разделу 170</b>							<b>246</b>					<b>0,92</b>	
<b>Раздел 171.</b>													
171	<b>ГЭСНр62-8-4</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных потолков: за два раза с расчисткой старой краски до 10%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 <i>1 / 100</i>	8151,2	82	43	1		38	0,39	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	38,76	0,39	112,05	43,7	43,7					
	1. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0337	0,0003	12500	3,75				3,75		
	2. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0214	0,0002	147134,94	29,43				29,43		
<b>Итого по разделу 171</b>							<b>137</b>					<b>0,45</b>	
<b>Раздел 172.</b>													
172	<b>ГЭСНр62-8-5</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных потолков: за два раза с расчисткой старой краски до 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 <i>1 / 100</i>	11195,16	112	69	1		42	0,61	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	61,33	0,61	112,05	68,35	68,35					
	1. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,0059	0,0001	79110,85	7,91				7,91		
	2. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0408	0,0004	12500	5				5		
	3. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0222	0,0002	147134,94	29,43				29,43		
<b>Итого по разделу 172</b>							<b>200</b>					<b>0,7</b>	
<b>Раздел 173.</b>													
173	<b>ГЭСНр62-8-6</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных потолков: за два раза с расчисткой старой краски более 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 <i>1 / 100</i>	15146,73	151	102	1		48	0,91	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	90,63	0,91	112,05	101,97	101,97					
	1. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,0111	0,0001	79110,85	7,91				7,91		
	2. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0496	0,0005	12500	6,25				6,25		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	3. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0232	0,0002	147134,94	29,43				29,43		
<b>Итого по разделу 173</b>							<b>283</b>					<b>1,05</b>	
<b>Раздел 174.</b>													
174	ГЭСНр62-9-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон: за один раз с расчисткой старой краски до 10%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	9655,05	97	67	1		29	0,6	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	60,06	0,6	112,05	67,23	67,23					
	1. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0327	0,0003	12500	3,75				3,75		
	2. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0157	0,0002	147134,94	29,43				29,43		
<b>Итого по разделу 174</b>							<b>184</b>					<b>0,69</b>	
<b>Раздел 175.</b>													
175	ГЭСНр62-9-2 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон: за один раз с расчисткой старой краски до 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	12491,59	125	92	1		32	0,82	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	81,9	0,82	112,05	91,88	91,88					
	1. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0378	0,0004	12500	5				5		
	2. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0163	0,0002	147134,94	29,43				29,43		
<b>Итого по разделу 175</b>							<b>245</b>					<b>0,94</b>	
<b>Раздел 176.</b>													
176	ГЭСНр62-9-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон: за один раз с расчисткой старой краски более 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	16989,49	170	131	1		38	1,17	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	117	1,17	112,05	131,1	131,1					
	1. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,0087	0,0001	79110,85	7,91				7,91		
	2. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0441	0,0004	12500	5				5		
	3. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0174	0,0002	147134,94	29,43				29,43		
<b>Итого по разделу 176</b>							<b>341</b>					<b>1,35</b>	
<b>Раздел 177.</b>													
177	ГЭСНр62-9-4 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон: за два раза с расчисткой старой краски до 10%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	13232,23	132	95	1		36	0,85	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	84,5	0,85	112,05	95,24	95,24					
	1. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0327	0,0003	12500	3,75				3,75		
	2. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0214	0,0002	147134,94	29,43				29,43		
<b>Итого по разделу 177</b>							<b>255</b>					<b>0,98</b>	
<b>Раздел 178.</b>													
178	ГЭСНр62-9-5 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон: за два раза с расчисткой старой краски до 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	15675,61	157	115	1		41	1,03	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	102,7	1,03	112,05	115,41	115,41					
	1. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0378	0,0004	12500	5				5		
	2. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0221	0,0002	147134,94	29,43				29,43		
<b>Итого по разделу 178</b>							<b>306</b>					<b>1,18</b>	
<b>Раздел 179.</b>													
179	ГЭСНр62-9-6 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон: за два раза с расчисткой старой краски более 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	20483,75	205	158	1		46	1,41	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	140,7	1,41	112,05	157,99	157,99					
	1. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,0087	0,0001	79110,85	7,91				7,91		
	2. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0441	0,0004	12500	5				5		
	3. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0231	0,0002	147134,94	29,43				29,43		
<b>Итого по разделу 179</b>							<b>411</b>					<b>1,62</b>	
<b>Раздел 180.</b>													
180	ГЭСНр62-9-7 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон: за один раз только со стороны фасада с приставных лестниц с расчисткой старой краски до 10%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	10920,03	109	80	1		28	0,72	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	71,56	0,72	112,05	80,68	80,68					
	1. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0327	0,0003	12500	3,75				3,75		
	2. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0157	0,0002	147134,94	29,43				29,43		
<b>Итого по разделу 180</b>							<b>213</b>					<b>0,83</b>	
<b>Раздел 181.</b>													



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
181	<b>ГЭСНр62-9-8</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон: за один раз только со стороны фасада с приставных лестниц с расчисткой старой краски до 35%	100 м2 окрашивае мой поверхност и		0,01 1 / 100	14227,17	142	109	1		32	0,98	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	97,6	0,98	112,05	109,81	109,81					
	1. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0378	0,0004	12500	5				5		
	2. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0163	0,0002	147134,94	29,43				29,43		
<b>Итого по разделу 181</b>							<b>283</b>					<b>1,13</b>	
<b>Раздел 182.</b>													
182	<b>ГЭСНр62-9-9</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон: за один раз только со стороны фасада с приставных лестниц с расчисткой старой краски более 35%	100 м2 окрашивае мой поверхност и		0,01 1 / 100	19453,4	195	156	1		38	1,39	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	139,2	1,39	112,05	155,75	155,75					
	1. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,0087	0,0001	79110,85	7,91				7,91		
	2. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0441	0,0004	12500	5				5		
	3. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0174	0,0002	147134,94	29,43				29,43		
<b>Итого по разделу 182</b>							<b>396</b>					<b>1,6</b>	
<b>Раздел 183.</b>													
183	<b>ГЭСНр62-9-10</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон: за два раза только со стороны фасада с приставных лестниц с расчисткой старой краски до 10%	100 м2 окрашивае мой поверхност и		0,01 1 / 100	15035,04	150	113	1		36	1,01	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	100,8	1,01	112,05	113,17	113,17					
	1. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0327	0,0003	12500	3,75				3,75		
	2. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0214	0,0002	147134,94	29,43				29,43		
<b>Итого по разделу 183</b>							<b>297</b>					<b>1,16</b>	
<b>Раздел 184. Новый Раздел</b>													
184	<b>ГЭСНр62-9-11</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон: за два раза только со стороны фасада с приставных лестниц с расчисткой старой краски до 35%	100 м2 окрашивае мой поверхност и		0,01 1 / 100	17870,6	179	137	1		41	1,23	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	122,5	1,23	112,05	137,82	137,82					
	1. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0378	0,0004	12500	5				5		
	2. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0221	0,0002	147134,94	29,43				29,43		
<b>Итого по разделу 184 Новый Раздел</b>							<b>358</b>					<b>1,41</b>	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
<b>Раздел 185.</b>													
185	<b>ГЭСНр62-9-12</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон: за два раза только со стороны фасада с приставных лестниц с расчисткой старой краски более 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 <i>1 / 100</i>	23720,8	237	190	1		46	1,7	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	169,8	1,7	112,05	190,49	190,49					
	1. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,0087	0,0001	79110,85	7,91				7,91		
	2. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0441	0,0004	12500	5				5		
	3. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0231	0,0002	147134,94	29,43				29,43		
<b>Итого по разделу 185</b>							<b>485</b>					<b>1,96</b>	
<b>Раздел 186.</b>													
186	<b>ГЭСНр62-9-13</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон: за один раз только со стороны фасада с люлек с расчисткой старой краски до 10%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 <i>1 / 100</i>	10662,31	107	78	1		28	0,69	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	69,26	0,69	112,05	77,31	77,31					
	1. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0327	0,0003	12500	3,75				3,75		
	2. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0157	0,0002	147134,94	29,43				29,43		
<b>Итого по разделу 186</b>							<b>209</b>					<b>0,79</b>	
<b>Раздел 187.</b>													
187	<b>ГЭСНр62-9-14</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон: за один раз только со стороны фасада с люлек с расчисткой старой краски до 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 <i>1 / 100</i>	13879,82	139	106	1		32	0,95	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	94,5	0,95	112,05	106,45	106,45					
	1. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0378	0,0004	12500	5				5		
	2. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0163	0,0002	147134,94	29,43				29,43		
<b>Итого по разделу 187</b>							<b>277</b>					<b>1,09</b>	
<b>Раздел 188.</b>													
188	<b>ГЭСНр62-9-15</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон: за один раз только со стороны фасада с люлек с расчисткой старой краски более 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 <i>1 / 100</i>	18960,38	190	151	1		38	1,35	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	134,8	1,35	112,05	151,27	151,27					
	1. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,0087	0,0001	79110,85	7,91				7,91		
	2. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0441	0,0004	12500	5				5		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	3. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0174	0,0002	147134,94	29,43				29,43		
<b>Итого по разделу 188</b>							<b>387</b>					<b>1,55</b>	
<b>Раздел 189.</b>													
189	<b>ГЭСНр62-9-16</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон: за два раза только со стороны фасада с люлек с расчисткой старой краски до 10%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	14665,28	147	109	1		37	0,98	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	97,5	0,98	112,05	109,81	109,81					
	1. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0327	0,0003	12500	3,75				3,75		
	2. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0214	0,0002	147134,94	29,43				29,43		
<b>Итого по разделу 189</b>							<b>288</b>					<b>1,13</b>	
<b>Раздел 190.</b>													
190	<b>ГЭСНр62-9-17</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон: за два раза только со стороны фасада с люлек с расчисткой старой краски до 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	17422,4	174	133	1		40	1,19	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	118,5	1,19	112,05	133,34	133,34					
	1. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0378	0,0004	12500	5				5		
	2. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0221	0,0002	147134,94	29,43				29,43		
<b>Итого по разделу 190</b>							<b>347</b>					<b>1,37</b>	
<b>Раздел 191.</b>													
191	<b>ГЭСНр62-9-18</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон: за два раза только со стороны фасада с люлек с расчисткой старой краски более 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	23070,91	231	184	1		46	1,64	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	164	1,64	112,05	183,76	183,76					
	1. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,0087	0,0001	79110,85	7,91				7,91		
	2. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0441	0,0004	12500	5				5		
	3. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0231	0,0002	147134,94	29,43				29,43		
<b>Итого по разделу 191</b>							<b>471</b>					<b>1,89</b>	
<b>Раздел 192.</b>													
192	<b>ГЭСНр62-10-1</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных дверей: за один раз с расчисткой старой краски до 10%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	7119,85	71	42	1		28	0,38	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	37,5	0,38	112,05	42,58	42,58					
	1. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0332	0,0003	12500	3,75				3,75		
	2. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0155	0,0002	147134,94	29,43				29,43		
<b>Итого по разделу 192</b>								<b>125</b>				<b>0,44</b>	
<b>Раздел 193.</b>													
193	<b>ГЭСНр62-10-2</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных дверей: за один раз с расчисткой старой краски до 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	9880,85	99	65	1		33	0,58	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	58,2	0,58	112,05	64,99	64,99					
	1. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,0051	0,0001	79110,85	7,91				7,91		
	2. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0394	0,0004	12500	5				5		
	3. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0162	0,0002	147134,94	29,43				29,43		
<b>Итого по разделу 193</b>								<b>184</b>				<b>0,67</b>	
<b>Раздел 194.</b>													
194	<b>ГЭСНр62-10-3</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных дверей: за один раз с расчисткой старой краски более 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	13381,53	134	94	1		39	0,84	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	84	0,84	112,05	94,12	94,12					
	1. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,0097	0,0001	79110,85	7,91				7,91		
	2. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0473	0,0005	12500	6,25				6,25		
	3. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0172	0,0002	147134,94	29,43				29,43		
<b>Итого по разделу 194</b>								<b>256</b>				<b>0,97</b>	
<b>Раздел 195.</b>													
195	<b>ГЭСНр62-10-4</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных дверей: за два раза с расчисткой старой краски до 10%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	8502,64	85	48	1		36	0,43	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	42,75	0,43	112,05	48,18	48,18					
	1. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0332	0,0003	12500	3,75				3,75		
	2. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0209	0,0002	147134,94	29,43				29,43		
<b>Итого по разделу 195</b>								<b>147</b>				<b>0,49</b>	
<b>Раздел 196.</b>													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
196	<b>ГЭСНр62-10-5</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных дверей: за два раза с расчисткой старой краски до 35%	100 м2 окрашивае мой поверхност и		0,01 1 / 100	11573,87	116	74	1		41	0,66	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	66,35	0,66	112,05	73,95	73,95					
	1. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,0051	0,0001	79110,85	7,91				7,91		
	2. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0394	0,0004	12500	5				5		
	3. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0215	0,0002	147134,94	29,43				29,43		
<b>Итого по разделу 196</b>							<b>212</b>					<b>0,76</b>	
<b>Раздел 197.</b>													
197	<b>ГЭСНр62-10-6</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных дверей: за два раза с расчисткой старой краски более 35%	100 м2 окрашивае мой поверхност и		0,01 1 / 100	15493,77	155	107	1		47	0,96	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	95,76	0,96	112,05	107,57	107,57					
	1. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,0097	0,0001	79110,85	7,91				7,91		
	2. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0473	0,0005	12500	6,25				6,25		
	3. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0226	0,0002	147134,94	29,43				29,43		
<b>Итого по разделу 197</b>							<b>294</b>					<b>1,1</b>	
<b>Раздел 198.</b>													
198	<b>ГЭСНр62-11-1</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных полов: за один раз с расчисткой старой краски до 10%	100 м2 окрашивае мой поверхност и		0,01 1 / 100	5269,18	53	25	1		27	0,22	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	22,2	0,22	112,05	24,65	24,65					
	1. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0338	0,0003	12500	3,75				3,75		
	2. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0142	0,0001	147134,94	14,71				14,71		
<b>Итого по разделу 198</b>							<b>86</b>					<b>0,25</b>	
<b>Раздел 199.</b>													
199	<b>ГЭСНр62-11-2</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных полов: за один раз с расчисткой старой краски до 35%	100 м2 окрашивае мой поверхност и		0,01 1 / 100	7791,14	78	45	1		32	0,4	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	40	0,4	112,05	44,82	44,82					
	1. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,007	0,0001	79110,85	7,91				7,91		
	2. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,041	0,0004	12500	5				5		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	3. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0147	0,0001	147134,94	14,71				14,71		
<b>Итого по разделу 199</b>							<b>137</b>					<b>0,46</b>	
<b>Раздел 200.</b>													
200	<b>ГЭСНр62-11-3</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных полов: за один раз с расчисткой старой краски более 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	9418,61	94	55	1		38	0,49	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	48,7	0,49	112,05	54,9	54,9					
	1. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,0136	0,0001	79110,85	7,91				7,91		
	2. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0432	0,0004	12500	5				5		
	3. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0154	0,0002	147134,94	29,43				29,43		
<b>Итого по разделу 200</b>							<b>165</b>					<b>0,56</b>	
<b>Раздел 201.</b>													
201	<b>ГЭСНр62-11-4</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных полов: за два раза с расчисткой старой краски до 10%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	5984,37	60	28	1		31	0,25	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	25,3	0,25	112,05	28,01	28,01					
	1. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0338	0,0003	12500	3,75				3,75		
	2. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0167	0,0002	147134,94	29,43				29,43		
<b>Итого по разделу 201</b>							<b>96</b>					<b>0,29</b>	
<b>Раздел 202.</b>													
202	<b>ГЭСНр62-11-5</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных полов: за два раза с расчисткой старой краски до 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	8786,46	88	51	1		36	0,46	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	45,6	0,46	112,05	51,54	51,54					
	1. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,007	0,0001	79110,85	7,91				7,91		
	2. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,041	0,0004	12500	5				5		
	3. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0172	0,0002	147134,94	29,43				29,43		
<b>Итого по разделу 202</b>							<b>155</b>					<b>0,53</b>	
<b>Раздел 203.</b>													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
203	<b>ГЭСНр62-11-6</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных полов: за два раза с расчисткой старой краски более 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	10550,63	106	62	1		43	0,56	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	55,52	0,56	112,05	62,75	62,75					
	1. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,0136	0,0001	79110,85	7,91				7,91		
	2. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0432	0,0004	12500	5				5		
	3. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0179	0,0002	147134,94	29,43				29,43		
<b>Итого по разделу 203</b>							<b>186</b>					<b>0,64</b>	
<b>Раздел 204.</b>													
204	<b>ГЭСНр62-16-1</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных: известковой или клеевой краской, с расчисткой старой краски более 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	9460,72	95	31	1		63	0,28	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	27,53	0,28	112,05	31,37	31,37					
	1. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,072	0,0007	12500	8,75				8,75		
	2. 101-9844	Краска водоэмульсионная	т	0,071	0,0007	76000	53,2				53,2		
<b>Итого по разделу 204</b>							<b>136</b>					<b>0,32</b>	
<b>Раздел 205.</b>													
205	<b>ГЭСНр62-16-2</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных: водоэмульсионной краской, с расчисткой старой краски до 10%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	7756,56	78	23	1		54	0,2	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	20,09	0,2	112,05	22,41	22,41					
	1. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,051	0,0005	12500	6,25				6,25		
	2. 101-9844	Краска водоэмульсионная	т	0,063	0,0006	76000	45,6				45,6		
<b>Итого по разделу 205</b>							<b>107</b>					<b>0,23</b>	
<b>Раздел 206.</b>													
206	<b>ГЭСНр62-16-3</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных: водоэмульсионной краской, с расчисткой старой краски до 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	9111,62	91	31	1		59	0,28	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	28,02	0,28	112,05	31,37	31,37					
	1. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,064	0,0006	12500	7,5				7,5		
	2. 101-9844	Краска водоэмульсионная	т	0,067	0,0007	76000	53,2				53,2		
<b>Итого по разделу 206</b>							<b>132</b>					<b>0,32</b>	
<b>Раздел 207.</b>													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
207	<b>ГЭСНр62-16-4</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных: водоэмульсионной краской, с расчисткой старой краски более 35%	100 м2 окрашивае мой поверхност и		0,01 1 / 100	9692,66	97	33	1		63	0,3	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	29,6	0,3	112,05	33,62	33,62					
	1. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,072	0,0007	12500	8,75				8,75		
	2. 101-9844	Краска водоэмульсионная	т	0,071	0,0007	76000	53,2				53,2		
<b>Итого по разделу 207</b>							<b>140</b>					<b>0,35</b>	
<b>Раздел 208.</b>													
208	<b>ГЭСНр62-16-5</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных: масляной краской, с расчисткой старой краски более 35%	100 м2 окрашивае мой поверхност и		0,01 1 / 100	10173,35	102	38	1		63	0,34	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	33,89	0,34	112,05	38,1	38,1					
	1. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,072	0,0007	12500	8,75				8,75		
	2. 101-9844	Краска водоэмульсионная	т	0,071	0,0007	76000	53,2				53,2		
<b>Итого по разделу 208</b>							<b>152</b>					<b>0,39</b>	
<b>Раздел 209.</b>													
209	<b>ГЭСНр62-17-1</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных: известковой или клеевой краской, с расчисткой старой краски более 35%	100 м2 окрашивае мой поверхност и		0,01 1 / 100	10237,92	102	38	1		63	0,34	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	34,02	0,34	112,05	38,1	38,1					
	1. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,076	0,0008	12500	10				10		
	2. 101-9844	Краска водоэмульсионная	т	0,071	0,0007	76000	53,2				53,2		
<b>Итого по разделу 209</b>							<b>152</b>					<b>0,39</b>	
<b>Раздел 210.</b>													
210	<b>ГЭСНр62-17-2</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных: водоэмульсионной краской, с расчисткой старой краски до 10%	100 м2 окрашивае мой поверхност и		0,01 1 / 100	8479,99	85	29	1		55	0,26	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	26,1	0,26	112,05	29,13	29,13					
	1. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,055	0,0006	12500	7,5				7,5		
	2. 101-9844	Краска водоэмульсионная	т	0,063	0,0006	76000	45,6				45,6		
<b>Итого по разделу 210</b>							<b>122</b>					<b>0,3</b>	
<b>Раздел 211.</b>													



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
211	<b>ГЭСНр62-17-3</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Окрашивание вододисперсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных: вододисперсионной краской, с расчисткой старой краски до 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	10083,79	101	41	1		59	0,36	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	36,25	0,36	112,05	40,34	40,34					
	1. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,068	0,0007	12500	8,75				8,75		
	2. 101-9844	Краска вододисперсионная	т	0,067	0,0007	76000	53,2				53,2		
<b>Итого по разделу 211</b>							<b>154</b>					<b>0,41</b>	
<b>Раздел 212.</b>													
212	<b>ГЭСНр62-17-4</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Окрашивание вододисперсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных: вододисперсионной краской, с расчисткой старой краски более 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	10211,03	102	38	1		63	0,34	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	33,78	0,34	112,05	38,1	38,1					
	1. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,076	0,0008	12500	10				10		
	2. 101-9844	Краска вододисперсионная	т	0,071	0,0007	76000	53,2				53,2		
<b>Итого по разделу 212</b>							<b>152</b>					<b>0,39</b>	
<b>Раздел 213.</b>													
213	<b>ГЭСНр62-17-5</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Окрашивание вододисперсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных: масляной краской, с расчисткой старой краски более 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	10998,74	110	46	1		63	0,41	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	40,81	0,41	112,05	45,94	45,94					
	1. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,076	0,0008	12500	10				10		
	2. 101-9844	Краска вододисперсионная	т	0,071	0,0007	76000	53,2				53,2		
<b>Итого по разделу 213</b>							<b>170</b>					<b>0,47</b>	
<b>Раздел 214.</b>													
214	<b>ГЭСНр62-18-1</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Окраска масляными составами: деревянных поручней с покрытием лаком	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	17790,46	178	148	1		29	1,3	
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	129,9	1,3	113,75	147,88	147,88					
	1. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0564	0,0006	12500	7,5				7,5		
	2. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0137	0,0001	147134,94	14,71				14,71		
<b>Итого по разделу 214</b>							<b>370</b>					<b>1,5</b>	
<b>Раздел 215.</b>													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
215	<b>ГЭСНр62-18-2</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Окраска масляными составами: плинтусов и галтелей	100 м2 окрашивае мой поверхност и		0,01 1 / 100	6871,88	69	44	1		24	0,38	
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	38,4	0,38	113,75	43,23	43,23					
	1. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0124	0,0001	12500	1,25				1,25		
	2. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0137	0,0001	147134,94	14,71				14,71		
<b>Итого по разделу 215</b>								<b>127</b>				<b>0,44</b>	
<b>Раздел 216.</b>													
216	<b>ГЭСНр62-18-3</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Окраска масляными составами: торцов лестничных маршей	100 м2 окрашивае мой поверхност и		0,01 1 / 100	7256,28	73	46	1		26	0,41	
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	40,7	0,41	113,75	46,64	46,64					
	1. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,0054	0,0001	79110,85	7,91				7,91		
	2. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0236	0,0002	12500	2,5				2,5		
	3. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0124	0,0001	147134,94	14,71				14,71		
<b>Итого по разделу 216</b>								<b>133</b>				<b>0,47</b>	
<b>Раздел 217.</b>													
217	<b>ГЭСНр62-19-1</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Окраска известковыми составами ранее окрашенных фасадов простых: по штукатурке с земли и лесов	100 м2 окрашивае мой поверхност и (без вычета проемов)		0,01 1 / 100	2723,02	27	19			8	0,18	
		Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.час	18,46	0,18	102,24	18,4	18,4					
	1. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0245	0,0002	12500	2,5				2,5		
	2. 405-0253	Известь строительная негашеная комовая, сорт I	т	0,0182	0,0002	27540	5,51				5,51		
<b>Итого по разделу 217</b>								<b>52</b>				<b>0,21</b>	
<b>Раздел 218.</b>													
218	<b>ГЭСНр62-19-2</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Окраска известковыми составами ранее окрашенных фасадов простых: по штукатурке с лестниц	100 м2 окрашивае мой поверхност и (без вычета проемов)		0,01 1 / 100	2895,81	29	21			8	0,2	
		Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.час	20,15	0,2	102,24	20,45	20,45					
	1. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0245	0,0002	12500	2,5				2,5		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	2. 405-0253	Известь строительная негашеная комовая, сорт I	т	0,0182	0,0002	27540	5,51				5,51		
<b>Итого по разделу 218</b>							<b>56</b>					<b>0,23</b>	
<b>Раздел 219.</b>													
219	<b>ГЭСНр62-19-3</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Окраска известковыми составами ранее окрашенных фасадов простых: по штукатурке с люлек	100 м2 окрашиваемой поверхности и (без вычета проемов)		0,01 1 / 100	4116,55	41	33			8	0,32	
		Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.час	32,09	0,32	102,24	32,72	32,72					
	1. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0245	0,0002	12500	2,5				2,5		
	2. 405-0253	Известь строительная негашеная комовая, сорт I	т	0,0182	0,0002	27540	5,51				5,51		
<b>Итого по разделу 219</b>							<b>84</b>					<b>0,37</b>	
<b>Раздел 220.</b>													
220	<b>ГЭСНр62-21-1</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Простая масляная окраска ранее окрашенных фасадов без подготовки с расчисткой старой краски до 10%: с земли и лесов	100 м2 окрашиваемой поверхности и		0,01 1 / 100	3759,81	38	17	1		20	0,15	
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	14,93	0,15	115,45	17,32	17,32					
	1. 101-9841	Краски масляные готовые к применению для наружных работ	т	0,0132	0,0001	147134,94	14,71				14,71		
<b>Итого по разделу 220</b>							<b>61</b>					<b>0,17</b>	
<b>Раздел 221.</b>													
221	<b>ГЭСНр62-21-2</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Простая масляная окраска ранее окрашенных фасадов без подготовки с расчисткой старой краски до 10%: с лестниц	100 м2 окрашиваемой поверхности и		0,01 1 / 100	4181,2	42	21	1		20	0,19	
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	18,58	0,19	115,45	21,94	21,94					
	1. 101-9841	Краски масляные готовые к применению для наружных работ	т	0,0132	0,0001	147134,94	14,71				14,71		
<b>Итого по разделу 221</b>							<b>69</b>					<b>0,22</b>	
<b>Раздел 222.</b>													
222	<b>ГЭСНр62-21-3</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Простая масляная окраска ранее окрашенных фасадов без подготовки с расчисткой старой краски до 10%: с люлек	100 м2 окрашиваемой поверхности и		0,01 1 / 100	5221,41	52	32	1		19	0,28	
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	27,59	0,28	115,45	32,33	32,33					
	1. 101-9841	Краски масляные готовые к применению для наружных работ	т	0,0132	0,0001	147134,94	14,71				14,71		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
<b>Итого по разделу 222</b>							<b>94</b>					<b>0,32</b>	
<b>Раздел 223.</b>													
223	<b>ГЭСНр62-21-4</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Простая масляная окраска ранее окрашенных фасадов с подготовкой и расчисткой старой краски: до 10% с земли и лесов	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	4934,32	49	24	1		24	0,21	
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	21,2	0,21	115,45	24,24	24,24					
	1. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0321	0,0003	12500	3,75				3,75		
	2. 101-9841	Краски масляные готовые к применению для наружных работ	т	0,0116	0,0001	147134,94	14,71				14,71		
<b>Итого по разделу 223</b>							<b>81</b>					<b>0,24</b>	
<b>Раздел 224.</b>													
224	<b>ГЭСНр62-21-5</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Простая масляная окраска ранее окрашенных фасадов с подготовкой и расчисткой старой краски: до 10% с лестниц	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	5513,88	55	30	1		24	0,26	
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	26,22	0,26	115,45	30,02	30,02					
	1. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0321	0,0003	12500	3,75				3,75		
	2. 101-9841	Краски масляные готовые к применению для наружных работ	т	0,0116	0,0001	147134,94	14,71				14,71		
<b>Итого по разделу 224</b>							<b>95</b>					<b>0,3</b>	
<b>Раздел 225.</b>													
225	<b>ГЭСНр62-21-6</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Простая масляная окраска ранее окрашенных фасадов с подготовкой и расчисткой старой краски: до 10% с люлек	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	6540,23	65	41	1		23	0,35	
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	35,11	0,35	115,45	40,41	40,41					
	1. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0321	0,0003	12500	3,75				3,75		
	2. 101-9841	Краски масляные готовые к применению для наружных работ	т	0,0116	0,0001	147134,94	14,71				14,71		
<b>Итого по разделу 225</b>							<b>118</b>					<b>0,4</b>	
<b>Раздел 226.</b>													
226	<b>ГЭСНр62-21-7</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Простая масляная окраска ранее окрашенных фасадов с подготовкой и расчисткой старой краски: до 35% с земли и лесов	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	6786,57	68	39	1		28	0,33	
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	33,4	0,33	115,45	38,1	38,1					
	1. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,0065	0,0001	79110,85	7,91				7,91		
	2. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0363	0,0004	12500	5				5		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	3. 101-9841	Краски масляные готовые к применению для наружных работ	т	0,0127	0,0001	147134,94	14,71				14,71		
<b>Итого по разделу 226</b>							<b>119</b>					<b>0,38</b>	
<b>Раздел 227.</b>													
227	<b>ГЭСНр62-21-8</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Простая масляная окраска ранее окрашенных фасадов с подготовкой и расчисткой старой краски: до 35% с лестниц	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	7957,23	80	50	1		29	0,44	
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	43,54	0,44	115,45	50,8	50,8					
	1. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,0065	0,0001	79110,85	7,91				7,91		
	2. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0363	0,0004	12500	5				5		
	3. 101-9841	Краски масляные готовые к применению для наружных работ	т	0,0127	0,0001	147134,94	14,71				14,71		
<b>Итого по разделу 227</b>							<b>146</b>					<b>0,51</b>	
<b>Раздел 228.</b>													
228	<b>ГЭСНр62-21-9</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Простая масляная окраска ранее окрашенных фасадов с подготовкой и расчисткой старой краски: до 35% с люлек	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	8602,6	86	57	1		28	0,49	
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	49,13	0,49	115,45	56,57	56,57					
	1. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,0065	0,0001	79110,85	7,91				7,91		
	2. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0363	0,0004	12500	5				5		
	3. 101-9841	Краски масляные готовые к применению для наружных работ	т	0,0127	0,0001	147134,94	14,71				14,71		
<b>Итого по разделу 228</b>							<b>161</b>					<b>0,56</b>	
<b>Раздел 229.</b>													
229	<b>ГЭСНр62-21-10</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Простая масляная окраска ранее окрашенных фасадов с подготовкой и расчисткой старой краски: более 35% с земли и лесов	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	10639,79	106	71	1		34	0,62	
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	61,56	0,62	115,45	71,58	71,58					
	1. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,0101	0,0001	79110,85	7,91				7,91		
	2. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0405	0,0004	12500	5				5		
	3. 101-9841	Краски масляные готовые к применению для наружных работ	т	0,0145	0,0001	147134,94	14,71				14,71		
<b>Итого по разделу 229</b>							<b>199</b>					<b>0,71</b>	
<b>Раздел 230.</b>													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
230	<b>ГЭСНр62-21-11</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Простая масляная окраска ранее окрашенных фасадов с подготовкой и расчисткой старой краски: более 35% с лестниц	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	12363,46	124	88	1		35	0,76	
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	76,49	0,76	115,45	87,74	87,74					
	1. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,0101	0,0001	79110,85	7,91				7,91		
	2. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0405	0,0004	12500	5				5		
	3. 101-9841	Краски масляные готовые к применению для наружных работ	т	0,0145	0,0001	147134,94	14,71				14,71		
<b>Итого по разделу 230</b>							<b>238</b>					<b>0,87</b>	
<b>Раздел 231.</b>													
231	<b>ГЭСНр62-21-12</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Простая масляная окраска ранее окрашенных фасадов с подготовкой и расчисткой старой краски: более 35% с люлек	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	13127,74	131	96	1		34	0,83	
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	83,11	0,83	115,45	95,82	95,82					
	1. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,0101	0,0001	79110,85	7,91				7,91		
	2. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0405	0,0004	12500	5				5		
	3. 101-9841	Краски масляные готовые к применению для наружных работ	т	0,0145	0,0001	147134,94	14,71				14,71		
<b>Итого по разделу 231</b>							<b>255</b>					<b>0,95</b>	
<b>Раздел 232.</b>													
232	<b>ГЭСНр62-22-1</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных фасадов с расчисткой старой краски: до 10% с земли и лесов	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	6732,84	67	36	2		29	0,32	
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	31,58	0,32	115,45	36,94	36,94					
	1. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0337	0,0003	12500	3,75				3,75		
	2. 101-1824	Олифа для улучшенной окраски (10% натуральной, 90% комбинированной)	т	0,0077	0,0001	79110,85	7,91				7,91		
	3. 101-9841	Краски масляные готовые к применению для наружных работ	т	0,0127	0,0001	147134,94	14,71				14,71		
<b>Итого по разделу 232</b>							<b>113</b>					<b>0,37</b>	
<b>Раздел 233.</b>													
233	<b>ГЭСНр62-22-2</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных фасадов с расчисткой старой краски: до 10% с лестниц	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	7601,03	76	45	2		29	0,39	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	39,1	0,39	115,45	45,03	45,03					
	1. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0337	0,0003	12500	3,75				3,75		
	2. 101-1824	Олифа для улучшенной окраски (10% натуральной, 90% комбинированной)	т	0,0077	0,0001	79110,85	7,91				7,91		
	3. 101-9841	Краски масляные готовые к применению для наружных работ	т	0,0127	0,0001	147134,94	14,71				14,71		
<b>Итого по разделу 233</b>								<b>135</b>				<b>0,45</b>	
<b>Раздел 234.</b>													
234	<b>ГЭСНр62-22-3</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных фасадов с расчисткой старой краски: до 10% с люлек	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	8548,87	85	55	2		28	0,47	
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	47,31	0,47	115,45	54,26	54,26					
	1. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0337	0,0003	12500	3,75				3,75		
	2. 101-1824	Олифа для улучшенной окраски (10% натуральной, 90% комбинированной)	т	0,0077	0,0001	79110,85	7,91				7,91		
	3. 101-9841	Краски масляные готовые к применению для наружных работ	т	0,0127	0,0001	147134,94	14,71				14,71		
<b>Итого по разделу 234</b>								<b>156</b>				<b>0,54</b>	
<b>Раздел 235.</b>													
235	<b>ГЭСНр62-22-4</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных фасадов с расчисткой старой краски: до 35% с земли и лесов	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	9414,26	94	59	2		33	0,51	
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	51,07	0,51	115,45	58,88	58,88					
	1. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0408	0,0004	12500	5				5		
	2. 101-1824	Олифа для улучшенной окраски (10% натуральной, 90% комбинированной)	т	0,0111	0,0001	79110,85	7,91				7,91		
	3. 101-9841	Краски масляные готовые к применению для наружных работ	т	0,0132	0,0001	147134,94	14,71				14,71		
<b>Итого по разделу 235</b>								<b>170</b>				<b>0,59</b>	
<b>Раздел 236.</b>													
236	<b>ГЭСНр62-22-5</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных фасадов с расчисткой старой краски: до 35% с лестниц	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	10862	109	73	2		34	0,64	
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	63,61	0,64	115,45	73,89	73,89					
	1. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0408	0,0004	12500	5				5		
	2. 101-1824	Олифа для улучшенной окраски (10% натуральной, 90% комбинированной)	т	0,0111	0,0001	79110,85	7,91				7,91		
	3. 101-9841	Краски масляные готовые к применению для наружных работ	т	0,0132	0,0001	147134,94	14,71				14,71		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
<b>Итого по разделу 236</b>							<b>204</b>					<b>0,74</b>	
<b>Раздел 237.</b>													
237	<b>ГЭСНр62-22-6</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных фасадов с расчисткой старой краски: до 35% с люлек	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 <i>1 / 100</i>	11690,94	117	82	2		33	0,71	
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	70,79	0,71	115,45	81,97	81,97					
	1. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0408	0,0004	12500	5				5		
	2. 101-1824	Олифа для улучшенной окраски (10% натуральной, 90% комбинированной)	т	0,0111	0,0001	79110,85	7,91				7,91		
	3. 101-9841	Краски масляные готовые к применению для наружных работ	т	0,0132	0,0001	147134,94	14,71				14,71		
<b>Итого по разделу 237</b>							<b>223</b>					<b>0,82</b>	
<b>Раздел 238.</b>													
238	<b>ГЭСНр62-22-7</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных фасадов с расчисткой старой краски: более 35% с земли и лесов	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 <i>1 / 100</i>	10240,19	102	61	2		39	0,53	
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	53,12	0,53	115,45	61,19	61,19					
	1. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0495	0,0005	12500	6,25				6,25		
	2. 101-1824	Олифа для улучшенной окраски (10% натуральной, 90% комбинированной)	т	0,0155	0,0002	79110,85	15,82				15,82		
	3. 101-9841	Краски масляные готовые к применению для наружных работ	т	0,0141	0,0001	147134,94	14,71				14,71		
<b>Итого по разделу 238</b>							<b>181</b>					<b>0,61</b>	
<b>Раздел 239.</b>													
239	<b>ГЭСНр62-22-8</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных фасадов с расчисткой старой краски: более 35% с лестниц	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 <i>1 / 100</i>	14939,01	149	108	2		39	0,94	
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	93,82	0,94	115,45	108,52	108,52					
	1. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0495	0,0005	12500	6,25				6,25		
	2. 101-1824	Олифа для улучшенной окраски (10% натуральной, 90% комбинированной)	т	0,0155	0,0002	79110,85	15,82				15,82		
	3. 101-9841	Краски масляные готовые к применению для наружных работ	т	0,0141	0,0001	147134,94	14,71				14,71		
<b>Итого по разделу 239</b>							<b>289</b>					<b>1,08</b>	
<b>Раздел 240.</b>													



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
240	<b>ГЭСНр62-22-9</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных фасадов с расчисткой старой краски: более 35% с люлек	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	15636,33	156	115	2		39	1	
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	99,86	1	115,45	115,45	115,45					
	1. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0495	0,0005	12500	6,25				6,25		
	2. 101-1824	Олифа для улучшенной окраски (10% натуральной, 90% комбинированной)	т	0,0155	0,0002	79110,85	15,82				15,82		
	3. 101-9841	Краски масляные готовые к применению для наружных работ	т	0,0141	0,0001	147134,94	14,71				14,71		
<b>Итого по разделу 240</b>							<b>305</b>					<b>1,15</b>	
<b>Раздел 241.</b>													
241	<b>ГЭСНр62-25-1</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов	100 м2 обработанной поверхности		0,01 1 / 100	1600,35	16	5			11	0,04	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	4,29	0,04	112,05	4,48	4,48					
	1. 113-0032	Грунтовка ХС-04 коричневая	т	0,0161	0,0002	68960	13,79				13,79		
<b>Итого по разделу 241</b>							<b>23</b>					<b>0,05</b>	
<b>Раздел 242.</b>													
242	<b>ГЭСНр62-25-2</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с лестниц	100 м2 обработанной поверхности		0,01 1 / 100	1731,45	17	6			11	0,05	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	5,46	0,05	112,05	5,6	5,6					
	1. 113-0032	Грунтовка ХС-04 коричневая	т	0,0161	0,0002	68960	13,79				13,79		
<b>Итого по разделу 242</b>							<b>25</b>					<b>0,06</b>	
<b>Раздел 243.</b>													
243	<b>ГЭСНр62-25-3</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с люлек	100 м2 обработанной поверхности		0,01 1 / 100	2081,05	21	10			11	0,09	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	8,58	0,09	112,05	10,08	10,08					
	1. 113-0032	Грунтовка ХС-04 коричневая	т	0,0161	0,0002	68960	13,79				13,79		
<b>Итого по разделу 243</b>							<b>35</b>					<b>0,1</b>	
<b>Раздел 244.</b>													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
244	<b>ГЭСНр62-25-4</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: сложных с земли и лесов	100 м2 обработанной поверхности		0,01 1 / 100	1686,63	17	6			11	0,05	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	5,06	0,05	112,05	5,6	5,6					
	1. 113-0032	Грунтовка ХС-04 коричневая	т	0,0161	0,0002	68960	13,79				13,79		
<b>Итого по разделу 244</b>								<b>25</b>				<b>0,06</b>	
<b>Раздел 245.</b>													
245	<b>ГЭСНр62-25-5</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: сложных с лестниц	100 м2 обработанной поверхности		0,01 1 / 100	1841,26	18	7			11	0,06	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	6,44	0,06	112,05	6,72	6,72					
	1. 113-0032	Грунтовка ХС-04 коричневая	т	0,0161	0,0002	68960	13,79				13,79		
<b>Итого по разделу 245</b>								<b>27</b>				<b>0,07</b>	
<b>Раздел 246.</b>													
246	<b>ГЭСНр62-25-6</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: сложных с люлек	100 м2 обработанной поверхности		0,01 1 / 100	2253,61	23	11			12	0,1	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	10,12	0,1	112,05	11,21	11,21					
	1. 113-0032	Грунтовка ХС-04 коричневая	т	0,0161	0,0002	68960	13,79				13,79		
<b>Итого по разделу 246</b>								<b>38</b>				<b>0,12</b>	
<b>Раздел 247.</b>													
247	<b>ГЭСНр62-25-7</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов	100 м2 обработанной поверхности		0,01 1 / 100	3823,05	38	26			12	0,24	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	23,6	0,24	110,35	26,48	26,48					
	1. 113-0196	Шпатлевка ХВ-005 серая	т	0,05	0,0005	24000	12				12		
<b>Итого по разделу 247</b>								<b>72</b>				<b>0,28</b>	
<b>Раздел 248.</b>													
248	<b>ГЭСНр62-25-8</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с лестниц	100 м2 обработанной поверхности		0,01 1 / 100	4464,18	45	32			13	0,29	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	29,41	0,29	110,35	32	32					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	1. 113-0196	Шпатлевка ХВ-005 серая	т	0,05	0,0005	24000	12				12		
<b>Итого по разделу 248</b>							<b>87</b>					<b>0,33</b>	
<b>Раздел 249.</b>													
249	<b>ГЭСНр62-25-9</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с люлек	100 м2 обработанной поверхностью		0,01 1 / 100	5407,68	54	42			12	0,38	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	37,96	0,38	110,35	41,93	41,93					
	1. 113-0196	Шпатлевка ХВ-005 серая	т	0,05	0,0005	24000	12				12		
<b>Итого по разделу 249</b>							<b>108</b>					<b>0,44</b>	
<b>Раздел 250.</b>													
250	<b>ГЭСНр62-25-10</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: сложных с земли и лесов	100 м2 обработанной поверхностью		0,01 1 / 100	4263,35	43	30			13	0,28	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	27,59	0,28	110,35	30,9	30,9					
	1. 113-0196	Шпатлевка ХВ-005 серая	т	0,05	0,0005	24000	12				12		
<b>Итого по разделу 250</b>							<b>83</b>					<b>0,32</b>	
<b>Раздел 251.</b>													
251	<b>ГЭСНр62-25-11</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: сложных с лестниц	100 м2 обработанной поверхностью		0,01 1 / 100	5018,14	50	38			12	0,34	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	34,43	0,34	110,35	37,52	37,52					
	1. 113-0196	Шпатлевка ХВ-005 серая	т	0,05	0,0005	24000	12				12		
<b>Итого по разделу 251</b>							<b>100</b>					<b>0,39</b>	
<b>Раздел 252.</b>													
252	<b>ГЭСНр62-25-12</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: сложных с люлек	100 м2 обработанной поверхностью		0,01 1 / 100	5936,25	59	47			12	0,43	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	42,75	0,43	110,35	47,45	47,45					
	1. 113-0196	Шпатлевка ХВ-005 серая	т	0,05	0,0005	24000	12				12		
<b>Итого по разделу 252</b>							<b>120</b>					<b>0,49</b>	
<b>Раздел 253.</b>													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
253	<b>ГЭСНр62-26-1</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 1 раз с земли и лесов	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	3466,45	35	9	1		25	0,08	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	8,19	0,08	112,05	8,96	8,96					
	1. 101-9843	Краски перхлорвиниловые	т	0,0323	0,0003	76000	22,8				22,8		
<b>Итого по разделу 253</b>								<b>46</b>				<b>0,09</b>	
<b>Раздел 254.</b>													
254	<b>ГЭСНр62-26-2</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 1 раз с лестниц	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	3699,51	37	12	1		24	0,1	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	10,27	0,1	112,05	11,21	11,21					
	1. 101-9843	Краски перхлорвиниловые	т	0,0323	0,0003	76000	22,8				22,8		
<b>Итого по разделу 254</b>								<b>53</b>				<b>0,12</b>	
<b>Раздел 255.</b>													
255	<b>ГЭСНр62-26-3</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 1 раз с люлек	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	4384,14	44	18	1		25	0,16	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	16,38	0,16	112,05	17,93	17,93					
	1. 101-9843	Краски перхлорвиниловые	т	0,0323	0,0003	76000	22,8				22,8		
<b>Итого по разделу 255</b>								<b>68</b>				<b>0,18</b>	
<b>Раздел 256.</b>													
256	<b>ГЭСНр62-26-4</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с земли и лесов	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	5817,57	58	16	1		41	0,15	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	14,59	0,15	112,05	16,81	16,81					
	1. 101-9843	Краски перхлорвиниловые	т	0,0538	0,0005	76000	38				38		
<b>Итого по разделу 256</b>								<b>78</b>				<b>0,17</b>	
<b>Раздел 257.</b>													
257	<b>ГЭСНр62-26-5</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с лестниц	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	6213,11	62	20	1		41	0,18	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	18,12	0,18	112,05	20,17	20,17					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	1. 101-9843	Краски перхлорвиниловые	т	0,0538		0,0005	76000	38			38		
<b>Итого по разделу 257</b>								<b>88</b>				<b>0,21</b>	
<b>Раздел 258.</b>													
258	<b>ГЭСНр62-26-6</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с люлек	100 м2 окрашивае мой поверхност и			0,01 <i>1 / 100</i>	7297,75	73	31	1		41	0,28
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	27,8		0,28	112,05	31,37	31,37				
	1. 101-9843	Краски перхлорвиниловые	т	0,0538		0,0005	76000	38			38		
<b>Итого по разделу 258</b>								<b>114</b>				<b>0,32</b>	
<b>Раздел 259.</b>													
259	<b>ГЭСНр62-26-7</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: сложных за 1 раз с земли и лесов	100 м2 окрашивае мой поверхност и			0,01 <i>1 / 100</i>	3631,16	36	11	1		24	0,1
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	9,66		0,1	112,05	11,21	11,21				
	1. 101-9843	Краски перхлорвиниловые	т	0,0323		0,0003	76000	22,8			22,8		
<b>Итого по разделу 259</b>								<b>51</b>				<b>0,12</b>	
<b>Раздел 260.</b>													
260	<b>ГЭСНр62-26-8</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: сложных за 1 раз с лестниц	100 м2 окрашивае мой поверхност и			0,01 <i>1 / 100</i>	3902,32	39	14	1		24	0,12
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	12,08		0,12	112,05	13,45	13,45				
	1. 101-9843	Краски перхлорвиниловые	т	0,0323		0,0003	76000	22,8			22,8		
<b>Итого по разделу 260</b>								<b>57</b>				<b>0,14</b>	
<b>Раздел 261.</b>													
261	<b>ГЭСНр62-26-9</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: сложных за 1 раз с люлек	100 м2 окрашивае мой поверхност и			0,01 <i>1 / 100</i>	4681,07	47	21	1		25	0,19
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	19,03		0,19	112,05	21,29	21,29				
	1. 101-9843	Краски перхлорвиниловые	т	0,0323		0,0003	76000	22,8			22,8		
<b>Итого по разделу 261</b>								<b>74</b>				<b>0,22</b>	
<b>Раздел 262.</b>													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
262	<b>ГЭСНр62-26-10</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: сложных за 2 раза с земли и лесов	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	6073,04	61	19	1		41	0,17	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	16,87	0,17	112,05	19,05	19,05					
	1. 101-9843	Краски перхлорвиниловые	т	0,0538	0,0005	76000	38				38		
<b>Итого по разделу 262</b>							<b>86</b>					<b>0,2</b>	
<b>Раздел 263.</b>													
263	<b>ГЭСНр62-26-11</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: сложных за 2 раза с лестниц	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	6533,57	65	24	1		40	0,21	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	20,98	0,21	112,05	23,53	23,53					
	1. 101-9843	Краски перхлорвиниловые	т	0,0538	0,0005	76000	38				38		
<b>Итого по разделу 263</b>							<b>97</b>					<b>0,24</b>	
<b>Раздел 264.</b>													
264	<b>ГЭСНр62-26-12</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: сложных за 2 раза с люлек	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	7529,69	75	33	1		41	0,3	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	29,87	0,3	112,05	33,62	33,62					
	1. 101-9843	Краски перхлорвиниловые	т	0,0538	0,0005	76000	38				38		
<b>Итого по разделу 264</b>							<b>118</b>					<b>0,35</b>	
<b>Раздел 265.</b>													
265	<b>ГЭСНр62-27-1</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Сплошная шпаклевка ранее оштукатуренных поверхностей цементно-поливинилацетатным составом: с лесов и земли	100 м2 ошпаклеванной поверхности		0,01 1 / 100	2707,38	27	27				0,24	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	24,05	0,24	110,35	26,48	26,48					
	1. 101-9540	Цемент	т	0,012	0,0001	3671,4	0,37				0,37		
<b>Итого по разделу 265</b>							<b>62</b>					<b>0,28</b>	
<b>Раздел 266.</b>													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
266	<b>ГЭСНр62-27-2</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Сплошная шпаклевка ранее оштукатуренных поверхностей цементно-поливинилацетатным составом: с лестниц	100 м2 ошпаклеванной поверхности		0,01 1 / 100	3295,54	33	32			1	0,29	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	29,38	0,29	110,35	32	32					
	1. 101-9540	Цемент	т	0,012	0,0001	3671,4	0,37				0,37		
<b>Итого по разделу 266</b>							<b>75</b>					<b>0,33</b>	
<b>Раздел 267.</b>													
267	<b>ГЭСНр62-27-3</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Сплошная шпаклевка ранее оштукатуренных поверхностей цементно-поливинилацетатным составом: с люлек	100 м2 ошпаклеванной поверхности		0,01 1 / 100	5361,3	54	53			1	0,48	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	48,1	0,48	110,35	52,97	52,97					
	1. 101-9540	Цемент	т	0,012	0,0001	3671,4	0,37				0,37		
<b>Итого по разделу 267</b>							<b>123</b>					<b>0,55</b>	
<b>Раздел 268.</b>													
268	<b>ГЭСНр62-30-1</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Окраска масляными составами ранее окрашенных водосточных труб: за один раз с земли и лесов	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	6720,61	67	40			27	0,36	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	35,88	0,36	112,05	40,34	40,34					
	1. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,005	0,0001	79110,85	7,91				7,91		
	2. 101-9841	Краски масляные готовые к применению для наружных работ	т	0,0156	0,0002	147134,94	29,43				29,43		
<b>Итого по разделу 268</b>							<b>119</b>					<b>0,41</b>	
<b>Раздел 269.</b>													
269	<b>ГЭСНр62-30-2</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Окраска масляными составами ранее окрашенных водосточных труб: за один раз с лестниц	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	7504,96	75	48			27	0,43	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	42,88	0,43	112,05	48,18	48,18					
	1. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,005	0,0001	79110,85	7,91				7,91		
	2. 101-9841	Краски масляные готовые к применению для наружных работ	т	0,0156	0,0002	147134,94	29,43				29,43		
<b>Итого по разделу 269</b>							<b>137</b>					<b>0,49</b>	
<b>Раздел 270.</b>													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
270	<b>ГЭСНр62-30-3</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Окраска масляными составами ранее окрашенных водосточных труб: за один раз с люлек	100 м2 окрашивае мой поверхност и		0,01 1 / 100	7336,89	73	46			27	0,41	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	41,38	0,41	112,05	45,94	45,94					
	1. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,005	0,0001	79110,85	7,91				7,91		
	2. 101-9841	Краски масляные готовые к применению для наружных работ	т	0,0156	0,0002	147134,94	29,43				29,43		
<b>Итого по разделу 270</b>							<b>133</b>					<b>0,47</b>	
<b>Раздел 271.</b>													
271	<b>ГЭСНр62-30-4</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Окраска масляными составами ранее окрашенных водосточных труб: за два раза с земли и лесов	100 м2 окрашивае мой поверхност и		0,01 1 / 100	8600,24	86	55			31	0,49	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	48,68	0,49	112,05	54,9	54,9					
	1. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,0097	0,0001	79110,85	7,91				7,91		
	2. 101-9841	Краски масляные готовые к применению для наружных работ	т	0,0161	0,0002	147134,94	29,43				29,43		
<b>Итого по разделу 271</b>							<b>157</b>					<b>0,56</b>	
<b>Раздел 272.</b>													
272	<b>ГЭСНр62-30-5</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Окраска масляными составами ранее окрашенных водосточных труб: за два раза с лестниц	100 м2 окрашивае мой поверхност и		0,01 1 / 100	9929,16	99	68			31	0,61	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	60,54	0,61	112,05	68,35	68,35					
	1. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,0097	0,0001	79110,85	7,91				7,91		
	2. 101-9841	Краски масляные готовые к применению для наружных работ	т	0,0161	0,0002	147134,94	29,43				29,43		
<b>Итого по разделу 272</b>							<b>187</b>					<b>0,7</b>	
<b>Раздел 273.</b>													
273	<b>ГЭСНр62-30-6</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Окраска масляными составами ранее окрашенных водосточных труб: за два раза с люлек	100 м2 окрашивае мой поверхност и		0,01 1 / 100	9660,24	97	65			32	0,58	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	58,14	0,58	112,05	64,99	64,99					
	1. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,0097	0,0001	79110,85	7,91				7,91		
	2. 101-9841	Краски масляные готовые к применению для наружных работ	т	0,0161	0,0002	147134,94	29,43				29,43		
<b>Итого по разделу 273</b>							<b>182</b>					<b>0,67</b>	



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
<b>Раздел 274.</b>													
274	<b>ГЭСНр62-31-1</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических покрытий отдельных карнизов, брандмауэрных стен, парапетов, зонтов, сандриков, подоконных отливов, металлических балок, прогонов и других мелких покрытий: за один раз с земли и лесов	100 м2 окрашиваемой поверхности и		0,01 <i>1 / 100</i>	4590,54	46	19			27	0,17	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	16,87	0,17	112,05	19,05	19,05					
	1. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,005	0,0001	79110,85	7,91				7,91		
	2. 101-9841	Краски масляные готовые к применению для наружных работ	т	0,0156	0,0002	147134,94	29,43				29,43		
<b>Итого по разделу 274</b>							<b>71</b>					<b>0,2</b>	
<b>Раздел 275.</b>													
275	<b>ГЭСНр62-31-2</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических покрытий отдельных карнизов, брандмауэрных стен, парапетов, зонтов, сандриков, подоконных отливов, металлических балок, прогонов и других мелких покрытий: за один раз с лестниц	100 м2 окрашиваемой поверхности и		0,01 <i>1 / 100</i>	6009,1	60	33			27	0,3	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	29,53	0,3	112,05	33,62	33,62					
	1. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,005	0,0001	79110,85	7,91				7,91		
	2. 101-9841	Краски масляные готовые к применению для наружных работ	т	0,0156	0,0002	147134,94	29,43				29,43		
<b>Итого по разделу 275</b>							<b>103</b>					<b>0,35</b>	
<b>Раздел 276.</b>													
276	<b>ГЭСНр62-31-3</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических покрытий отдельных карнизов, брандмауэрных стен, парапетов, зонтов, сандриков, подоконных отливов, металлических балок, прогонов и других мелких покрытий: за один раз с люлек	100 м2 окрашиваемой поверхности и		0,01 <i>1 / 100</i>	6825,94	68	41			27	0,37	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	36,82	0,37	112,05	41,46	41,46					
	1. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,005	0,0001	79110,85	7,91				7,91		
	2. 101-9841	Краски масляные готовые к применению для наружных работ	т	0,0156	0,0002	147134,94	29,43				29,43		
<b>Итого по разделу 276</b>							<b>121</b>					<b>0,43</b>	
<b>Раздел 277.</b>													
277	<b>ГЭСНр62-31-4</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических покрытий отдельных карнизов, брандмауэрных стен, парапетов, зонтов, сандриков, подоконных отливов, металлических балок, прогонов и других мелких покрытий: за два раза с земли и лесов	100 м2 окрашиваемой поверхности и		0,01 <i>1 / 100</i>	5478,6	55	23			32	0,21	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	20,75	0,21	112,05	23,53	23,53					
	1. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,0098	0,0001	79110,85	7,91				7,91		
	2. 101-9841	Краски масляные готовые к применению для наружных работ	т	0,0161	0,0002	147134,94	29,43				29,43		
<b>Итого по разделу 277</b>								<b>84</b>				<b>0,24</b>	
<b>Раздел 278.</b>													
278	<b>ГЭСНр62-31-5</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических покрытий отдельных карнизов, брандамуэрных стен, парапетов, зонтов, сандриков, подоконных отливов, металлических балок, прогонов и других мелких покрытий: за два раза с лестниц	100 м2 окрашиваемой поверхности и		0,01 1 / 100	7113,41	71	40			31	0,35	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	35,34	0,35	112,05	39,22	39,22					
	1. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,0098	0,0001	79110,85	7,91				7,91		
	2. 101-9841	Краски масляные готовые к применению для наружных работ	т	0,0161	0,0002	147134,94	29,43				29,43		
<b>Итого по разделу 278</b>								<b>123</b>				<b>0,4</b>	
<b>Раздел 279.</b>													
279	<b>ГЭСНр62-31-6</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических покрытий отдельных карнизов, брандамуэрных стен, парапетов, зонтов, сандриков, подоконных отливов, металлических балок, прогонов и других мелких покрытий: за два раза с люлек	100 м2 окрашиваемой поверхности и		0,01 1 / 100	8097,21	81	49			32	0,44	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	44,12	0,44	112,05	49,3	49,3					
	1. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,0098	0,0001	79110,85	7,91				7,91		
	2. 101-9841	Краски масляные готовые к применению для наружных работ	т	0,0161	0,0002	147134,94	29,43				29,43		
<b>Итого по разделу 279</b>								<b>144</b>				<b>0,51</b>	
<b>Раздел 280.</b>													
280	<b>ГЭСНр62-32-1</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб: стальных за 1 раз	100 м2 окрашиваемой поверхности и		0,01 1 / 100	8920,34	89	63			26	0,63	
		Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел.час	62,75	0,63	100,62	63,39	63,39					
	1. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0155	0,0002	147134,94	29,43				29,43		
<b>Итого по разделу 280</b>								<b>170</b>				<b>0,72</b>	
<b>Раздел 281.</b>													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
281	<b>ГЭСНр62-32-2</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб: стальных за 2 раза	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	11200,24	112	81			31	0,81	
		Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел.час	80,6	0,81	100,62	81,5	81,5					
	1. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,009	0,0001	79110,85	7,91				7,91		
	2. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0161	0,0002	147134,94	29,43				29,43		
<b>Итого по разделу 281</b>							<b>216</b>					<b>0,93</b>	
<b>Раздел 282.</b>													
282	<b>ГЭСНр62-33-1</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 1 раз	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	8296,21	83	57			26	0,5	
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	50,02	0,5	113,75	56,88	56,88					
	1. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0155	0,0002	147134,94	29,43				29,43		
<b>Итого по разделу 282</b>							<b>158</b>					<b>0,58</b>	
<b>Раздел 283.</b>													
283	<b>ГЭСНр62-33-2</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 2 раза	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	10590,95	106	75			31	0,66	
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	65,94	0,66	113,75	75,08	75,08					
	1. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,009	0,0001	79110,85	7,91				7,91		
	2. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0161	0,0002	147134,94	29,43				29,43		
<b>Итого по разделу 283</b>							<b>203</b>					<b>0,76</b>	
<b>Раздел 284.</b>													
284	<b>ГЭСНр62-35-1</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград: без рельефа за 1 раз	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	9028,78	90	70			20	0,63	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	62,75	0,63	112,05	70,59	70,59					
	1. 101-9841	Краски масляные готовые к применению для наружных работ	т	0,0119	0,0001	147134,94	14,71				14,71		
<b>Итого по разделу 284</b>							<b>182</b>					<b>0,72</b>	
<b>Раздел 285.</b>													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
285	<b>ГЭСНр62-35-2</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград: без рельефа за 2 раза	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01 1 / 100	11610,02	116	90			26	0,81	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	80,73	0,81	112,05	90,76	90,76					
	1. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,007	0,0001	79110,85	7,91				7,91		
	2. 101-9841	Краски масляные готовые к применению для наружных работ	т	0,0136	0,0001	147134,94	14,71				14,71		
<b>Итого по разделу 285</b>							<b>233</b>					<b>0,93</b>	
<b>Раздел 286.</b>													
286	<b>ГЭСНр62-41-1</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов	100 м2 расчищенной поверхности		0,01 1 / 100	1957,9	20	20				0,21	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	20,8	0,21	94,13	19,77	19,77					
<b>Итого по разделу 286</b>							<b>46</b>					<b>0,24</b>	
<b>Раздел 287.</b>													
287	<b>ГЭСНр62-41-2</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок: с лестниц	100 м2 расчищенной поверхности		0,01 1 / 100	2435,14	24	24				0,26	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	25,87	0,26	94,13	24,47	24,47					
<b>Итого по разделу 287</b>							<b>56</b>					<b>0,3</b>	
<b>Раздел 288.</b>													
288	<b>ГЭСНр62-41-3</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок: с люлек	100 м2 расчищенной поверхности		0,01 1 / 100	3454,57	35	35				0,37	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	36,7	0,37	94,13	34,83	34,83					
<b>Итого по разделу 288</b>							<b>80</b>					<b>0,43</b>	
<b>Раздел 289.</b>													
289	<b>ГЭСНр62-42-1</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Протравка цементной штукатурки нейтрализующим раствором	100 м2 протравленной поверхности		0,01 1 / 100	481,55	5	4			1	0,04	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	3,77	0,04	94,13	3,77	3,77					
<b>Итого по разделу 289</b>							<b>11</b>					<b>0,05</b>	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
<b>Раздел 290.</b>													
290	<b>ГЭСНр62-45-1</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Снятие многослойных лакокрасочных покрытий: с дверных полотен	1 м2 расчищенной поверхности		1	195,92	196	192			4	1,74	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	1,74	1,74	110,35	192,01	192,01					
	1. 101-9029	Бумага наждачная	м2	0,017	0,017	230	3,91				3,91		
<b>Итого по разделу 290</b>							<b>446</b>					<b>2</b>	
<b>Раздел 291.</b>													
291	<b>ГЭСНр62-45-2</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Снятие многослойных лакокрасочных покрытий: с дверных коробок	1 м2 расчищенной поверхности		1	210,49	210	206			4	1,87	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	1,87	1,87	110,35	206,35	206,35					
	1. 101-9029	Бумага наждачная	м2	0,018	0,018	230	4,14				4,14		
<b>Итого по разделу 291</b>							<b>477</b>					<b>2,15</b>	
<b>Раздел 292.</b>													
292	<b>ГЭСНр62-45-3</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Снятие многослойных лакокрасочных покрытий: с оконных коробок	1 м2 расчищенной поверхности		1	219,32	219	215			4	1,95	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	1,95	1,95	110,35	215,18	215,18					
	1. 101-9029	Бумага наждачная	м2	0,018	0,018	230	4,14				4,14		
<b>Итого по разделу 292</b>							<b>498</b>					<b>2,24</b>	
<b>Раздел 293.</b>													
293	<b>ГЭСНр62-45-4</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Снятие многослойных лакокрасочных покрытий: с оконных переплетов	1 м2 расчищенной поверхности		1	232,79	233	228			5	2,07	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	2,07	2,07	110,35	228,42	228,42					
	1. 101-9029	Бумага наждачная	м2	0,019	0,019	230	4,37				4,37		
<b>Итого по разделу 293</b>							<b>528</b>					<b>2,38</b>	
<b>Раздел 294.</b>													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
294	<b>ГЭСНр63-2-1</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Смена стекол толщиной 4-6 мм в деревянных переплетах на штапиках: по замазке при площади стекол до 0,25 м2	100 м2 остекления		0,01 1 / 100	56129,55	561	230	3		328	1,91	
		Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.час	191,1	1,91	120,54	230,23	230,23					
	1. 101-9883	Стекло оконное, толщиной 4 мм	м2	103	1,03	267,08	275,09				275,09		
	2. 203-0259	Штапик (раскладка) размером 10х16 мм	м	816	8,16	6,42	52,39				52,39		
<b>Итого по разделу 294</b>							<b>854</b>					<b>2,2</b>	
<b>Раздел 295.</b>													
295	<b>ГЭСНр63-2-2</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Смена стекол толщиной 4-6 мм в деревянных переплетах на штапиках: по замазке при площади стекол до 0,5 м2	100 м2 остекления		0,01 1 / 100	48066,69	481	163	3		315	1,35	
		Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.час	135,2	1,35	120,54	162,73	162,73					
	1. 101-9883	Стекло оконное, толщиной 4 мм	м2	103	1,03	267,08	275,09				275,09		
	2. 203-0259	Штапик (раскладка) размером 10х16 мм	м	612	6,12	6,42	39,29				39,29		
<b>Итого по разделу 295</b>							<b>687</b>					<b>1,55</b>	
<b>Раздел 296.</b>													
296	<b>ГЭСНр63-2-3</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Смена стекол толщиной 4-6 мм в деревянных переплетах на штапиках: по замазке при площади стекол до 1,0 м2	100 м2 остекления		0,01 1 / 100	43404,94	434	127	3		304	1,05	
		Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.час	105,3	1,05	120,54	126,57	126,57					
	1. 101-9883	Стекло оконное, толщиной 4 мм	м2	104	1,04	267,08	277,76				277,76		
	2. 203-0259	Штапик (раскладка) размером 10х16 мм	м	408	4,08	6,42	26,19				26,19		
<b>Итого по разделу 296</b>							<b>596</b>					<b>1,21</b>	
<b>Раздел 297.</b>													
297	<b>ГЭСНр59-5-2</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Ремонт ступеней: бетонных	100 ступеней		0,01 1 / 100	16870,14	169	115	2		52	1,03	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	102,89	1,03	112,05	115,41	115,41					
	1. 102-0138	Доски необрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, IV сорта	м3	0,529	0,0053	7500	39,75				39,75		
	2. 401-9001	Бетонные смеси готовые к употреблению	м3	0,28	0,0028	3671,4	10,28				10,28		
<b>Итого по разделу 297</b>							<b>323</b>					<b>1,18</b>	
<b>Раздел 298.</b>													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
298	<b>ГЭСНр59-7-1</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Ремонт: прямой части поручня с постановкой заделок	100 заделок в поручнях		0,01 1 / 100	5273,71	53	42			11	0,38	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	37,92	0,38	110,35	41,93	41,93					
	1. 330206	Дрели электрические	маш.-ч	2,4	0,02	7,54	0,15		0,15				
	2. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0055	0,0001	12500	1,25				1,25		
	3. 102-0116	Доски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, II сорта	м3	0,1	0,001	7500	7,5				7,5		
<b>Итого по разделу 298</b>							<b>109</b>					<b>0,44</b>	
<b>Раздел 299.</b>													
299	<b>ГЭСНр59-7-2</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Ремонт: закруглений поручня с постановкой заделок	100 заделок в поручнях		0,01 1 / 100	5838,38	58	47			11	0,42	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	42,29	0,42	112,05	47,06	47,06					
	1. 330206	Дрели электрические	маш.-ч	3,8	0,04	7,54	0,3		0,3				
	2. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0055	0,0001	12500	1,25				1,25		
	3. 102-0116	Доски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, II сорта	м3	0,1	0,001	7500	7,5				7,5		
<b>Итого по разделу 299</b>							<b>121</b>					<b>0,48</b>	
<b>Раздел 300.</b>													
300	<b>ГЭСНр59-8-1</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Укрепление стоек металлических решеток ограждений	100 укрепленны х стоек		0,01 1 / 100	6791,92	68	30			38	0,24	
		Затраты труда рабочих (ср 3,9)	чел.час	24,05	0,24	125,63	30,15	30,15					
	1. 201-9014	Изделия металлические (стяжки, прижимы, планки)	т	0,036	0,0004	97270	38,91				38,91		
	2. 402-9050	Раствор цементный	м3	0,07	0,0007	3671,4	2,57				2,57		
<b>Итого по разделу 300</b>							<b>109</b>					<b>0,28</b>	
<b>Раздел 301.</b>													
301	<b>ГЭСНр59-9-1</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Ремонт металлических лестничных решеток	100 м решетки		0,01 1 / 100	5224,54	52	12			40	0,1	
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	9,71	0,1	123,93	12,39	12,39					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	1. 201-9014	Изделия металлические (стяжки, прижимы, планки)	т	0,038	0,0004	97270	38,91				38,91		
	2. 402-9050	Раствор цементный	м3	0,084	0,0008	3671,4	2,94				2,94		
<b>Итого по разделу 301</b>							<b>69</b>					<b>0,12</b>	
<b>Раздел 302.</b>													
302	<b>ГЭСНр68-12-5</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Разборка покрытий и оснований: цементно-бетонных	100 м3 конструкции		0,01 1 / 100	7820,19	78	78				0,78	0,17
		Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел.час	77,72	0,78	100,62	78,48	78,48					
<b>Итого по разделу 302</b>							<b>204</b>					<b>0,9</b>	<b>0,2</b>
<b>Раздел 303.</b>													
303	<b>ГЭСНр68-23-1</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Ремонт металлических ограждений: мелкий	1 м2		1	260,11	260	211	18		31	1,88	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	1,88	1,88	112,05	210,65	210,65					
	1. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0,45	0,45	40,13	18,06		18,06				
	2. 101-1515	Электроды диаметром 4 мм Э46	т	0,0002	0,0002	157000	31,4				31,4		
<b>Итого по разделу 303</b>							<b>602</b>					<b>2,16</b>	
<b>Раздел 304.</b>													
304	<b>ГЭСНр68-23-2</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Ремонт металлических ограждений: средний	1 м2		1	1187,87	1188	1109	31		48	9,61	
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	9,61	9,61	115,45	1109,47	1109,47					
	1. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0,78	0,78	40,13	31,3		31,3				
	2. 101-1515	Электроды диаметром 4 мм Э46	т	0,0003	0,0003	157000	47,1				47,1		
<b>Итого по разделу 304</b>							<b>2969</b>					<b>11,05</b>	
<b>Раздел 305.</b>													
305	<b>ГЭСНр69-16-1</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Ремонт отмостки: асфальтобетонной толщиной 14 см	100 м2 отмостки		0,01 1 / 100	64381	644	60	162		422	0,65	0,08
		Затраты труда рабочих (ср 1,7)	чел.час	64,78	0,65	91,93	59,75	59,75					
	1. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	17,19	0,17	939,62	159,74		159,74				



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	2. 408-9080	Щебень	м3	10	0,1	900	90				90		
	3. 410-9060	Асфальт литой песчаный	т	9,6	0,096	3466,01	332,74				332,74		
<b>Итого по разделу 305</b>							<b>745</b>					<b>0,75</b>	<b>0,09</b>
<b>Раздел 306.</b>													
306	<b>ГЭСНр69-16-2</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Ремонт отмостки: бетонной толщиной 15 см	100 м2 отмостки		0,01 1 / 100	84412,92	844	127	247		470	1,27	0,08
		Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел.час	126,63	1,27	100,62	127,79	127,79					
	1. 400053	Автомобиль-самосвал, грузоподъемность до 15 т	маш.-ч	16,46	0,16	1501,86	240,3		240,3				
	2. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,02	0,0002	75000	15				15		
	3. 102-0113	Доски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, III сорта	м3	0,94	0,0094	7500	70,5				70,5		
	4. 102-0121	Доски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, III сорта	м3	1,47	0,0147	7500	110,25				110,25		
	5. 401-9001	Бетонные смеси готовые к употреблению	м3	5	0,05	3671,4	183,57				183,57		
	6. 408-9080	Щебень	м3	10	0,1	900	90				90		
<b>Итого по разделу 306</b>							<b>1044</b>					<b>1,46</b>	<b>0,09</b>
<b>Раздел 307.</b>													
307	<b>ГЭСНр53-21-7</b> <i>ИЗ-Пр. Минрегион от 25.07.11 №358</i>	Ремонт и восстановление герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей: мастикой герметизирующей нетвердеющей или силиконовыми и акриловыми герметиками	100 м восстановленной герметизации стыков		0,01 1 / 100	24325,1	243	41	107		95	0,32	0,21
		Затраты труда рабочих-строителей (ср 4,1)	чел.час	31,73	0,32	129,58	41,47	41,47					
	1. 031005	Автогидроподъемники высотой подъема свыше 35 м	маш.-ч	10,51	0,11	1000	110		110				
Д	2.	Сазиласт 24	кг	76,2	0,762	125	95,25				95,25		
<b>Итого по разделу 307</b>							<b>321</b>					<b>0,37</b>	<b>0,24</b>
<b>Раздел 308.</b>													
308	<b>ГЭСНр53-21-6</b> <i>ИЗ-Пр. Минрегион от 25.07.11 №358</i>	Ремонт и восстановление герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей: мастикой вулканизирующейся тиоколовой или монтажной пеной	100 м восстановленной герметизации стыков		0,01 1 / 100	14472,73	145	38	61		46	0,29	0,11
		Затраты труда рабочих-строителей (ср 4,1)	чел.час	29,36	0,29	129,58	37,58	37,58					
	1. 031005	Автогидроподъемники высотой подъема свыше 35 м	маш.-ч	5,73	0,06	1000	60		60				
Д	2.	Пена монтажная	балон	20	0,2	230	46				46		
<b>Итого по разделу 308</b>							<b>212</b>					<b>0,33</b>	<b>0,13</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
<b>Раздел 309.</b>													
309	<b>ГЭСН09-04-012-01</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	1 м2 проема			1	3619,37	3619	316	179		3124	2,4
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	2,4		2,4	131,84	316,42	316,42				
	1. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0,4		0,4	40,13	16,05		16,05			
	2. 331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	0,19		0,19	14,83	2,82		2,82			
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,17		0,17	939,62	159,74		159,74			
	4. 101-1921	Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,85 л	шт.	0,1		0,1	230	23				23	
	5. 203-9066	Блоки дверные металлические	м2	1		1	2965	2965				2965	
	6. 204-0062	Детали закладные и накладные изготовленные без применения сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий поставляемые отдельно	т	0,003		0,003	45446,46	136,34				136,34	
<b>Итого по разделу 309</b>								<b>4176</b>					<b>2,76</b>
<b>Раздел 310.</b>													
310	<b>ГЭСН09-04-012-02</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Установка дверного доводчика к металлическим дверям	1 шт.			1	1546,59	1547	146	11		1390	1,11
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	1,11		1,11	131,84	146,34	146,34				
	1. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0,26		0,26	40,13	10,43		10,43			
	2. 330206	Дрели электрические	маш.-ч	0,11		0,11	7,54	0,83		0,83			
	3. 101-1513	Электроды диаметром 4 мм Э42	т	0,00007		0,0001	157000	15,7				15,7	
Д	4.	Доводчик	шт	1		1	1378	1378				1378	
<b>Итого по разделу 310</b>								<b>1795</b>					<b>1,28</b>
<b>Раздел 311.</b>													
311	<b>ГЭСН07-05-016-01</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Устройство металлических ограждений: с поручнями из твердо лиственных пород	100 м ограждения			0,01 1 / 100	163764,99	1638	252	26	1	1360	1,91
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	191,4		1,91	131,84	251,81	251,81				
	1. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	5,8		0,06	40,13	2,41		2,41			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	2,41	0,02	939,62	18,79		18,79				
	3. 101-1356	Цемент для приготовления раствора в построечных условиях и в других подобных случаях	т	0,15	0,0015	3671,4	5,51				5,51		
	4. 101-1529	Электроды диаметром 6 мм Э42	т	0,02	0,0002	157000	31,4				31,4		
	5. 101-9272	Поручни	м	102	1,02	128,53	131,1				131,1		
	6. 201-0650	Ограждения лестничных проемов, лестничные марши, пожарные лестницы	т	2,09	0,0209	56994,33	1191,18				1191,18		
<b>Итого по разделу 311</b>							<b>2250</b>					<b>2,2</b>	
<b>Раздел 312.</b>													
312	<b>ГЭСН07-05-016-02</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Устройство металлических ограждений: с поручнями из хвойных пород	100 м ограждения		0,01 1 / 100	157299,25	1573	188	26	1	1359	1,47	
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	147,4	1,47	127,33	187,18	187,18					
	1. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	5,8	0,06	40,13	2,41		2,41				
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	2,41	0,02	939,62	18,79		18,79				
	3. 101-1356	Цемент для приготовления раствора в построечных условиях и в других подобных случаях	т	0,15	0,0015	3671,4	5,51				5,51		
	4. 101-1529	Электроды диаметром 6 мм Э42	т	0,02	0,0002	157000	31,4				31,4		
	5. 101-9272	Поручни	м	102	1,02	128,53	131,1				131,1		
	6. 201-0650	Ограждения лестничных проемов, лестничные марши, пожарные лестницы	т	2,09	0,0209	56994,33	1191,18				1191,18		
<b>Итого по разделу 312</b>							<b>2030</b>					<b>1,69</b>	
<b>Раздел 313.</b>													
313	<b>ГЭСН07-05-016-03</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Устройство металлических ограждений: с поручнями из поливинилхлорида	100 м ограждения		0,01 1 / 100	143080,87	1431	78	26	1	1327	0,63	
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	62,81	0,63	123,93	78,08	78,08					
	1. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	5,8	0,06	40,13	2,41		2,41				
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	2,41	0,02	939,62	18,79		18,79				
	3. 101-1356	Цемент для приготовления раствора в построечных условиях и в других подобных случаях	т	0,15	0,0015	3671,4	5,51				5,51		
	4. 101-1529	Электроды диаметром 6 мм Э42	т	0,02	0,0002	157000	31,4				31,4		
	5. 101-9272	Поручни	м	102	1,02	97	98,94				98,94		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	6. 201-0650	Ограждения лестничных проемов, лестничные марши, пожарные лестницы	т	2,09	0,0209	56994,33	1191,18				1191,18		
<b>Итого по разделу 313</b>							<b>1626</b>					<b>0,72</b>	
<b>Раздел 314.</b>													
314	<b>ГЭСН07-05-016-04</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство металлических ограждений: без поручней	100 м ограждения		0,01 1/100	130865,23	1309	57	24	1	1228	0,46	
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	45,65	0,46	123,93	57,01	57,01					
	1. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	5,8	0,06	40,13	2,41		2,41				
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	2,21	0,02	939,62	18,79		18,79				
	3. 101-1356	Цемент для приготовления раствора в построечных условиях и в других подобных случаях	т	0,15	0,0015	3671,4	5,51				5,51		
	4. 101-1529	Электроды диаметром 6 мм Э42	т	0,02	0,0002	157000	31,4				31,4		
	5. 201-0650	Ограждения лестничных проемов, лестничные марши, пожарные лестницы	т	2,09	0,0209	56994,33	1191,18				1191,18		
<b>Итого по разделу 314</b>							<b>1453</b>					<b>0,53</b>	
<b>Раздел 315.</b>													
315	<b>ГЭСН09-06-001-01</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Монтаж: конструкций дверей, люков, лазов для автокоптилок и пароварочных камер	1 т конструкции		0,001 1/1000	177726,99	178	10	1		167	0,09	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	89,49	0,09	110,35	9,93	9,93					
	1. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0,5	0,0005	36,86	0,02				0,02		
	2. 101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0,15	0,0002	55,42	0,01				0,01		
	3. 201-9002	Конструкции стальные	т	1	0,001	166580	166,58				166,58		
<b>Итого по разделу 315</b>							<b>196</b>					<b>0,1</b>	
<b>Раздел 316.</b>													
316	<b>ГЭСН09-06-001-02</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Монтаж: лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали	1 т конструкции		0,001 1/1000	172779,44	173	6			167	0,05	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	50,79	0,05	110,35	5,52	5,52					
	1. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	1,5	0,0015	36,86	0,06				0,06		
	2. 101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0,45	0,0005	55,42	0,03				0,03		
	3. 201-9002	Конструкции стальные	т	1	0,001	166580	166,58				166,58		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14		
<b>Итого по разделу 316</b>							<b>183</b>					<b>0,06</b>			
<b>Раздел 317.</b>															
317	<b>ГЭСН10-01-039-01</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2 проемов				0,01 1 / 100	320644,27	3206	126	136	20	2944	1,04	0,11
		Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.час	104,28			1,04	120,54	125,36	125,36					
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	9,69			0,1	1051,55	105,16		105,16	17,83			
	2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	1,66			0,02	910,46	18,21		18,21	3,57			
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1,99			0,02	939,62	18,79		18,79				
	4. 101-8052	Пена монтажная	л	32,4			0,324	214,9	69,63				69,63		
	5. 102-0053	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, III сорта	м3	0,08			0,0008	7500	6				6		
	6. 203-9057	Блоки дверные	м2	100			1	2860	2860				2860		
	7. 402-0087	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,0	м3	0,105			0,0011	3671,4	4,04				4,04		
	8. 405-0219	Гипсовые вяжущие, марка Г3	т	0,016			0,0002	5508	1,1				1,1		
<b>Итого по разделу 317</b>							<b>3479</b>						<b>1,2</b>	<b>0,13</b>	
<b>Раздел 318.</b>															
318	<b>ГЭСН10-01-039-05</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Установка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2	100 м2 проемов				0,01 1 / 100	197556,87	1976	155	130	19	1691	1,43	0,11
		Затраты труда рабочих (ср 2,9)	чел.час	142,68			1,43	108,73	155,48	155,48					
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	9,69			0,1	1051,55	105,16		105,16	17,83			
	2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	1,23			0,01	910,46	9,1		9,1	1,78			
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1,84			0,02	939,62	18,79		18,79				
	4. 101-9057	Лазы и люки	м2	100			1	1680	1680				1680		
	5. 402-0087	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,0	м3	0,167			0,0017	3671,4	6,24				6,24		
	6. 405-0219	Гипсовые вяжущие, марка Г3	т	0,0258			0,0003	5508	1,65				1,65		
<b>Итого по разделу 318</b>							<b>2299</b>						<b>1,64</b>	<b>0,13</b>	
<b>Раздел 319.</b>															

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
319	<b>ГЭСН10-01-044-11</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Обивка дверей оцинкованной кровельной сталью: по дереву с двух сторон	100 м2 проемов		0,01 1 / 100	58482,6	585	136	2		447	1,33	
		Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.час	132,98	1,33	102,24	135,98	135,98					
	1. 101-1706	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,5 мм	т	1,07	0,0107	41601,24	445,13				445,13		
<b>Итого по разделу 319</b>								<b>823</b>				<b>1,53</b>	
<b>Раздел 320.</b>													
320	<b>ГЭСН10-01-044-12</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Обивка дверей оцинкованной кровельной сталью: по дереву с одной стороны	100 м2 проемов		0,01 1 / 100	38367,71	384	82	2		300	0,8	
		Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.час	79,79	0,8	102,24	81,79	81,79					
	1. 101-1706	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,5 мм	т	0,72	0,0072	41601,24	299,53				299,53		
<b>Итого по разделу 320</b>								<b>528</b>				<b>0,92</b>	
<b>Раздел 321.</b>													
321	<b>ГЭСН11-01-011-01</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2 стяжки		0,01 1 / 100	11636,8	116	38	3	2	75	0,4	0,01
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.час	39,51	0,4	97,38	38,95	38,95					
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	1,27	0,01	235,95	2,36		2,36	1,5			
	2. 402-9071	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	2,04	0,0204	3671,4	74,9				74,9		
<b>Итого по разделу 321</b>								<b>192</b>				<b>0,46</b>	<b>0,01</b>
<b>Раздел 322.</b>													
322	<b>ГЭСН11-01-011-03</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство стяжек: бетонных толщиной 20 мм	100 м2 стяжки		0,01 1 / 100	11615,7	116	38	3	2	75	0,41	0,01
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	40,65	0,41	94,13	38,59	38,59					
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	1,27	0,01	235,95	2,36		2,36	1,5			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	2. 401-9022	Бетон тяжелый	м3	2,04	0,0204	3671,4	74,9				74,9		
<b>Итого по разделу 322</b>								<b>192</b>				<b>0,47</b>	<b>0,01</b>
<b>Раздел 323.</b>													
324	<b>ГЭСН11-01-012-01</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Укладка лаг: по кирпичным столбикам	100 м2 пола		0,01 1 / 100	23276,66	233	49	5		179	0,45	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	44,7	0,45	110,35	49,66	49,66					
	1. 102-0113	Доски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, III сорта	м3	0,24	0,0024	7500	18				18		
	2. 203-0399	Лаги половые антисептированные, применяемые в строительстве жилых, общественных и производственных зданий при производстве деревянных полов тип II, сечением 100x40; 100x60; 120x60; 100-150x40-60 мм	м3	1,18	0,0118	6500	76,7				76,7		
	3. 402-9071	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	0,28	0,0028	3671,4	10,28				10,28		
	4. 404-9029	Кирпич керамический одинарный	1000 шт.	0,51	0,0051	14500	73,95				73,95		
<b>Итого по разделу 323</b>								<b>326</b>				<b>0,52</b>	
<b>Раздел 324.</b>													
325	<b>ГЭСН11-01-012-02</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Укладка лаг: по кирпичным подкладкам	100 м2 пола		0,01 1 / 100	19021,25	190	47	5	1	138	0,43	0,01
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	42,96	0,43	110,35	47,45	47,45					
	1. 102-0113	Доски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, III сорта	м3	0,24	0,0024	7500	18				18		
	2. 203-0399	Лаги половые антисептированные, применяемые в строительстве жилых, общественных и производственных зданий при производстве деревянных полов тип II, сечением 100x40; 100x60; 120x60; 100-150x40-60 мм	м3	1,18	0,0118	6500	76,7				76,7		
	3. 402-9071	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	0,14	0,0014	3671,4	5,14				5,14		
	4. 404-9029	Кирпич керамический одинарный	1000 шт.	0,26	0,0026	14500	37,7				37,7		
<b>Итого по разделу 324</b>								<b>282</b>				<b>0,49</b>	<b>0,01</b>
<b>Раздел 325.</b>													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
326	<b>ГЭСН11-01-012-03</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Укладка лаг: по плитам перекрытий	100 м2 пола		0,01 1 / 100	9560,68	96	39	3		54	0,36	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	35,74	0,36	110,35	39,73	39,73					
	1. 203-0399	Лаги половые антисептированные, применяемые в строительстве жилых, общественных и производственных зданий при производстве деревянных полов тип II, сечением 100x40; 100x60; 120x60; 100-150x40-60 мм	м3	0,82	0,0082	6500	53,3				53,3		
<b>Итого по разделу 325</b>							<b>170</b>					<b>0,41</b>	
<b>Раздел 326.</b>													
323	<b>ГЭСН11-01-014-01</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство полов бетонных толщиной : 100 мм	100 м2 пола		0,01 1 / 100	41306,38	413	39			374	0,3	0,11
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	30,3	0,3	127,33	38,2	38,2					
	1. 401-9022	Бетон тяжелый	м3	10,2	0,102	3671,4	374,48				374,48		
<b>Итого по разделу 326</b>							<b>487</b>					<b>0,35</b>	<b>0,13</b>
<b>Раздел 327.</b>													
327	<b>ГЭСН11-01-014-02</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство полов бетонных толщиной : 150 мм	100 м2 пола		0,01 1 / 100	61262,98	613	43			570	0,34	0,12
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	33,5	0,34	127,33	43,29	43,29					
	1. 102-0114	Доски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, IV сорта	м3	0,11	0,0011	7500	8,25				8,25		
	2. 401-9022	Бетон тяжелый	м3	15,3	0,153	3671,4	561,72				561,72		
<b>Итого по разделу 327</b>							<b>693</b>					<b>0,39</b>	<b>0,14</b>
<b>Раздел 328.</b>													
328	<b>ГЭСН11-01-014-03</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство полов бетонных толщиной : 200 мм	100 м2 пола		0,01 1 / 100	80605,44	806	46			760	0,36	0,13



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	36	0,36	127,33	45,84	45,84					
	1. 102-0114	Доски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, IV сорта	м3	0,15	0,0015	7500	11,25				11,25		
	2. 401-9022	Бетон тяжелый	м3	20,4	0,204	3671,4	748,97				748,97		
<b>Итого по разделу 328</b>								<b>894</b>				<b>0,41</b>	<b>0,15</b>
<b>Раздел 329.</b>													
329	<b>ГЭСН11-01-015-01</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Устройство покрытий: бетонных толщиной 30 мм	100 м2 покрытия		0,01 1 / 100	15367,39	154	39	2	1	113	0,4	0,03
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.час	40,43	0,4	97,38	38,95	38,95					
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,83	0,01	235,95	2,36		2,36	1,5			
	2. 401-9022	Бетон тяжелый	м3	3,06	0,0306	3671,4	112,34				112,34		
<b>Итого по разделу 329</b>								<b>230</b>				<b>0,46</b>	<b>0,03</b>
<b>Раздел 330.</b>													
330	<b>ГЭСН11-01-015-03</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Устройство покрытий: цементных толщиной 20 мм	100 м2 покрытия		0,01 1 / 100	10600,68	106	29	2	1	75	0,3	0,03
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.час	30,13	0,3	97,38	29,21	29,21					
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,75	0,01	235,95	2,36		2,36	1,5			
	2. 402-9071	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	2,04	0,0204	3671,4	74,9				74,9		
<b>Итого по разделу 330</b>								<b>161</b>				<b>0,35</b>	<b>0,03</b>
<b>Раздел 331.</b>													
331	<b>ГЭСН11-01-015-08</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Железнение цементных покрытий	100 м2 покрытия		0,01 1 / 100	1638,64	16	14			2	0,11	
		Затраты труда рабочих (ср 3,9)	чел.час	10,8	0,11	125,63	13,82	13,82					
	1. 101-1305	Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный, марки 400	т	0,06	0,0006	4540	2,72				2,72		
<b>Итого по разделу 331</b>								<b>43</b>				<b>0,13</b>	
<b>Раздел 332.</b>													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
332	<b>ГЭСН11-01-027-01</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток: бетонных, цементных или мозаичных	100 м2 покрытия		0,01 1 / 100	14745,88	147	86	14	4	47	0,81	0,03
		Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел.час	81,31	0,81	105,49	85,45	85,45					
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	2,57	0,03	235,95	7,08		7,08	4,5			
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,84	0,01	939,62	9,4		9,4				
	3. 402-9071	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	1,3	0,013	3671,4	47,73				47,73		
<b>Итого по разделу 332</b>							<b>320</b>					<b>0,93</b>	<b>0,03</b>
<b>Раздел 333.</b>													
333	<b>ГЭСН11-01-027-02</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток: керамических для полов многоцветных	100 м2 покрытия		0,01 1 / 100	60615,58	606	136	8	3	462	1,2	0,03
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	119,78	1,2	113,75	136,5	136,5					
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	2,3	0,02	235,95	4,72		4,72	3			
	2. 101-1741	Плитки керамические для полов гладкие неглазурованные многоцветные квадратные и прямоугольные	м2	102	1,02	406	414,12				414,12		
	3. 402-9071	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	1,3	0,013	3671,4	47,73				47,73		
<b>Итого по разделу 333</b>							<b>869</b>					<b>1,38</b>	<b>0,03</b>
<b>Раздел 334.</b>													
334	<b>ГЭСН11-01-027-03</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток: керамических для полов одноцветных с красителем	100 м2 покрытия		0,01 1 / 100	51843,58	518	136	8	3	374	1,2	0,03
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	119,78	1,2	113,75	136,5	136,5					
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	2,3	0,02	235,95	4,72		4,72	3			
	2. 101-0287	Плитки керамические для полов гладкие неглазурованные одноцветные с красителем квадратные и прямоугольные	м2	102	1,02	320	326,4				326,4		
	3. 402-9071	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	1,3	0,013	3671,4	47,73				47,73		
<b>Итого по разделу 334</b>							<b>781</b>					<b>1,38</b>	<b>0,03</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
<b>Раздел 335.</b>													
335	<b>ГЭСН11-01-033-01</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Устройство покрытий: дощатых толщиной 28 мм	100 м2 покрытия		0,01 <i>1 / 100</i>	30215,77	302	67	10	1	225	0,61	0,01
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	60,72	0,61	110,35	67,31	67,31					
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,58	0,01	235,95	2,36		2,36	1,5			
	2. 340311	Машина для острожки деревянных полов	маш.-ч	2,7	0,03	24,7	0,74		0,74				
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,84	0,01	939,62	9,4		9,4				
	4. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,0123	0,0001	75000	7,5				7,5		
	5. 203-9150	Доски для покрытия полов со шпунтом и гребнем из древесины антисептированные	м3	2,88	0,0288	7500	216				216		
<b>Итого по разделу 335</b>							<b>433</b>					<b>0,7</b>	<b>0,01</b>
<b>Раздел 336.</b>													
336	<b>ГЭСН11-01-033-02</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Устройство покрытий: дощатых толщиной 36 мм	100 м2 покрытия		0,01 <i>1 / 100</i>	38431,04	384	74	13	1	297	0,67	0,01
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	66,71	0,67	110,35	73,93	73,93					
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,76	0,01	235,95	2,36		2,36	1,5			
	2. 340311	Машина для острожки деревянных полов	маш.-ч	2,7	0,03	24,7	0,74		0,74				
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1,1	0,01	939,62	9,4		9,4				
	4. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,0262	0,0003	75000	22,5				22,5		
	5. 203-9150	Доски для покрытия полов со шпунтом и гребнем из древесины антисептированные	м3	3,71	0,0371	7500	278,25				278,25		
<b>Итого по разделу 336</b>							<b>528</b>					<b>0,77</b>	<b>0,01</b>
<b>Раздел 337.</b>													
337	<b>ГЭСН11-01-036-02</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Устройство покрытий: из линолеума на клее КН-2	100 м2 покрытия		0,01 <i>1 / 100</i>	46527,17	465	45	6	1	414	0,42	
		Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел.час	42,4	0,42	105,49	44,31	44,31					
	1. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,5	0,01	939,62	9,4		9,4				
	2. 101-0609	Мастика клеящая каучуковая, марки КН-2	кг	50	0,5	44,64	22,32				22,32		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	3. 101-9877	Линолеум без подосновы	м2	102		1,02	385	392,7			392,7		
<b>Итого по разделу 337</b>							<b>554</b>					<b>0,48</b>	
<b>Раздел 338.</b>													
338	<b>ГЭСН11-01-036-03</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство покрытий: из линолеума насухо из готовых ковров на комнату	100 м2 покрытия			0,01 1 / 100	46900,29	469	18	5	1	446	0,17
		Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел.час	17,2		0,17	105,49	17,93	17,93				
	1. 101-9876	Линолеум на тепловозоизолирующей подоснове	м2	102		1,02	436,81	445,55				445,55	
<b>Итого по разделу 338</b>							<b>507</b>					<b>0,2</b>	
<b>Раздел 339.</b>													
339	<b>ГЭСН11-01-036-04</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство покрытий: из линолеума насухо со свариванием полотнищ в стыках	100 м2 покрытия			0,01 1 / 100	48477,53	485	33	6	1	446	0,31
		Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел.час	31,41		0,31	105,49	32,7	32,7				
	1. 340321	Машины для сварки линолеума	маш.-ч	5,3		0,05	14,76	0,74		0,74			
	2. 101-9876	Линолеум на тепловозоизолирующей подоснове	м2	102		1,02	436,81	445,55				445,55	
<b>Итого по разделу 339</b>							<b>550</b>					<b>0,36</b>	
<b>Раздел 340.</b>													
340	<b>ГЭСН11-01-039-01</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство плинтусов: деревянных	100 м плинтуса			0,01 1 / 100	5969,35	60	8	1		51	0,08
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	7,65		0,08	110,35	8,83	8,83				
	1. 203-0352	Плинтуса из древесины тип ПЛ-2, размером 19х54 мм	м	101		1,01	50	50,5				50,5	
<b>Итого по разделу 340</b>							<b>75</b>					<b>0,09</b>	
<b>Раздел 341.</b>													
341	<b>ГЭСН11-01-039-02</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство плинтусов: цементных	100 м плинтуса			0,01 1 / 100	1949,23	19	13			6	0,1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	10,4	0,1	127,33	12,73	12,73					
	1. 402-9071	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	0,16	0,0016	3671,4	5,87				5,87		
<b>Итого по разделу 341</b>								<b>44</b>				<b>0,12</b>	
<b>Раздел 342.</b>													
342	<b>ГЭСН11-01-039-04</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство плитусов: из плиток керамических	100 м плитуса		0,01 1 / 100	3608,67	36	30	1		5	0,24	
		Затраты труда рабочих (ср 3,9)	чел.час	23,6	0,24	125,63	30,15	30,15					
	1. 402-9071	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	0,16	0,0016	3671,4	5,87				5,87		
<b>Итого по разделу 342</b>								<b>94</b>				<b>0,28</b>	
<b>Раздел 343.</b>													
343	<b>ГЭСН11-01-040-03</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство плитусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м плитуса		0,01 1 / 100	3558,82	36	8			28	0,07	
		Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.час	6,66	0,07	120,54	8,44	8,44					
	1. 330206	Дрели электрические	маш.-ч	1,33	0,01	7,54	0,08		0,08				
	2. 101-4282	Винты самонарезающие остроконечные длиной 35 мм	шт.	263	2,63	0,6	1,58				1,58		
	3. 101-9189	Уголок наружный для пластикового плитуса	шт.	7	0,07	0,5	0,04				0,04		
	4. 101-9190	Уголок внутренний для пластикового плитуса	шт.	7	0,07	0,5	0,04				0,04		
	5. 101-9191	Соединитель для пластикового плитуса	шт.	40	0,4	0,5	0,2				0,2		
	6. 101-9192	Заглушка торцевая для пластикового плитуса левая	шт.	8	0,08	0,5	0,04				0,04		
	7. 101-9193	Заглушка торцевая для пластикового плитуса правая	шт.	8	0,08	0,5	0,04				0,04		
	8. 101-9199	Плитуса для полов пластиковые	м	101	1,01	25	25,25				25,25		
<b>Итого по разделу 343</b>								<b>51</b>				<b>0,08</b>	
<b>Раздел 344.</b>													
344	<b>ГЭСН15-02-038-01</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Механизированная отделка поверхности под мелкозернистую фактуру шагреня: стен	100 м2 отделываемой поверхности и		0,01 1 / 100	8725,5	87	14			73	0,12	
		Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.час	12,19	0,12	117,14	14,06	14,06					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Д	1. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	1,98	0,0198	3671,4	72,69				72,69		
<b>Итого по разделу 344</b>								<b>108</b>				<b>0,14</b>	
<b>Раздел 345.</b>													
345	<b>ГЭСН15-02-001-01</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен	100 м2 оштукатуриваемой поверхности		0,01 1 / 100	15964,1	160	90			70	0,71	0,03
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	70,88	0,71	127,33	90,4	90,4					
	1. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	1,89	0,0189	3671,4	69,39				69,39		
<b>Итого по разделу 345</b>								<b>302</b>				<b>0,82</b>	<b>0,03</b>
<b>Раздел 346.</b>													
346	<b>ГЭСН15-02-001-02</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: колонн круглых (цилиндрических и переменного сечения)	100 м2 оштукатуриваемой поверхности		0,01 1 / 100	45205,34	452	382			70	2,63	
		Затраты труда рабочих (ср 4,8)	чел.час	263	2,63	145,36	382,3	382,3					
	1. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	1,9	0,019	3671,4	69,76				69,76		
<b>Итого по разделу 346</b>								<b>1051</b>				<b>3,02</b>	
<b>Раздел 347.</b>													
347	<b>ГЭСН15-02-001-03</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: колонн прямоугольных	100 м2 оштукатуриваемой поверхности		0,01 1 / 100	21993,74	220	150			70	1,12	
		Затраты труда рабочих (ср 4,3)	чел.час	112	1,12	134,09	150,18	150,18					
	1. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	1,9	0,019	3671,4	69,76				69,76		
<b>Итого по разделу 347</b>								<b>457</b>				<b>1,29</b>	
<b>Раздел 348.</b>													
348	<b>ГЭСН15-02-001-04</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: пилястр переменного сечения	100 м2 оштукатуриваемой поверхности		0,01 1 / 100	30843,68	308	239			69	1,78	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Затраты труда рабочих (ср 4,3)	чел.час	178	1,78	134,09	238,68	238,68					
	1. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	1,9	0,019	3671,4	69,76				69,76		
<b>Итого по разделу 348</b>								<b>684</b>				<b>2,05</b>	
<b>Раздел 349.</b>													
349	<b>ГЭСН15-02-001-05</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: пилястр прямых	100 м2 оштукатуриваемой поверхности		0,01 1 / 100	26150,53	262	192			70	1,43	
		Затраты труда рабочих (ср 4,3)	чел.час	143	1,43	134,09	191,75	191,75					
	1. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	1,9	0,019	3671,4	69,76				69,76		
<b>Итого по разделу 349</b>								<b>564</b>				<b>1,64</b>	
<b>Раздел 350.</b>													
350	<b>ГЭСН15-02-001-06</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: карнизов, тяг и наличников прямолинейных	100 м2 оштукатуриваемой поверхности		0,01 1 / 100	88216,95	882	526			356	3,51	
		Затраты труда рабочих (ср 5)	чел.час	351	3,51	149,87	526,04	526,04					
	1. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	9,7	0,097	3671,4	356,13				356,13		
<b>Итого по разделу 350</b>								<b>1709</b>				<b>4,04</b>	
<b>Раздел 351.</b>													
351	<b>ГЭСН15-02-001-07</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: карнизов, тяг и наличников криволинейных	100 м2 оштукатуриваемой поверхности		0,01 1 / 100	147878,58	1479	1123			356	8,1	
		Затраты труда рабочих (ср 4,5)	чел.час	810	8,1	138,6	1122,66	1122,66					
	1. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	9,7	0,097	3671,4	356,13				356,13		
<b>Итого по разделу 351</b>								<b>3241</b>				<b>9,32</b>	
<b>Раздел 352.</b>													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
352	<b>ГЭСН15-02-015-01</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Штукатурка поверхностей внутри здания известковым раствором простая: по камню и бетону стен	100 м2 оштукатуриваемой поверхности		0,01 1 / 100	13470,71	135	78	1		56	0,66	0,05
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.час	65,66	0,66	118,84	78,43	78,43					
	1. 101-0874	Сетка тканая с квадратными ячейками № 05 без покрытия	м2	2,64	0,0264	121,72	3,21				3,21		
	2. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	0,04	0,0004	3671,4	1,47				1,47		
	3. 402-0086	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,5	м3	1,4	0,014	3671,4	51,4				51,4		
<b>Итого по разделу 352</b>							<b>259</b>					<b>0,76</b>	<b>0,06</b>
<b>Раздел 353.</b>													
353	<b>ГЭСН15-02-015-02</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Штукатурка поверхностей внутри здания известковым раствором простая: по камню и бетону потолков	100 м2 оштукатуриваемой поверхности		0,01 1 / 100	13805,96	138	82	1		55	0,69	0,05
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.час	68,79	0,69	118,84	82	82					
	1. 101-0874	Сетка тканая с квадратными ячейками № 05 без покрытия	м2	2,64	0,0264	121,72	3,21				3,21		
	2. 402-0086	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,5	м3	1,43	0,0143	3671,4	52,5				52,5		
<b>Итого по разделу 353</b>							<b>266</b>					<b>0,79</b>	<b>0,06</b>
<b>Раздел 354.</b>													
354	<b>ГЭСН15-02-015-05</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Штукатурка поверхностей внутри здания известковым раствором улучшенная: по камню и бетону стен	100 м2 оштукатуриваемой поверхности		0,01 1 / 100	16448,68	164	92	1		71	0,74	0,05
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	74,24	0,74	123,93	91,71	91,71					
	1. 101-0874	Сетка тканая с квадратными ячейками № 05 без покрытия	м2	5,28	0,0528	121,72	6,43				6,43		
	2. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	0,2	0,002	3671,4	7,34				7,34		
	3. 402-0086	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,5	м3	1,58	0,0158	3671,4	58,01				58,01		
<b>Итого по разделу 354</b>							<b>309</b>					<b>0,85</b>	<b>0,06</b>
<b>Раздел 355.</b>													



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
355	<b>ГЭСН15-02-015-06</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Штукатурка поверхностей внутри здания известковым раствором улучшенная: по камню и бетону потолков	100 м2 оштукатуриваемой поверхности		0,01 1 / 100	17055,31	171	97	1		73	0,78	0,05
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	77,95	0,78	123,93	96,67	96,67					
	1. 101-0874	Сетка тканая с квадратными ячейками № 05 без покрытия	м2	5,28	0,0528	121,72	6,43				6,43		
	2. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	0,11	0,0011	3671,4	4,04				4,04		
	3. 402-0086	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,5	м3	1,71	0,0171	3671,4	62,78				62,78		
<b>Итого по разделу 355</b>							<b>324</b>					<b>0,9</b>	<b>0,06</b>
<b>Раздел 356.</b>													
356	<b>ГЭСН15-02-016-01</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: простая стена	100 м2 оштукатуриваемой поверхности		0,01 1 / 100	15026,1	150	90	1	1	59	0,75	0,06
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.час	75,4	0,75	118,84	89,13	89,13					
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,62	0,01	235,95	2,36		2,36	1,5			
	2. 101-0874	Сетка тканая с квадратными ячейками № 05 без покрытия	м2	2,77	0,0277	121,72	3,37				3,37		
	3. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	1,51	0,0151	3671,4	55,44				55,44		
	4. 405-0219	Гипсовые вяжущие, марка Г3	т	0,006	0,0001	5508	0,55				0,55		
<b>Итого по разделу 356</b>							<b>294</b>					<b>0,86</b>	<b>0,07</b>
<b>Раздел 357.</b>													
357	<b>ГЭСН15-02-016-02</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: простая потолков	100 м2 оштукатуриваемой поверхности		0,01 1 / 100	15369,9	154	94	1	1	59	0,79	0,06
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.час	78,88	0,79	118,84	93,88	93,88					
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,62	0,01	235,95	2,36		2,36	1,5			
	2. 101-0874	Сетка тканая с квадратными ячейками № 05 без покрытия	м2	2,77	0,0277	121,72	3,37				3,37		
	3. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	1,5	0,015	3671,4	55,07				55,07		
<b>Итого по разделу 357</b>							<b>302</b>					<b>0,91</b>	<b>0,07</b>
<b>Раздел 358.</b>													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
358	<b>ГЭСН15-02-016-03</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: улучшенная стен	100 м2 оштукатуриваемой поверхности		0,01 1 / 100	18418,25	184	106	2	1	76	0,86	0,06
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	85,84	0,86	123,93	106,58	106,58					
1. 030954		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,84	0,01	235,95	2,36		2,36	1,5			
2. 101-0874		Сетка тканая с квадратными ячейками № 05 без покрытия	м2	5,54	0,0554	121,72	6,74				6,74		
3. 402-0083		Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	1,87	0,0187	3671,4	68,66				68,66		
4. 405-0219		Гипсовые вяжущие, марка Г3	т	0,006	0,0001	5508	0,55				0,55		
<b>Итого по разделу 358</b>							<b>352</b>					<b>0,99</b>	<b>0,07</b>
<b>Раздел 359.</b>													
359	<b>ГЭСН15-02-016-04</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: улучшенная потолков	100 м2 оштукатуриваемой поверхности		0,01 1 / 100	18712,53	187	108	2	1	77	0,87	0,06
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	87	0,87	123,93	107,82	107,82					
1. 030954		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,84	0,01	235,95	2,36		2,36	1,5			
2. 101-0874		Сетка тканая с квадратными ячейками № 05 без покрытия	м2	5,54	0,0554	121,72	6,74				6,74		
3. 402-0083		Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	1,92	0,0192	3671,4	70,49				70,49		
<b>Итого по разделу 359</b>							<b>358</b>					<b>1</b>	<b>0,07</b>
<b>Раздел 360.</b>													
360	<b>ГЭСН15-02-017-01</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Штукатурка внутренних поверхностей наружных стен, когда остальные поверхности не оштукатуриваются, известковым раствором по камню и бетону: простая	100 м2 оштукатуриваемой поверхности		0,01 1 / 100	15506,33	155	93	1	1	61	0,78	0,07
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.час	77,95	0,78	118,84	92,7	92,7					
1. 030954		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,62	0,01	235,95	2,36		2,36	1,5			
2. 101-0874		Сетка тканая с квадратными ячейками № 05 без покрытия	м2	2,64	0,0264	121,72	3,21				3,21		
3. 102-0054		Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, IV сорта	м3	0,06	0,0006	7500	4,5				4,5		
4. 402-0083		Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	0,04	0,0004	3671,4	1,47				1,47		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	5. 402-0086	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,5	м3	1,4	0,014	3671,4	51,4				51,4		
	6. 405-0219	Гипсовые вяжущие, марка Г3	т	0,006	0,0001	5508	0,55				0,55		
<b>Итого по разделу 360</b>							<b>303</b>					<b>0,9</b>	<b>0,08</b>
<b>Раздел 361.</b>													
361	<b>ГЭСН15-02-017-02</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Штукатурка внутренних поверхностей наружных стен, когда остальные поверхности не оштукатуриваются, известковым раствором по камню и бетону: улучшенная	100 м2 оштукатуриваемой поверхности		0,01 1 / 100	18908,94	189	110	2	1	77	0,89	0,07
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	89,09	0,89	123,93	110,3	110,3					
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,84	0,01	235,95	2,36		2,36	1,5			
	2. 101-0874	Сетка тканая с квадратными ячейками № 05 без покрытия	м2	5,28	0,0528	121,72	6,43				6,43		
	3. 102-0054	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, IV сорта	м3	0,06	0,0006	7500	4,5				4,5		
	4. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	0,2	0,002	3671,4	7,34				7,34		
	5. 402-0086	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,5	м3	1,58	0,0158	3671,4	58,01				58,01		
	6. 405-0219	Гипсовые вяжущие, марка Г3	т	0,006	0,0001	5508	0,55				0,55		
<b>Итого по разделу 361</b>							<b>364</b>					<b>1,02</b>	<b>0,08</b>
<b>Раздел 362.</b>													
362	<b>ГЭСН15-02-018-01</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Штукатурка внутренних поверхностей наружных стен, цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону, когда остальные поверхности не оштукатуриваются: простая	100 м2 оштукатуриваемой поверхности		0,01 1 / 100	17268,2	173	108	1	1	64	0,9	0,07
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.час	90,48	0,9	118,84	106,96	106,96					
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,62	0,01	235,95	2,36		2,36	1,5			
	2. 101-0874	Сетка тканая с квадратными ячейками № 05 без покрытия	м2	2,77	0,0277	121,72	3,37				3,37		
	3. 102-0054	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, IV сорта	м3	0,06	0,0006	7500	4,5				4,5		
	4. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	1,51	0,0151	3671,4	55,44				55,44		
	5. 405-0219	Гипсовые вяжущие, марка Г3	т	0,006	0,0001	5508	0,55				0,55		
<b>Итого по разделу 362</b>							<b>344</b>					<b>1,04</b>	<b>0,08</b>
<b>Раздел 363.</b>													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
363	<b>ГЭСН15-02-018-02</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Штукатурка внутренних поверхностей наружных стен, цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону, когда остальные поверхности не оштукатуриваются: улучшенная	100 м2 оштукатуриваемой поверхности		0,01 1 / 100	20996,13	210	128	2	1	80	1,03	0,08
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	103,01	1,03	123,93	127,65	127,65					
1. 030954		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,84	0,01	235,95	2,36		2,36	1,5			
2. 101-0874		Сетка тканая с квадратными ячейками № 05 без покрытия	м2	5,54	0,0554	121,72	6,74				6,74		
3. 102-0054		Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, IV сорта	м3	0,06	0,0006	7500	4,5				4,5		
4. 402-0083		Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	1,87	0,0187	3671,4	68,66				68,66		
5. 405-0219		Гипсовые вяжущие, марка Г3	т	0,006	0,0001	5508	0,55				0,55		
<b>Итого по разделу 363</b>							<b>412</b>					<b>1,18</b>	<b>0,09</b>
<b>Раздел 364.</b>													
364	<b>ГЭСН15-02-019-01</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Сплошное выравнивание внутренних бетонных поверхностей (однослойное оштукатуривание) известковым раствором: стен	100 м2 оштукатуриваемой поверхности		0,01 1 / 100	7059,81	71	48	1		22	0,42	
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	42,18	0,42	113,75	47,78	47,78					
1. 402-0083		Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	0,6	0,006	3671,4	22,03				22,03		
<b>Итого по разделу 364</b>							<b>146</b>					<b>0,48</b>	
<b>Раздел 365.</b>													
365	<b>ГЭСН15-02-019-02</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Сплошное выравнивание внутренних бетонных поверхностей (однослойное оштукатуривание) известковым раствором: потолков	100 м2 оштукатуриваемой поверхности		0,01 1 / 100	8563,36	86	59	1		26	0,51	
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	51,3	0,51	115,45	58,88	58,88					
1. 402-0083		Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	0,7	0,007	3671,4	25,7				25,7		
<b>Итого по разделу 365</b>							<b>179</b>					<b>0,59</b>	
<b>Раздел 366.</b>													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
366	<b>ГЭСН15-02-019-03</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: стен	100 м2 оштукатуриваемой поверхности		0,01 1 / 100	18633,69	186	63	3		120	0,52	0,02
		Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.час	51,89	0,52	120,54	62,68	62,68					
	1. 110901	Растворосмесители передвижные 65 л	маш.-ч	1,67	0,02	163,82	3,28		3,28				
	2. 402-9110	Смесь сухая для заделки швов (фуга) АТЛАС растворная	т	0,97	0,0097	11516,56	111,71				111,71		
Д	3. 101-9732	Грунтовка	т	0,013	0,0001	68960	6,9				6,9		
<b>Итого по разделу 366</b>							<b>284</b>					<b>0,6</b>	<b>0,02</b>
<b>Раздел 367.</b>													
367	<b>ГЭСН15-02-019-04</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: потолков	100 м2 оштукатуриваемой поверхности		0,01 1 / 100	22460,13	225	82	4		139	0,63	0,02
		Затраты труда рабочих (ср 4,1)	чел.час	63,1	0,63	129,58	81,64	81,64					
	1. 110901	Растворосмесители передвижные 65 л	маш.-ч	1,95	0,02	163,82	3,28		3,28				
	2. 402-9110	Смесь сухая для заделки швов (фуга) АТЛАС растворная	т	1,131	0,0113	11516,56	130,14				130,14		
Д	3. 101-9732	Грунтовка	т	0,013	0,0001	68960	6,9				6,9		
<b>Итого по разделу 367</b>							<b>354</b>					<b>0,72</b>	<b>0,02</b>
<b>Раздел 368.</b>													
368	<b>ГЭСН15-02-019-05</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: оконных и дверных откосов плоских	100 м2 оштукатуриваемой поверхности		0,01 1 / 100	32770,77	328	115	6		207	0,92	0,03
		Затраты труда рабочих (ср 3,9)	чел.час	91,84	0,92	125,63	115,58	115,58					
	1. 110901	Растворосмесители передвижные 65 л	маш.-ч	2,96	0,03	163,82	4,91		4,91				
	2. 402-9110	Смесь сухая для заделки швов (фуга) АТЛАС растворная	т	1,718	0,0172	11516,56	198,08				198,08		
Д	3. 101-9732	Грунтовка	т	0,013	0,0001	68960	6,9				6,9		
<b>Итого по разделу 368</b>							<b>509</b>					<b>1,06</b>	<b>0,03</b>
<b>Раздел 369.</b>													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
369	<b>ГЭСН15-02-019-06</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: оконных и дверных откосов криволинейных	100 м2 оштукатуриваемой поверхности		0,01 1 / 100	47831,48	478	266	6		206	1,95	0,03
		Затраты труда рабочих (ср 4,4)	чел.час	195,09	1,95	136,34	265,86	265,86					
	1. 110901	Растворосмесители передвижные 65 л	маш.-ч	2,96	0,03	163,82	4,91		4,91				
	2. 402-9110	Смесь сухая для заделки швов (фуга) АТЛАС растворная	т	1,718	0,0172	11516,56	198,08				198,08		
Д	3. 101-9732	Грунтовка	т	0,013	0,0001	68960	6,9				6,9		
<b>Итого по разделу 369</b>								<b>897</b>				<b>2,24</b>	<b>0,03</b>
<b>Раздел 370.</b>													
370	<b>ГЭСН15-02-031-01</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Штукатурка поверхностей оконных и дверных откосов по бетону и камню: плоских	100 м2 оштукатуриваемой поверхности		0,01 1 / 100	41582,47	416	249	5	3	162	2,04	0,02
		Затраты труда рабочих (ср 3,7)	чел.час	204,06	2,04	122,23	249,35	249,35					
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	2,06	0,02	235,95	4,72		4,72	3			
	2. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	0,1	0,001	3671,4	3,67				3,67		
	3. 402-0086	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,5	м3	4,3	0,043	3671,4	157,87				157,87		
<b>Итого по разделу 370</b>								<b>810</b>				<b>2,35</b>	<b>0,02</b>
<b>Раздел 371.</b>													
371	<b>ГЭСНр67-1-1</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Демонтаж: скрытой электропроводки	100 м		0,01 1 / 100	239,09	2	2				0,03	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	2,54	0,03	94,13	2,82	2,82					
<b>Итого по разделу 371</b>								<b>4</b>				<b>0,03</b>	
<b>Раздел 372.</b>													
384	<b>ГЭСНр67-2-1</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Демонтаж проводов из труб суммарным сечением: до 6 мм2	100 м пучка проводов		0,01 1 / 100	230,04	2	2				0,02	
		Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.час	2,25	0,02	102,24	2,04	2,04					
<b>Итого по разделу 372</b>								<b>4</b>				<b>0,02</b>	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
<b>Раздел 373.</b>													
386	<b>ГЭСНр67-2-2</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Демонтаж проводов из труб суммарным сечением: до 16 мм2	100 м пучка проводов		0,01 <i>1 / 100</i>	301,61	3	3				0,03	
		Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.час	2,95	0,03	102,24	3,07	3,07					
<b>Итого по разделу 373</b>							<b>6</b>					<b>0,03</b>	
<b>Раздел 374.</b>													
387	<b>ГЭСНр67-2-3</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Демонтаж проводов из труб суммарным сечением: до 35 мм2	100 м пучка проводов		0,01 <i>1 / 100</i>	409,28	4	4				0,04	
		Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.час	3,98	0,04	102,24	4,09	4,09					
<b>Итого по разделу 374</b>							<b>10</b>					<b>0,05</b>	
<b>Раздел 375.</b>													
388	<b>ГЭСНр67-2-4</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Демонтаж проводов из труб суммарным сечением: до 70 мм2	100 м пучка проводов		0,01 <i>1 / 100</i>	601,8	6	6				0,06	
		Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.час	5,84	0,06	102,24	6,13	6,13					
<b>Итого по разделу 375</b>							<b>15</b>					<b>0,07</b>	
<b>Раздел 376.</b>													
389	<b>ГЭСНр67-2-5</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Демонтаж стальных труб, проложенных на скобах диаметром: до 25 мм	100 м труб		0,01 <i>1 / 100</i>	1759,56	18	17			1	0,17	
		Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.час	16,84	0,17	102,24	17,38	17,38					
	1. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1,48	0,01	3,33	0,03		0,03				
	2. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0,29	0,0029	36,86	0,11				0,11		
	3. 101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0,04	0,0004	142,44	0,06				0,06		
<b>Итого по разделу 376</b>							<b>44</b>					<b>0,2</b>	
<b>Раздел 377.</b>													
390	<b>ГЭСНр67-2-6</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Демонтаж стальных труб, проложенных на скобах диаметром: до 40 мм	100 м труб		0,01 <i>1 / 100</i>	3056,82	31	30			1	0,29	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.час	29,39	0,29	102,24	29,65	29,65					
1. 040504		Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1,48	0,01	3,33	0,03		0,03				
2. 101-0324		Кислород технический газообразный	м3	0,29	0,0029	36,86	0,11				0,11		
3. 101-1602		Ацетилен газообразный технический	м3	0,04	0,0004	142,44	0,06				0,06		
<b>Итого по разделу 377</b>							<b>76</b>					<b>0,33</b>	
<b>Раздел 378.</b>													
393	<b>ГЭСНр67-2-7</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Демонтаж стальных труб, проложенных на скобах диаметром: до 80 мм	100 м труб		0,01 <i>1 / 100</i>	3834,95	38	38					0,37
		Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.час	36,77	0,37	102,24	37,83	37,83					
1. 040504		Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1,48	0,01	3,33	0,03		0,03				
2. 101-0324		Кислород технический газообразный	м3	0,29	0,0029	36,86	0,11				0,11		
3. 101-1602		Ацетилен газообразный технический	м3	0,04	0,0004	142,44	0,06				0,06		
<b>Итого по разделу 378</b>							<b>95</b>					<b>0,43</b>	
<b>Раздел 379.</b>													
391	<b>ГЭСНр67-2-8</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Демонтаж стальных труб, проложенных в борозде пола диаметром: до 25 мм	100 м труб		0,01 <i>1 / 100</i>	3150,03	32	31			1		0,3
		Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.час	30,44	0,3	102,24	30,67	30,67					
1. 040504		Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1,48	0,01	3,33	0,03		0,03				
2. 101-0324		Кислород технический газообразный	м3	0,29	0,0029	36,86	0,11				0,11		
3. 101-1602		Ацетилен газообразный технический	м3	0,04	0,0004	142,44	0,06				0,06		
<b>Итого по разделу 379</b>							<b>78</b>					<b>0,35</b>	
<b>Раздел 380.</b>													
392	<b>ГЭСНр67-2-9</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Демонтаж стальных труб, проложенных в борозде пола диаметром: до 40 мм	100 м труб		0,01 <i>1 / 100</i>	5203,86	52	52					0,5
		Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.час	50,39	0,5	102,24	51,12	51,12					
1. 040504		Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1,48	0,01	3,33	0,03		0,03				
2. 101-0324		Кислород технический газообразный	м3	0,29	0,0029	36,86	0,11				0,11		
3. 101-1602		Ацетилен газообразный технический	м3	0,04	0,0004	142,44	0,06				0,06		
<b>Итого по разделу 380</b>							<b>129</b>					<b>0,58</b>	
<b>Раздел 381.</b>													



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
394	<b>ГЭСНр67-2-10</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Демонтаж стальных труб, проложенных в борозде пола диаметром: до 80 мм	100 м труб		0,01 1 / 100	6733,46	67	67				0,65	
		Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.час	65,12	0,65	102,24	66,46	66,46					
	1. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1,48	0,01	3,33	0,03		0,03				
	2. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0,29	0,0029	36,86	0,11				0,11		
	3. 101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0,04	0,0004	142,44	0,06				0,06		
<b>Итого по разделу 381</b>							<b>165</b>					<b>0,75</b>	
<b>Раздел 382.</b>													
395	<b>ГЭСНр67-2-11</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Демонтаж винипластовых труб, проложенных на скобах диаметром: до 25 мм	100 м труб		0,01 1 / 100	406,92	4	4				0,04	
		Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.час	3,98	0,04	102,24	4,09	4,09					
<b>Итого по разделу 382</b>							<b>10</b>					<b>0,05</b>	
<b>Раздел 383.</b>													
396	<b>ГЭСНр67-2-12</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Демонтаж винипластовых труб, проложенных на скобах диаметром: до 50 мм	100 м труб		0,01 1 / 100	597,08	6	6				0,06	
		Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.час	5,84	0,06	102,24	6,13	6,13					
<b>Итого по разделу 383</b>							<b>15</b>					<b>0,07</b>	
<b>Раздел 384.</b>													
397	<b>ГЭСНр67-3-1</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Демонтаж кабеля	100 м		0,01 1 / 100	909,77	9	9				0,1	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	9,64	0,1	94,13	9,41	9,41					
<b>Итого по разделу 384</b>							<b>22</b>					<b>0,12</b>	
<b>Раздел 385.</b>													
398	<b>ГЭСНр67-4-1</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Демонтаж: выключателей, розеток	100 шт.		0,01 1 / 100	549,72	5	5				0,06	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	5,84	0,06	94,13	5,65	5,65					
<b>Итого по разделу 385</b>							<b>13</b>					<b>0,07</b>	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
<b>Раздел 386.</b>													
399	ГЭСНр67-4-2 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Демонтаж: патронов, подвесов	100 шт.		0,01 1 / 100	352,05	4	4				0,04	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	3,74	0,04	94,13	3,77	3,77					
<b>Итого по разделу 386</b>								<b>10</b>				<b>0,05</b>	
<b>Раздел 387.</b>													
400	ГЭСНр67-4-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Демонтаж: светильников с лампами накаливания	100 шт.		0,01 1 / 100	601,98	6	6				0,06	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	6,32	0,06	94,13	5,65	5,65					
<b>Итого по разделу 387</b>								<b>15</b>				<b>0,07</b>	
<b>Раздел 388.</b>													
401	ГЭСНр67-4-4 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Демонтаж: бра, плафонов	100 шт.		0,01 1 / 100	1024,63	10	10				0,11	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	10,81	0,11	94,13	10,35	10,35					
<b>Итого по разделу 388</b>								<b>26</b>				<b>0,13</b>	
<b>Раздел 389.</b>													
402	ГЭСНр67-4-5 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Демонтаж: светильников для люминесцентных ламп	100 шт.		0,01 1 / 100	1789,99	18	18				0,18	
		Затраты труда рабочих (ср 2,3)	чел.час	17,89	0,18	99	17,82	17,82					
<b>Итого по разделу 389</b>								<b>45</b>				<b>0,21</b>	
<b>Раздел 390.</b>													
403	ГЭСНр67-4-6 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Демонтаж: электросчетчиков	100 шт.		0,01 1 / 100	2854,72	29	29				0,26	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	25,72	0,26	110,35	28,69	28,69					
<b>Итого по разделу 390</b>								<b>70</b>				<b>0,3</b>	
<b>Раздел 391.</b>													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
405	<b>ГЭСНр67-8-1</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Смена светильников: с лампами накаливания	100 шт.		0,01 1 / 100	43752,18	438	113			325	0,89	
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	89,1	0,89	127,33	113,32	113,32					
	1. 509-9013	Светильники с лампами накаливания	шт.	100	1	324	324				324		
<b>Итого по разделу 391</b>							<b>604</b>					<b>1,02</b>	
<b>Раздел 392.</b>													
406	<b>ГЭСНр67-9-1</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Смена: выключателей	100 шт.		0,01 1 / 100	5364,04	54	29			25	0,24	
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.час	24,1	0,24	118,84	28,52	28,52					
	1. 509-9011	Выключатели	шт.	100	1	25	25				25		
<b>Итого по разделу 392</b>							<b>95</b>					<b>0,28</b>	
<b>Раздел 393.</b>													
407	<b>ГЭСНр67-9-2</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Смена: розеток	100 шт.		0,01 1 / 100	5364,04	54	29			25	0,24	
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.час	24,1	0,24	118,84	28,52	28,52					
	1. 503-9013	Розетка штепсельная	шт.	100	1	25	25				25		
<b>Итого по разделу 393</b>							<b>95</b>					<b>0,28</b>	
<b>Раздел 394.</b>													
408	<b>ГЭСНр67-11-1</b> <i>Пр. Минрегион от 13.10.08 № 207</i>	Смена патронов	100 шт.		0,01 1 / 100	6027,55	60	37			23	0,4	
		Затраты труда рабочих-строителей (ср 2)	чел.час	39,6	0,4	94,13	37,65	37,65					
Д	1.	Патрон	шт	100	1	23	23				23		
<b>Итого по разделу 394</b>							<b>115</b>					<b>0,46</b>	
<b>Раздел 395.</b>													
404	<b>ГЭСНм08-03- 594-02</b> <i>Пр. Минрегион от 04.08.09 № 321</i>	Светильник отдельно устанавливаемый: на штырях с количеством ламп в светильнике 2	100 шт.		0,01 1 / 100	33554,68	336	153	30		153	1,16	0,45
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	116	1,16	131,84	152,93	152,93					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	1. 400002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш.-ч	2,68	0,03	1104,94	33,15		33,15				
Д	2.	Светильник ЛД	шт	100	1	109	109				109		
Д	3.	Лампа ЛД	шт	200	2	7	14				14		
Д	4.	Стартер	шт	200	2	15	30				30		
<b>Итого по разделу 395</b>								<b>580</b>				<b>1,33</b>	<b>0,52</b>
<b>Раздел 396.</b>													
385	ГЭСНм08-02-401-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Кабель двух-четырёхжильный сечением жилы до 16 мм2 с креплением накладными скобами, полосками с установкой ответвительных коробок	100 м		0,01 1 / 100	8664,69	87	51	3		33	0,41	
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	41,28	0,41	123,93	50,81	50,81					
	1. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	1,98	0,02	40,13	0,8		0,8				
	2. 331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	4,82	0,05	14,83	0,74		0,74				
Д	3.	Кабель ВВГ 3*2,5	м	100	1	32,1	32,1				32,1		
<b>Итого по разделу 396</b>								<b>168</b>				<b>0,47</b>	
<b>Раздел 397.</b>													
372	ГЭСНр67-14-1 Пр. Минрегион от 13.10.08 № 207	Ремонт групповых щитков на лестничной клетке со сменой автоматов	100 шт.		0,01 1 / 100	77713,62	777	615			162	4,83	
		Затраты труда рабочих-строителей (ср 4)	чел.час	483,1	4,83	127,33	615	615					
Д	1.	Автомат 2 п	шт	100	1	71,86	71,86				71,86		
Д	2.	Дюбель-саморез	шт	200	2	0,45	0,9				0,9		
Д	3.	Дин-рейка	м	50	0,5	80,49	40,25				40,25		
Д	4.	Провод ПВ-4	м	100	1	13,57	13,57				13,57		
Д	5.	Лента	шт	100	1	35,43	35,43				35,43		
<b>Итого по разделу 397</b>								<b>1680</b>				<b>5,55</b>	
<b>Раздел 398.</b>													
373	ГЭСНм08-01-082-01 Пр. Минрегион от 04.08.09 № 321	Зажим наборный без кожуха	100 шт.		0,01 1 / 100	7570,67	76	60	1		15	0,47	
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	47	0,47	127,33	59,85	59,85					
Д	1.	Сжим 733	шт	100	1	14,57	14,57				14,57		
<b>Итого по разделу 398</b>								<b>169</b>				<b>0,54</b>	
<b>Раздел 399.</b>													

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
374	<b>ГЭСНм08-02-369-03</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Светильник, устанавливаемый вне зданий с лампами: ртутными	1 шт.			1	2164,48	2164	206	519	1439	1,46	0,31
		Затраты труда рабочих (ср 4,6)	чел.час	1,46		1,46	140,85	205,64	205,64				
З	1. 031050	Вышка телескопическая 25 м	маш.-ч	0,5		0,5	1000	500		500			
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02		0,02	939,62	18,79		18,79			
Д	3.	Светильник РКУ	шт	1		1	1214,61	1214,61			1214,61		
Д	4.	Лампа ДРЛ-250	шт	1		1	225,44	225,44			225,44		
<b>Итого по разделу 399</b>								<b>2564</b>				<b>1,68</b>	<b>0,36</b>
<b>Раздел 400.</b>													
375	<b>ГЭСНм08-02-364-02</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Кронштейн «Переход» на: стене	1 шт.			1	409,79	410	111	28	271	0,84	0,03
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	0,84		0,84	131,84	110,75	110,75				
	1. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,03		0,03	939,62	28,19		28,19			
Д	2.	Кронштейн для светильника	шт	1		1	179,95	179,95			179,95		
Д	3.	Анкер-болт 8*120	шт	2,5		2,5	17	42,5			42,5		
Д	4.	Анкер-болт 8*80	шт	4		4	12,1	48,4			48,4		
<b>Итого по разделу 400</b>								<b>588</b>				<b>0,97</b>	<b>0,03</b>
<b>Раздел 401.</b>													
376	<b>ГЭСНм08-02-369-03</b> Пр. Минрегион от 04.08.09 № 32 1	Смена ртутных ламп в светильнике РКУ	1 шт.			1	894,43	894	258	522	114	1,83	0,38
		Затраты труда рабочих (ср 4,6)	чел.час	1,83		1,83	140,85	257,76	257,76				
З	1. 031050	Вышка телескопическая 25 м	маш.-ч	0,5		0,5	1000	500		500			
	2. 400002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш.-ч	0,02		0,02	1104,94	22,1		22,1			
Д	3.	Лампа ДРВ	шт	1		1	114,57	114,57			114,57		
<b>Итого по разделу 401</b>								<b>1375</b>				<b>2,1</b>	<b>0,44</b>
<b>Раздел 402.</b>													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
377	<b>ГЭСН08-02-371-01</b> Пр. Минрегион от 04.08.09 № 321	Пускорегулирующий аппарат	1 шт.			1	566,12	566	166	11	389	1,18	0,01
		Затраты труда рабочих (ср 4,6)	чел.час	1,18		1,18	140,85	166,2	166,2				
	1. 400002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш.-ч	0,01		0,01	1104,94	11,05		11,05			
Д	2.	Датчик ДД-0,24	шт	1		1	233,28	233,28			233,28		
Д	3.	ФР датчик	шт	1		1	155,59	155,59			155,59		
<b>Итого по разделу 402</b>								<b>827</b>				<b>1,36</b>	<b>0,01</b>
<b>Раздел 403.</b>													
378	<b>ГЭСН08-03-599-09</b> Пр. Минрегион от 04.08.09 № 321	Щитки осветительные, устанавливаемые на стене: распорными дюбелями, масса щитка до 6 кг	1 шт.			1	621,21	621	443	19	159	3,36	0,01
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	3,36		3,36	131,84	442,98	442,98				
	1. 331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	0,51		0,51	14,83	7,56		7,56			
	2. 400002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш.-ч	0,01		0,01	1104,94	11,05		11,05			
Д	3.	Шкаф ЩРН-п-6 Экф	шт	1		1	156,94	156,94			156,94		
Д	4.	Дюбель-распорный	шт	4		4	0,67	2,68			2,68		
<b>Итого по разделу 403</b>								<b>1314</b>				<b>3,86</b>	<b>0,01</b>
<b>Раздел 404.</b>													
379	<b>ГЭСН08-03-526-01</b> Пр. Минрегион от 04.08.09 № 321	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 25 А	1 шт.			1	231,43	231	196	6	29	1,56	
		Затраты труда рабочих (ср 3,9)	чел.час	1,56		1,56	125,63	195,98	195,98				
	1. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0,13		0,13	40,13	5,22		5,22			
	2. 330206	Дрели электрические	маш.-ч	0,04		0,04	7,54	0,3		0,3			
Д	3.	Автомат 25 А	шт	1		1	29,93	29,93			29,93		
<b>Итого по разделу 404</b>								<b>537</b>				<b>1,79</b>	
<b>Раздел 405.</b>													
380	<b>ГЭСН08-02-409-01</b> И2-Пр. Минрегион от 21.12.10 №747	Труба винипластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 25 мм	100 м			0,01 1 / 100	3844,2	38	29	3	6	0,24	
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	23,8		0,24	123,93	29,74	29,74				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	1. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	2,7	0,03	40,13	1,2		1,2				
	2. 331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	4,84	0,05	14,83	0,74		0,74				
Д	3.	Труба Д-20мм	м	100	1	3,92	3,92				3,92		
Д	4.	Дюбель-распорный	шт	300	3	0,67	2,01				2,01		
<b>Итого по разделу 405</b>							<b>82</b>					<b>0,28</b>	
<b>Раздел 406.</b>													
381	<b>ГЭСНм08-02-409-02</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Труба винипластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 50 мм	100 м		0,01 1 / 100	6290,13	63	34	4		25	0,28	
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	27,52	0,28	123,93	34,7	34,7					
	1. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	2,16	0,02	40,13	0,8		0,8				
	2. 331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	5,57	0,06	14,83	0,89		0,89				
Д	3.	Дюбель-распорный	шт	300	3	0,67	2,01				2,01		
Д	4.	Труба-гофра Д-50мм	м	100	1	22,65	22,65				22,65		
<b>Итого по разделу 406</b>							<b>117</b>					<b>0,32</b>	
<b>Раздел 407.</b>													
409	<b>ГЭСНм08-02-409-03</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Труба винипластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 63 мм	100 м		0,01 1 / 100	7349,56	73	39	5		29	0,31	
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	31,28	0,31	123,93	38,42	38,42					
	1. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	2,16	0,02	40,13	0,8		0,8				
	2. 331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	7,18	0,07	14,83	1,04		1,04				
Д	3.	Труба Д-63мм	м	100	1	27,5	27,5				27,5		
Д	4.	Дюбель-распорный	шт	300	3	0,67	2,01				2,01		
<b>Итого по разделу 407</b>							<b>135</b>					<b>0,36</b>	
<b>Раздел 408.</b>													
383	<b>ГЭСНм08-02-412-02</b> И2-Пр. Минрегион от 21.12.10 №747	Затягивание проводов в проложенные трубы и металлические рукава. Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6	100 м		0,01 1 / 100	1425,39	14	8			6	0,07	
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	6,74	0,07	123,93	8,68	8,68					
Д	1.	Кабель АВВГ 2*2,5	м	100	1	4,28	4,28				4,28		
Д	2.	Стяжка	шт	200	2	0,2	0,4				0,4		
Д	3.	Саморез	шт	200	2	0,5	1				1		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
<b>Итого по разделу 408</b>							<b>26</b>					<b>0,08</b>	
<b>Раздел 409. Новый Раздел</b>													
382	<b>ГЭСНм08-02-412-03</b> И2-Пр. Минрегион от 21.12.10 №747	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 16 мм2	100 м		0,01 1 / 100	1586,29	16	10			6	0,08	
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	7,86	0,08	123,93	9,91	9,91					
Д	1.	Кабель АВВГ 2*2,5	м	100	1	4,28	4,28				4,28		
Д	2.	Стяжка	шт	200	2	0,2	0,4				0,4		
Д	3.	Саморез	шт	200	2	0,5	1				1		
<b>Итого по разделу 409 Новый Раздел</b>							<b>33</b>					<b>0,09</b>	
<b>Раздел 410. Новый Раздел</b>													
410	<b>ГЭСНр67-15-1</b> Пр. Минрегион от 13.10.08 № 207	Ремонт силового предохранительного шкафа	100 шт.		0,01 1 / 100	83871,88	839	709			130	5,57	
		Затраты труда рабочих-строителей (ср 4)	чел.час	556,6	5,57	127,33	709,23	709,23					
Д	1.	Предохранитель 63 А	шт	100	1	67	67				67		
Д	2.	Изолятор 63 А	шт	100	1	27	27				27		
Д	3.	Автомат 25 А	шт	100	1	36	36				36		
<b>Итого по разделу 410 Новый Раздел</b>							<b>1880</b>					<b>6,41</b>	
<b>Раздел 411. Новый Раздел</b>													
411	<b>ГЭСНр67-8-1</b> прим Пр. Минрегион от 13.10.08 № 207	Смена светильников: с энергосберегающими лампами	100 шт.		0,01 1 / 100	42355,18	424	113			311	0,89	
		Затраты труда рабочих-строителей (ср 4)	чел.час	89,1	0,89	127,33	113,32	113,32					
З	1. 509-9013	Светильник	шт.	100	1	205,93	205,93				205,93		
Д	2.	Лампа 20 Вт	шт	100	1	102,68	102,68				102,68		
Д	3.	Дюбель-распорный	шт	200	2	0,71	1,42				1,42		
<b>Итого по разделу 411 Новый Раздел</b>							<b>590</b>					<b>1,02</b>	
<b>Раздел 412. Новый Раздел</b>													
412	<b>ГЭСНм08-02-402-01</b> И2-Пр. Минрегион от 21.12.10 №747	Кабели по установленным конструкциям и лоткам с установкой ответвительных коробок. Кабель двух-четырёхжильный: в помещениях с нормальной средой сечением жилы до 10 мм2	100 м		0,01 1 / 100	4571,98	46	19	22		5	0,15	0,02
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	15,3	0,15	123,93	18,59	18,59					
	1. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	2,7	0,03	40,13	1,2		1,2				



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	2. 331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	3,45	0,03	14,83	0,44		0,44				
	3. 400002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш.-ч	1,89	0,02	1104,94	22,1		22,1				
Д	4.	Кабель АВВГ 2*2,5	м	100	1	4,28	4,28				4,28		
<b>Итого по разделу 412 Новый Раздел</b>							<b>79</b>					<b>0,17</b>	<b>0,02</b>
<b>Раздел 413. Новый Раздел</b>													
413	<b>ГЭСНм08-03-574-03</b> Пр. Минрегион от 04.08.09 № 321	Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением: до 35 мм2	100 жил		0,01 1 / 100	5137,49	51	51				0,39	
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	38,8	0,39	131,84	51,42	51,42					
<b>Итого по разделу 413 Новый Раздел</b>							<b>132</b>					<b>0,45</b>	
<b>ИТОГИ ПО СМЕТЕ:</b>													
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах							125233	49591	3966	153	71676	415,4	3,97
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам							133266	57030	4560	176	71676	477,72	4,55
В том числе, справочно:													
МДС35 пр.1 т.3 п.2. Производство ремонтных работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 (Поз. 1-9, 25-30, 41-46, 49-50, 10-24, 31-37, 51-64, 38-39, 344-370, 40, 47-48, 65-68, 70, 107-115, 69, 71-106, 116-310, 315-316, 311-314, 317-322, 324-326, 323, 327-343, 371, 384, 386-390, 393, 391-392, 394-403, 405-408, 372, 410-411, 404, 385, 373-381, 409, 383, 382, 412-413)							8033	7439	595	23		62,31	0,5955
Накладные расходы							46100						
В том числе, справочно:													
74%*(0,85*0,94) ФОТ (от 306) (Поз. 47-48)							181						
76%*(0,85*0,94) ФОТ (от 283) (Поз. 297-301)							172						
77%*(0,85*0,94) ФОТ (от 598) (Поз. 294-296)							368						
78%*(0,85*0,94) ФОТ (от 215) (Поз. 305-306)							134						
79%*(0,85*0,94) ФОТ (от 6264) (Поз. 116-137)							3954						
80%*(0,85*0,94) ФОТ (от 10659) (Поз. 138-293)							6813						
83%*(0,85*0,94) ФОТ (от 3695) (Поз. 69, 71-106)							2450						
85%*(0,85*0,94) ФОТ (от 2286) (Поз. 371, 384, 386-390, 393, 391-392, 394-403, 405-408, 372, 410-411)							1553						
86%*(0,85*0,94) ФОТ (от 91) (Поз. 307-308)							63						
90%*(0,85*0,94) ФОТ (от 550) (Поз. 309-310, 315-316)							396						
95%*(0,85*0,94) ФОТ (от 2109) (Поз. 404, 385, 373-381, 409, 383, 382, 412-413)							1601						
100%*(0,85*0,94) ФОТ (от 53) (Поз. 40)							42						
103%*(0,85*0,94) ФОТ (от 5166) (Поз. 1-9, 25-30, 41-46, 49-50)							4251						
104%*(0,85*0,94) ФОТ (от 1608) (Поз. 302-304)							1336						
105%*(0,85*0,94) ФОТ (от 5663) (Поз. 38-39, 344-370)							4751						
110%*(0,85*0,94) ФОТ (от 16) (Поз. 65)							14						
118%*(0,85*0,94) ФОТ (от 619) (Поз. 317-320)							584						
120%*(0,85*0,94) ФОТ (от 1064) (Поз. 66-68, 70, 107-115)							1020						
123%*(0,85*0,94) ФОТ (от 1261) (Поз. 321-322, 324-326, 323, 327-343)							1239						
128%*(0,85*0,94) ФОТ (от 14034) (Поз. 10-24, 31-37, 51-64)							14353						
155%*(0,85*0,94) ФОТ (от 666) (Поз. 311-314)							825						

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Сметная прибыль							26317						
В том числе, справочно:													
50%*(0,8*0,9) ФОТ (от 18042) (Поз. 47-48, 116-296, 305-306)							6494						
55%*(0,8*0,9) ФОТ (от 5663) (Поз. 38-39, 344-370)							2243						
60%*(0,8*0,9) ФОТ (от 7057) (Поз. 1-9, 25-30, 41-46, 49-50, 297-304)							3049						
63%*(0,8*0,9) ФОТ (от 619) (Поз. 317-320)							281						
65%*(0,8*0,9) ФОТ (от 9154) (Поз. 66-68, 70, 107-115, 69, 71-106, 371, 384, 386-390, 393, 391-392, 394-403, 405-408, 372, 410-411, 404, 385, 373-381, 409, 383, 382, 412-413)							4284						
70%*(0,8*0,9) ФОТ (от 160) (Поз. 40, 65, 307-308)							81						
75%*(0,8*0,9) ФОТ (от 1261) (Поз. 321-322, 324-326, 323, 327-343)							681						
83%*(0,8*0,9) ФОТ (от 14034) (Поз. 10-24, 31-37, 51-64)							8387						
85%*(0,8*0,9) ФОТ (от 550) (Поз. 309-310, 315-316)							337						
100%*(0,8*0,9) ФОТ (от 666) (Поз. 311-314)							480						
<b>ВСЕГО по смете</b>							<b>205683</b>					<b>477,72</b>	<b>4,55</b>
Итого Строительные работы							191045					442,97	3,16
Итого Монтажные работы							14638					34,75	1,39
Итого							205683					477,72	4,55
В том числе:													
Материалы							71676						
Машины и механизмы							4560						
ФОТ							57206						
Накладные расходы							46100						
Сметная прибыль							26317						
<b>ВСЕГО по смете</b>							<b>205683</b>					<b>477,72</b>	<b>4,55</b>

Справочно: работы, выполняемые с помощью автогидроподъемника (вышка) включаются дополнительно за фактически отработанное время (ремонт шкатулатурки балконов, наружных стен фасада и пр.)